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	 Oddajemy	w	Państwa	ręce	biuletyn	obrazujący	
dokonania	 władz	 Miasta	 i	 Gminy	 Uniejów	 na	
przestrzeni	 28	 lat	 działalności	 samorządu.	
Dowiecie	się	Państwo	z	niego	jak	wiele	inwestycji	
i	 inicjatyw	 udało	 się	 dotychczas	 zrealizować	 
i	 jak	 długa	 była	 droga	 do	 obecnego	 wizerunku	
naszej	 gminy.	 Znajdziecie	 Państwo	 informacje	 
o	 inwestycjach,	 będących	 obecnie	 w	 trakcie	
realizacji	 oraz	 o	 zaplanowanych	 w	 najbliższym	
czasie.	 Przeczytacie	 również	 o	 zdobytych	 nagro-
dach	i	wyróżnieniach	oraz	przede	wszystkim	o	tym,	
jak	wiele	osób	i	instytucji	działa	prężnie	na	naszym	
terenie	 (ochotnicze	 straże	 pożarne,	 sołectwa,	
parafie,	 instytucje	 oświatowe,	 Uniwersytet	
Trzeciego	 Wieku,	 spółki,	 stowarzyszenia,	 kapele,	
zespoły,	 kluby	 sportowe).	 Wspólnymi	 siłami	
wspierają	 nas	 one	 we	 wzbogacaniu	 oferty	 kultu-
ralnej,	sportowej	i	edukacyjnej.	

	 Obecny	 dynamiczny	 rozwój	 gminy	Uniejów	 to	
efekt	 długotrwałego	 procesu	 odbywającego	 się	
na	poziomie	 lokalnym,	dzięki	 ciężkiej	 pracy	władz	
wszystkich	 kadencji	 i	mieszkańców	oraz	wsparciu	
osób	życzliwych.	Na	sukces	Uniejowa	składa	się	kilka	
istotnych	czynników:	kompleksowe	i	wszechstron-
ne	wykorzystanie	bogactwa	naturalnego,	 jakim	są	
złoża	wód	geotermalnych	znajdujące		się	na	głębo-
kości	 2	 kilometrów,	 odkryte	 już	 w	 1978	 roku;	

atrakcyjne	położenie	miasta	w	otoczeniu	 pięknej	
przyrody	oraz	innowacyjna	i	długoletnia	wizja	roz-
woju,	 połączona	 ze	 skutecznym	 pozyskiwaniem	
środków	 zewnętrznych,	 głównie	 unijnych,	 na	
realizację	 wielomilionowych	 inwestycji,	 w	 szcze-
gólności	 turystyczno-uzdrowiskowych.	 Ważna	
jest	 przy	 tym	 współpraca	 regionalna,	 krajowa	 
i	 międzynarodowa	 na	 szczeblu	 samorządowym,	
gospodarczym	 i	 naukowym	w	 celu	wszechstron-
nego	 zastosowania	 uniejowskiej	 solanki	 (leczni-
ctwo,	 ciepłownictwo,	 rekreacja,	 kosmetologia,	
przetwórstwo	 warzywno-owocowe).	 	 Za	 sprawą	
tych	 czynników	 Uniejów	 pełni	 obecnie	 wiodącą	
rolę	w	 kategorii	 gmin	 najlepiej	wykorzystujących	
fundusze	unijne	i	realizujących	działania	unikatowe	
w	skali	krajowej,	a	nawet	międzynarodowej.	

	 Realizacja	 gminnych,	 wymagających	 ogrom-
nych	nakładów	finansowych	 inwestycji,	 przy	nis-
kich	 dochodach	własnych	 gminy,	 była	 i	 jest	mo-
żliwa	 dzięki	 dotacjom	 i	 pomocy	 wielu	 instytucji:	
Samorządu	 Województwa	 Łódzkiego,	 Łódzkiego	
Urzędu	 Wojewódzkiego,	 Wojewódzkiego	 Fun-
duszu	Ochrony	Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej	
w	Łodzi,	Ministerstwa	Sportu	 i	Turystyki,	 spółek,	
stowarzyszeń,	jednostek	oświatowych	oraz	aktyw-
nych	społecznie	mieszkańców	gminy	Uniejów.

Nagrody i Stypendia Burmistrza Miasta Uniejów Gminne Zawody Sportowo-PożarniczeUrodziny Uzdrowiska Uniejów Zawody w Powożeniu Zaprzęgami Konnymi 
o Puchar Burmistrza Miasta Uniejów 

	 Uniejów	 to	 obecnie	 najmłodsze	 45.	 polskie	
uzdrowisko	 i	pierwsze	w	województwie	 łódzkim.	
Starania	 w	 tym	 kierunku	 trwały	 latami	 i	 zostały	
zwieńczone	 sukcesem	 w	 2012	 roku.	 Prezes	
Rady	 Ministrów	 podpisał	 wtedy	 stosowne	 roz-
porządzenie	 dla	 miasta	 Uniejów	 wraz	 z	 sołec-
twami:	 Spycimierz,	 Spycimierz-Kolonia,	 Zieleń	
i	 Człopy.	 Ze	 względu	 na	 fakt,	 że	 podstawą	
leczenia	uzdrowiskowego	w	Uniejowie	 jest	woda	
geotermalna,	 miastu	 nadano	 miano	 „uzdrowiska	
termalnego”.	

	 A	 starania	 o	 ten	 status	 rozpoczęto	 już	 w	 la-
tach	 90-tych,	 kiedy	 to	 po	 odkryciu	 zasobów	
wody	 geotermalnej,	 dzięki	 aktywności	 miesz-
kańców	 gminy	 powstała	 Fundacja	 na	 rzecz	
Zagospodarowania	Wód	Termalnych	„Uzdrowisko	
Uniejów”.	 Przedstawiciele	 społeczności	 lokalnej	
stawiali	pierwsze	kroki	w	kierunku	wykorzystania	
naturalnego	 bogactwa,	 obierając	 za	 cel	 rozwój	
gospodarczy	 miasta	 i	 gminy	 Uniejów.	 W	 tym	
celu	 rozpropagowywano	 właściwości	 lecznicze	
uniejowskiej	 wody,	 zbierano	 fundusze	 w	 celu	
realizacji	 planu	 zagospodarowania	 wód	 oraz	
prowadzono	 działania	 służące	 poprawie	 stanu	
ochrony	 środowiska.	 Konieczne	 było	 uzyskanie	
naukowo	potwierdzonych	 świadectw	 leczniczych	
właściwości	wody	geotermalnej	oraz	korzystnych	

warunków	 bioklimatycznych.	 Uniejów	 spełnił	
te	 i	 wiele	 innych	 niezbędnych	 warunków.	 Aby	
miejscowość	mogła	 stać	 się	uzdrowiskową,	 nale-
żało	 potwierdzić,	 że	 uniejowska	 woda	 odznacza	
się	walorami	 zdrowotnymi	 dla	 celów	 leczniczych	
i	 profilaktycznych,	 a	 także	 że	 miasto	 ma	 czyste	
powietrze,	 powierzchnię	 terenów	 zielonych,	
odpowiednie	warunki	rozwoju	i	wyposażenia	bazy	
leczniczej,	turystycznej	 i	rekreacyjnej	oraz	walory	
estetyczne	i	krajobrazowe.	

	 Osoby	 mieszkające	 lub	 odwiedzające	
regularnie	 nasze	 miasto	 mogą	 bez	 wahania	
stwierdzić,	 że	 oblicze	 gminy	 Uniejów	 radykalnie	
zmieniło	się	i	cały	czas	rozwija	się	w	pozytywnym	
kierunku.	 	 Miasto	 i	 gmina	 przeszły	 szeroką	
modernizację,	 wzrosła	 ranga,	 konkurencyjność	 
i	 atrakcyjność	 naszej	 lokalnej	 ojczyzny,	 popra-
wie	 uległa	 jakość	 życia	 społeczności,	 wzrosła	
przedsiębiorczość,	 szczególnie	 w	 branży	 tury-
styczno-usługowej,	 powstały	 nowe	 miejsca	
pracy.	 To	 dzięki	 odwadze,	 kreatywności,	
wierze	 w	 sukces,	 skutecznym	 pozyskiwaniu	
środków	 zewnętrznych	 udała	 się	 realizacja	 zało-
żonych	 celów	 i	 przedsięwzięć.	 Przyczyniła	 się	
do	 tego	 w	 dużym	 stopniu	 otwartość	 na	 świat	 
i	 stała	 wymiana	 doświadczeń	 oraz	 zdobywanie	
wiedzy	 od	 partnerskich	 miast	 i	 regionów	 gminy	

Szanowni Czytelnicy, 
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poprzez	 aktywny	 udział	 w	 wizytach	 studyjnych,	
konferencjach,	targach	i	spotkaniach.	

	 Od	 samego	 początku	 głównym	 założeniem	
była	poprawa	jakości	życia	naszych	mieszkańców	
poprzez	 rozwój	 miejsca	 przyjaznego	 turystom,	
czyli	powstanie	turystyki	uzdrowiskowej.	Dlatego	
też	 kiedy	 tylko	 pojawiła	 się	 okazja	 po	 sięgnięcie	
środków	unijnych	na	realizację	założonych	planów,	
władze	 gminy	 od	 samego	 początku	 przystąpiły	
do	 działania.	 Pierwsze	 projekty	 były	 realizowane	
z	 programu	SAPARD	na	 lata	1999-2004	 i	 2004-
2006	(dalsze	w	latach	2007-2013)	wspierającego	
dostosowywanie	 rolnictwa	 do	 gospodarki	 rynko-
wej	w	krajach	oczekujących	na	wstąpienie	do	Unii	
Europejskiej,	 aktywizowanie	 rozwoju	 lokalnego	
na	 obszarach	 wiejskich	 poprzez	 rozszerzenie	
działalności	 gospodarczej	 na	 terenach	 wiejskich	
oraz	rozwój	infrastruktury	na	obszarach	wiejskich.	
Następne	 programy	 to	 SPO	 na	 lata	 2004-2006,	 
czyli	 Sektorowy	 Program	 Operacyjny	 „Restru-
kturyzacja	i	modernizacja	sektora	żywnościowego	
oraz	 rozwój	obszarów	wiejskich”;	ZPORR	na	 lata	
2004-2008,	 czyli	 Zintegrowany	 Program	 Ope-
racyjny	 Rozwoju	 Regionalnego;	 RPO	WŁ	 na	 lata	
2007-2013	 (aktualnie	 na	 lata	 2014-2020),	 czyli	
Regionalny	 Program	 Operacyjny	 Województwa	
Łódzkiego;	 PROW	 2007-2013	 (obecnie	 na	 lata	
2014-2020),	 POKL	 na	 lata	 2007-2013,	 czyli	
Pro-gram	 Operacyjny	 Kapitał	 Ludzki	 w	 ramach	
Europejskiego	 Funduszu	 Społecznego.	 Programy	
pomogły	 zrealizować	 projekty	 dot.	 modernizacji	 
i	utworzenia	infrastruktury	na	terenie	całej	gminy.	

	 Dzięki	programom	poprawiliśmy	infrastrukturę	
drogową,	 bezpieczeństwo	 publiczne	 w	 zakre-
sie	 ochrony	 przeciwpożarowej	 i	 przeciwpowo-
dziowej,	 zmodernizowaliśmy	 sieć	 wodno-kana-
lizacyjną,	 przeprowadziliśmy	 termomodernizację	
budynków	 mieszkalnych	 i	 użyteczności	 publi-
cznej,	 poszerzyliśmy	 ofertę	 kultury,	 rozrywki	 
i	 rekreacji,	 unowocześniliśmy	 bazę	 turystyczną,	
rozpoczęliśmy	 promocję	 inwestycji	 i	 atrakcji	
turystycznych	 (kompleksu	 „Termy	 Uniejów”, 

inwestycje:	 obiekt	 sanatoryjny	 Instytut	 Zdrowia	
Człowieka	 –	 Uzdrowisko	 Uniejów	 Park,	 hotele:	
Medical	 SPA	Hotel	 Lawendowe	 Termy,	 Uniejów	
ecoActive&Spa,	 Browar	Wiatr	 oraz	 przebudowa-
no	 Hotel&Spa	 Kasztel	 Uniejów.	 Obecnie	 trwa	
budowa	nowoczesnego	i	wielofunkcyjnego	Apart-
hotelu	„Termy	Uniejów”	przez	PGK	Termy	Uniejów	
Sp.	 z	 o.o.	 w	 Uniejowie.	 W	 mieście	 rozwija	 się	
nowe	budownictwo	mieszkaniowe	z	dostępem	do	
ogrzewania	geotermalnego	–	osiedle	bloków	ter-
malnych	 -	 inwestycje	 realizowane	 również	 przez	
PGK	Termy	Uniejów	i	osiedle	domów	termalnych	
budowane	przez	prywatnego	inwestora.	

		 Powstała	 bogata	 oferta	 prywatnych	 obiektów	
noclegowych	i	gastronomicznych,	a	także	innych,	
drobnych	 działalności	 gospodarczych.	 Obecnie	
właściciele	 57	 podmiotów	 gospodarczych	
uiszczając	 opłatę	 uzdrowiskową	 przyczyniają	 się	
do	poprawy	stanu	budżetu	gminy,	która	fundusze	
te	 inwestuje	 w	 dalszy	 rozwój	 infrastruktury	
turystycznej	 i	 komunalnej	 oraz	 wzrost	 estetyki,	
poszerzenie	 oferty	 i	 atrakcji	 uzdrowiska.	 Odpo-
wiedzialność	 za	 dalszy	 rozwój	 firm	 spoczywa	
w	 dużej	 mierze	 na	 samorządzie,	 aby	 w	 różno-
rodny	i	skuteczny	sposób	wspierać	rozwój	przed-
siębiorczości	 i	 dbać	 o	 dobrą	 atmosferę	 inwe-
stycyjną	oraz	dalszy	rozwój	gminy.	

	 Z	 inicjatywy	 zarówno	 władz	 samorządowych,	
jak	 i	 samych	 mieszkańców	 założone	 zostały:	
Uniwersytet	 Trzeciego	Wieku	 w	 Uniejowie	 oraz	
stowarzyszenia,	prężnie	działające	i	angażujące	się	
w	życie	kulturalne	i	sportowe	lokalnej	społeczności	
oraz	 aktywizujące	 obywateli	 do	 wspólnej	 pracy	 
i	promocji	naszej	małej	ojczyzny	na	arenie	krajowej	
i	międzynarodowej.

		 Z	 myślą	 o	 miejscowych	 przedsiębiorcach,	
działaczach	 społecznych	 i	 mieszkańcach	 dba-
jących	o	estetykę	otoczenia	 samorząd	organizuje	
konkursy	 związane	 z	 lilią	 –	 herbowym	 kwiatem	
Uniejowa,	 takie	 jak:	 Lilia	 Ogrodnika	 (konkurs	 na	
najpiękniejszy	ogród	przydomowy	miejski	i	wiejski	

Kasztelu	 Rycerskiego,	 Domu	 Pracy	 Twórczej,	
Zagrody	 Młynarskiej,	 kompleksu	 boisk	 im.	 Wło-
dzimierza	 Smolarka,	 zrewitalizowanego	 Zamku	
Arcybiskupów	 Gnieźnieńskich),	 bez	 których	 nie	
byłby	 możliwy	 intensywny	 rozwój	 turystyczny,	
przyczyniający	 się	 do	 dalszych	 przemian	 społe-
cznych	 i	 gospodarczych.	 Duże	 znaczenie	 	 miała	
realizacja	 przedsięwzięć	 związanych	 z	 budową	 
i	 kompleksową	promocją	marki	 „Termy	Uniejów”	
i	 „Eko	 Uniejów”.	 Inwestycje	 w	 infrastrukturę	
turystyczną	i	rekreacyjną	przyczyniły	się	do	wzros-
tu	liczby	turystów	krajowych	i	zagranicznych	oraz	
wydłużenia	czasu	ich	pobytu	w	regionie.	

	 Powstanie	 inwestycji	 zainicjowane	 przez	 sa-
morząd	spowodowało	przyciągnięcie	do	Uniejowa	
inwestorów	 prywatnych,	 którzy	 przyczynili	 się	 
w	 znacznym	 stopniu	 do	 dalszego,	 dynamicznego	
rozwoju	 ekonomicznego	 i	 społecznego	 gminy	 
i	jej	otoczenia.	Przełożyło	się	to	na	wzrost	przed-
siębiorczości	 w	 branży	 turystycznej	 i	 powstanie	
zakładów	pracy,	czyli	nowych	miejsc	zatrudnienia	
mieszkańców.	

	 Na	poprawę	 jakości	 życia	mieszkańców	wpły-
wa	 niewątpliwie	 to,	 że	 dzięki	 nowym	 inwe-
stycjom	 i	 lepszym	 możliwościom	 zatrudnienia	
zmniejsza	 się	 stopa	bezrobocia,	 a	 zatem	sytuacja	
na	 rynku	 pracy	 staje	 się	 coraz	 bardziej	 stabilna.	
Zapewniliśmy	lepszy	dostęp	w	dziedzinie	edukacji	
poprzez	 realizację	 projektów	 doposażenia	 szkół.	
Prowadzimy	 wiele	 inicjatyw	 poprawiających	
jakość	kształcenia	i	przyczyniających	się		również	
do	 poprawy	 stanu	 świadomości	 ekologicznej	
najmłodszych.	 Ostatnia	 ogólnopolska	 reforma	
oświatowa	 przeprowadzona	 w	 szkołach	 gminy	
Uniejów	 nie	 stworzyła	 zagrożenia	 utraty	 miejsc	
pracy	 przez	 kadrę	 nauczycielską,	 a	 zatem	 prze-
szliśmy	przez	to	bezboleśnie.	

	 Obecnie	 największym	 pracodawcą	 prywat-
nym	 na	 terenie	 gminy	 jest	 Firma	 K-Flex	 Polska	
Sp.	z	o.o.	w	Wieleninie-Kolonii.	Od	2011	roku	do	
chwili	 obecnej	 zostały	 wybudowane	 prywatne	

oraz	 balkon),	 Złota	 Lilia	 (nagroda	 gospodarcza	 
i	społeczna	Burmistrza	Miasta	Uniejów)	oraz	Lilia	
Smakosza	 dla	 restauracji	 za	 tytuł	 Najbardziej	
Apetycznego	 Miejsca	 w	 Uniejowie	 w	 związku	
z	 wygraną	 w	 Uniejowskim	 Festiwalu	 Smaków.	
Prowadzone	 są	 również	 cykliczne	 warsztaty	
kulinarne	 dla	 wielopokoleniowych	 rodzin,	 pod-
czas	 których	 najmłodsi	 przygotowują	 lokalne	
potrawy	pod	okiem	uniejowskich	 szefów	kuchni.	
Są	 to	 dowody	 i	 dobre	 przykłady	 na	 wysoki	
stopień	 tożsamości	 lokalnej	mieszkańców,	 którzy	
doceniając	 walory	 swojego	miejsca	 zamieszkania	
są	jego	ambasadorami.

	 Cieszymy	się,	że	naszymi	sojusznikami	są	miesz-
kańcy	miasta	i	gminy	Uniejów.	Wspólnie	budujemy	
przyszłość,	 opierając	 ją	 o	 fundament	 przeszłości,	
tradycji.	Znakomitym	przykładem	współbrzmienia	
inicjatyw	 samorządu	 i	 aktywności	 mieszkańców	
jest	 powołanie	 stowarzyszenia	 „Spycimierskie	
Boże	 Ciało”.	 Mająca	 ponad	 dwa	 wieki	 tradycja	
układania	 w	 Spycimierzu	 kwiatowych	 dywanów	
zyskała	 nowy	wymiar	 dzięki	współpracy	między-
narodowej	 z	 podobnymi	 organizacjami	 m.in.	
z	 Włoch.	 Zaszczytem	 jest	 wpis	 spycimierskiej	
tradycji	na	krajową	listę	dziedzictwa	kulturowego,	
a	 wyzwaniem	 starania	 o	 znalezienie	 się	 na	 liście	
światowego	dziedzictwa	UNESCO.	

	 W	 imieniu	 władz	 wszystkich	 kadencji	 skła-
damy	 serdeczne	 podziękowania	 osobom,	 które	
ciężką	pracą,	zaangażowaniem	 i	wsparciem	doło-
żyły	cegiełkę	do	sukcesu	i	dobra	wspólnego,	jakim	
jest	 prężny	 rozwój	 gospodarczy	 naszej	 gminy,	
przed	którą	jeszcze	wiele	wyzwań	i	planów.	Mamy	
nadzieję,	że	dzięki	ogromnemu	wsparciu	instytucji	
i	 osób,	 jak	 dotychczas,	 uda	 się	 je	 wszystkie	
niebawem	zrealizować…

   Burmistrz	Miasta	Uniejów

   
Radni	Rady	Miejskiej	w	Uniejowie
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 Uniejów wyrósł na jeden z biegunów wzrostu województwa łódzkiego. Nie bez powodu właśnie 
tutaj zapraszam gości z komisji środowiskowej Europejskiego Komitetu Regionów, którzy przyglądają się 
wzorcowemu rozwojowi bazy opartej na geotermii wspartej funduszami unijnymi.
 Burmistrz Miasta i Gminy Uniejów zachowuje się, jak prawdziwy biznesmen. Nie tylko miał pomysł, 
zrealizował go przy wsparciu środków zewnętrznych, ale potrafi również rozwijać przedsięwzięcie. Pojawiają  
się kolejne pomysły na rozwój uniejowskiej geotermii i uatrakcyjnienie kompleksu rekreacyjnego, miasto 
stanowi swoisty hub inwestycji turystycznych. Uniejów zyskał miano uzdrowiska, wokół kompleksu geo-
termalnego zaczęły powstawać centra SPA, rozwijają się usługi hotelarskie, wzrasta potencjał małej 
przedsiębiorczości.
 Na rozwoju Uniejowa korzystają ościenne miejscowości i gminy, a nawet stolica powiatu – Poddębice, 
które również realizują projekt inwestycyjny wykorzystujący potencjał geotermalny. Mało tego, korzysta całe 
województwo promując się za pośrednictwem uniejowskiej geotermii i przedsiębiorczości mieszkańców 
gminy.

       Witold Stępień
       Marszałek Województwa Łódzkiego

staraniach. Wiele nowego sprzętu ratowniczo-gaśniczego trafiło do druhów strażaków ze środków MSWiA, 
Komendanta Głównego PSP czy Funduszu Sprawiedliwości. Łącznie, w roku 2018 była to kwota ponad  
200 tys. zł.

 Infrastruktura sportowa 
 Z roku na rok nowoczesnych obiektów sportowych w gminie Uniejów przybywa. Władze samorządowe 
skrupulatnie wykorzystują każdą możliwość, aby aplikować po środki na kulturę fizyczną. Tylko w ostatnim 
roku złożone wnioski w Ministerstwie Sportu na Otwarte Strefy Aktywności Fizycznej, halę pneumatyczną, 
czy boiska przy szkołach podstawowych pozwolą bogatą już infrastrukturę sportową poszerzyć o nowe 
funkcjonalne i potrzebne obiekty. Tutaj także służę gminie Uniejów każdą, możliwą pomocą.  
  
 Nowe obiekty termalne i uzdrowiskowe  
 W tym wymiarze też inwestorom w Uniejowie należą się słowa uznania, bo nowo powstające za wiele mln 
złotych inwestycje Apart Hotelu, czy solankowych tężni już wzbudzają podziw i ogromne zainteresowanie 
turystów i kuracjuszy.   
 Kończąc, wypada tylko dobrze życzyć Burmistrzowi, Radzie Miejskiej i wszystkim, którzy wspierają 
zaplanowane i rozpoczęte inwestycje w Uniejowie, aby wszystkie te dzieła udało się w tym i przyszłym roku 
zrealizować dla dobra mieszkańców miasta i gminy, jak i turystów odwiedzających to pięknie położone na 
prawym brzegu Warty miasto. 

          Piotr Polak
          Poseł na Sejm RP

 Bardzo się cieszę, gdy podczas spotkań w różnych instytucjach 
centralnych w Warszawie słyszę o Uniejowie jako mieście 
znanym wielu znanym politykom, ministrom czy renomowanym 
firmom. Tym samym Uniejów, dzięki inwestycjom z ostatnich 
lat szczególnie w geotermię, staje się miastem na mapie Polski,  
o którym głośno w całym kraju, gdzie zajmuje czołowe miejsca  
w krajowych rankingach miast najlepiej wykorzystujących 
krajowe i unijne środki i rozwija się w sposób, jaki inni mogą 
tylko pozazdrościć. Mnie, jako posłowi z naszego regionu 
wypada się tylko cieszyć, gdy słyszę i czytam o sukcesach 
rodaków, samorządowców z Uniejowa. A sukcesów, rzeczywiście 
było ostatnio bardzo wiele i to w wielu wymiarach. Przypomnę 
niektóre. 

 Ochotnicze Straże Pożarne 
 Tutaj najważniejszy sukces to zakup nowego, średniego wozu 
bojowego Volvo FL dla OSP Wilamów. Po wielu latach starań 
udało się zarządowi, z prezesem Chmielewskim, dopiąć starań 
i wszystko sfinalizować. Cieszę się, że wsparłem druhów w ich 

Szanowni Państwo,

Uniejów – miasto znane nie tylko w regionie, 
ale i w całej Polsce
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 Obecnie w Uniejowie przebudowujemy skrzyżowanie  
ul. Dąbskiej z ul. Wschodnią i ul. Polną. Koszt tej inwestycji  
to 2,7 mln zł.
 Drogi to oczywiście mała część tego, co dzieje się w Unie-
jowie. Aby być bliżej mieszkańców, mamy granty sołeckie 
i budżet obywatelski. W tym roku np. Uniejowskie Stowa-
rzyszenie Aktywni, w ramach budżetu obywatelskiego, zreali-
zuje projekt za ponad 240 tys. zł.
 Uniejów to przykład beneficjenta, który doskonale umie 
skorzystać ze środków unijnych. W ramach RPO WŁ na lata 
2007-2013 gmina Uniejów otrzymała dofinansowanie
na 17 projektów o łącznej wartości niemal 174 mln zł i o do-
finansowaniu z UE wynoszącym 118,6 mln zł. Zdecydowana 
większość z nich wspierała turystyczny potencjał tego miasta. 
Łącznie na terenie gminy Uniejów zrealizowano 25 projektów  
o wartości blisko 206 mln zł i o dofinansowaniu z UE wyno-
szącym 133,6 mln zł.
 W dotychczasowych konkursach projektodawcy z gminy 
Uniejów złożyli 24 wnioski o dofinansowanie, z czego 17 
przez samą gminę Uniejów. Dofinansowanie otrzymało już 36 
projektów realizowanych na terenie gminy Uniejów o łącznej 
wartości ponad 186 mln zł, w tym wartość dofinansowania  
z UE to ponad 110,00 mln zł.
 Oczywiście z ogromną przyjemnością obserwuję zmiany 
jakie zachodzą. To zasługa nie tylko pozyskiwanych funduszy, 
ale przede wszystkim świetnego gospodarza w osobie bur-

Uniejów to przykład gminy, która przez 
ostatnie lata zmieniła się nie do poznania

mistrza Józefa Kaczmarka i jego współpracowników. Dzięki ogromnej pracy sztabu ludzi udaje się nie tylko pisać wnioski,  
ale także je realizować i prawidłowo rozliczać. Uniejów przez ostatnie lata zmienił się nie do poznania.
 Cieszę się, że wciąż wzbogaca się o nowe inwestycje, kolejne atrakcje. Kiedy tylko czas mi na to pozwala, z ogromną 
przyjemnością jeżdżę z rodziną do Uniejowa na baseny termalne. W Uniejowie odbywa się też wiele imprez, jak np. 
turniej rycerski. W tym roku jako Urząd Marszałkowski zorganizowaliśmy jedną z odsłon Mixera Regionalnego właśnie  
w tym mieście. Ta gmina tętni życiem i dobrą energią. 
 Życzę z całego serca mieszkańcom i gospodarzom Uniejowa, aby miasto i gmina dalej tak prężnie się rozwijało. 

        
Jolanta Zięba-Gzik

        Członek Zarządu Województwa Łódzkiego Uroczystości na Rynku w Uniejowie, upamiętniające rocznicę wybuchu 
II wojny światowej

100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostrowsku 

Obecnie kończy się moja czteroletnia 
kadencja w Radzie Powiatu

  Tymczasem w Samorządzie, z powodu obowiązu-
jących procedur administracyjnych, realizacja nawet 
prostych zadań bardzo wydłuża się w czasie i nie jest to 
spowodowane opieszałością urzędników, lecz przepisami 
prawa. Jeśli chodzi o inwestycje powiatowe w latach 
2014-2018 to nie wszystko poszło po mojej myśli. Mimo 
wszystko udało się zrealizować budowę chodników po obu 
stronach ulicy Rzecznej na odcinku od ul. Błogosławionego 
Bogumiła do ulicy Polnej, jak również odcinek chodnika 
na ul. Kilińskiego od ul. Rzecznej do ul. Ogrodowej. 
Niebawem rozpocznie się przebudowa ul. Rzecznej od 
ul. Polnej. Przebudowa obejmować będzie wykonanie 
nawierzchni asfaltowej, chodniki, pobocza, rowy. Jeśli 
tylko jestem w stanie, to pomagam, staram się w myśl 
tej zasady funkcjonować jako radna. Spełniam swoje 
przedwyborcze obietnice, przekazuję swoją dietę radnej 
powiatowej na obiady dla dzieci z terenu gminy Uniejów, 

które uczęszczają do Szkoły Podstawowej w Uniejowie, 
czerpiąc z tego ogromną satysfakcję. Jako przedsiębiorca  
w pewien sposób przyczyniam się do rozwoju Naszej 
Gminy. Niebawem wraz z mężem planujemy otwarcie 
hotelu, który wybudowaliśmy przy ul. Bogumiła 50, co 
również będzie miało wpływ na ruch turystyczny w mieście. 
Wspólnie z mężem ufundowaliśmy chodnik w głównej alei 
na uniejowskim cmentarzu. W związku z tym spotykamy 
się z wielką życzliwością mieszkańców Uniejowa. Sprawy 
Uniejowa nigdy nie były i nie są mi obce. Chciałabym, 
aby nasze miasto rozwijało się, aby przybywało nowych 
inwestycji, a poziom życia naszych mieszkańców stale się 
podnosił. Prywatnie jestem szczęśliwą żoną, matką dwójki 
dzieci i babcią sześcioletniej Olgi oraz dwuletniej Poli.

 Wiesława Łuczak 
 Radna Rady Powiatu Poddębickiego

 Jestem radną powiatową, wybraną w wyborach samorządowych, które odbyły się w dniu 16 
listopada 2016 r. Od 1997 r.  prowadzę wraz z mężem firmę zajmującą się budową  i bieżącym 
utrzymaniem dróg. Jako przedsiębiorca z dużym doświadczeniem, jestem przyzwyczajona do 
podejmowania szybkich decyzji i sprawnych, zdecydowanych działań.

 W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego odpowiadam za infrastrukturę, dlatego 
cieszą mnie przede wszystkim inwestycje związane z drogami, które udaje nam się sprawnie 
realizować. Dla przykładu 8,5 km odcinka drogi od granicy z Uniejowa do granicy z województwem 
wielkopolskim, droga 473. Ta inwestycja kosztowała ponad 25 mln zł i została zrealizowana w latach 
2015-2016.
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Czteroletnia kadencja w Radzie Powiatu 
Poddębickiego

 Systematyczna praca w radzie powiatu nauczyła 
mnie, że najlepsze efekty przynieść może praca zgodna, 
pełna wzajemnego szacunku i zrozumienia wśród radnych 
powiatowych. Polityczne gry mogą tylko zaszkodzić. 
Wybór starosty, a następnie brak miejsca w zarządzie 
powiatu dla przedstawiciela Uniejowa to bez wątpienia 
porażka utworzonej koalicji i tej kadencji. Pomimo tego 
solidnie i pełen zaangażowania pracowałem przez całą 
czteroletnią kadencję. Brak przedstawiciela naszej gminy 
w zarządzie powiatu wpływał np. na inwestycje drogowe 
powiatu. Decyzją zarządu szerokim łukiem omijały one 
naszą gminę, a głos radnych z Uniejowa nie docierał 
do uszu starosty i zarządu powiatu. Nawet wtedy, gdy 
chodziło o bezpieczeństwo dzieci przy szkole w Uniejowie 
(wyniesione przejście dla pieszych). Takiej postawy nie 
rozumiem i nie akceptuję. 
 Wiele destrukcyjnych decyzji zarządu powiatu ze 
starostą na czele spowodowało, że rozwój Uniejowa 
był skutecznie hamowany. Pomimo moich licznych 
interpelacji, pytań na posiedzeniach Rady Powiatu  
w interesie mieszkańców Uniejowa nasza siła – jako 
radnych z Uniejowa była niewystarczająca. 
 Pomimo niekorzystnej polityki zarządu wobec gminy 
Uniejów, cztery lata mojej działalności samorządowej 

adepci piłki nożnej (5-12 lat). W systematycznych 
zajęciach, w ubiegłym roku szkolnym uczestniczyło 180 
dzieci z gminy Uniejów, Wartkowice, Poddębice, Pęczniew, 
Świnice Warckie i Dąbie. Ponadto,  organizowaliśmy szereg 
imprez sportowych: „Turniej z Mikołajem”, „Dzień Dziecka”, 
Turnieje „TERMY CUP”, „Połączeni Pasją”; spotkania  
z wybitnymi sportowcami: „Z Orłem na piersi”; imprezy 
prozdrowotne: „Ze zdrowiem mi do twarzy”, „Koperta 
Życia”. Naszą sportową pracę docenia Euzebiusz Smolarek, 
który bezinteresownie włącza się w nasze działania  
i również je promuje, a także nasza wychowanka Ewa 
Pajor, gwiazda kobiecego futbolu europejskiego formatu, 

uważam za czas niezmarnowany i obfitujący w wyjątkowo 
cenne doświadczenie. Wielokrotnie  przekonywałem się 
i doświadczałem, że Uniejów to wspaniała gmina, która 
ma bardzo duży potencjał, wartościowych mieszkańców, 
wielu przyjaciół, ale nie brakuje również wrogów,  
z którymi akurat przyszło mi się czasami zmierzyć. Napawa 
nadzieją, że jako samorządowiec oraz działacz społeczny 
poznałem wiele osób, w skali powiatu, województwa 
i kraju, z którymi mogłem owocnie pracować na rzecz 
społeczeństwa gminy Uniejów.
 Aktywność samorządowa nie wpłynęła negatywnie 
na moją dotychczasową działalność społeczną, a nawet ją 
zwiększyła. Świadczą o tym projekty i wydarzenia, które 
były pozytywnie odbierane przez mieszkańców gminy  
i cieszyły się ogromną popularnością. 
 Uniejowskie Stowarzyszenie Aktywni, którego od 
2015 roku z grupą przyjaciół jestem współzałożycielem, 
a obecnie Prezesem, zrealizowało wiele wartościowych 
projektów. Wszystkie skierowane były i są do dzieci  
i młodzieży, w tym osób niepełnosprawnych z terenu nie 
tylko naszej gminy, ale całego powiatu. 
 W ramach stowarzyszenia realizowane były 
następujące działania: Uniejowska Akademia Futbolu 
Ebiego Smolarka, w której uprawiają sport najmłodsi 

zawodniczka VfL Wolfsburg, podstawowa zawodniczka 
reprezentacji Polski.
 Jako prezes stowarzyszenia jestem dumny z dzia-
łalności Grupy Integracyjnej. Z  tego, że uczestniczę 
w organizacji wspaniałych warsztatów, zakończonych 
koncertami, w których biorą udział dzieci z naszych szkół, 
osoby niepełnosprawne, lokalni muzycy oraz wielkie 
gwiazdy polskiej estrady: 
 Uniejowskie Stowarzyszenie Aktywni jest partnerem 
dla Samorządu Gminy Uniejów, instytucji na terenie gminy, 
prowadzi działalność prospołeczną, rozszerza ofertę 
kulturalno-sportową Uniejowa. Ponadto pozyskuje coraz 
większe środki zewnętrzne na finansowanie i realizację 
wszelkich projektów kierowanych do społeczeństwa.
 Starałem się wykorzystać jak najlepiej ten czas.  
Nie tylko aktywnie działając na terenie naszej gminy, jako 
działacz społeczny, ale również zdobywając niezbędne 
doświadczenie w Radzie Powiatu. Nie wszystko oczywiście 
się udało, niektóre działania trzeba było przełożyć na 
później. Mam dużo siły i nadziei, że zdobyte doświadczenie 
samorządowe pożytecznie uda mi się wykorzystać dla 
pożytku i korzyści mieszkańców gminy, której byłem 
reprezentantem i przedstawicielem w mijającej kadencji. 
Ocenę swojej pracy natomiast pozostawiam moim 
wyborcom, mieszkańcom gminy Uniejów. 

       
   Piotr Kozłowski

  Radny Rady Powiatu Poddębickiego 

Turniej Integracyjny „Połączeni Pasją” o Puchar Marszałka Województwa 
Łódzkiego  

Stypendia Burmistrza Miasta Uniejów dla zawodników klubu MGLKS 
Termy Uniejów/Ostrowsko

Turniej Termy CUP 2018

  W wyniku wyborów samorządowych, w 2014 roku uzyskałem olbrzymi mandat zaufania wybor-
ców - drugi wynik poparcia wśród 17 radnych Rady Powiatu Poddębickiego.  Znaczący sukces i nowe 
wyzwanie w pracy samorządu powiatowego oraz nadzieja na właściwe wykorzystaną kadencję dla 
dobra mieszkańców naszej gminy – tak mogę podsumować ten czas.  

Wieloletnia działalność na rzecz mieszkańców 

 W latach 80-tych, kiedy pełniłam funkcję sekretarza 
MGR-ZSL, w Uniejowie został powołany Gminny Komitet 
Wodociągowania Wsi. Na jego czele stanęliśmy w czworo: 
panowie Siwiński, Pawłowski, Wojciechowski, no i ja, 
Danuta Pecyna. Powstały wówczas stacje wodociągowe 
we wsiach: Wola Przedmiejska, Rożniatów, Wielenin,  
z czego jestem dumna do dziś.
 Kolejnym przedsięwzięciem, na którego czele sta-
nęłam wspólnie z panem Piotrem Chojnackim (wówczas 

prezesem WK-ZSZ w Koninie), był Komitet Budowy 
Pomnika upamiętniającego mord na ludności wiejskiej 
gminy Uniejów w Czekaju. Przepiękne odsłonięcie pomnika 
odbyło się w dniu 17.09.1989 roku z pierwszą mszą polową 
z udziałem Wojska Polskiego. Wówczas nastąpił przemarsz 
wszystkich delegacji z Uniejowa do Czekaja.
 Po zmianie podziału administracyjnego naszego 
kraju, w wyniku której miasto i gmina Uniejów znalazła się 
znów w województwie łódzkim i powiecie poddębickim, 

 Moja działalność społeczna na rzecz mieszkańców Naszego miasta i gminy zaczęła się właśnie, 
kiedy weszłam w dorosłe życie, dlatego chciałam Państwu przedstawić swój życiorys społeczny. 
Pozwólcie, że zacznę od początku.
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Uroczystości patriotyczno-religijne przy pomniku w Czekaju, związane 
z wrześniową rocznicą mordu na ludności wiejskiej Ziemi Uniejowskiej 

Międzynarodowa wizyta studyjna 

Inauguracja nowego roku akademickiego Uniejowskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku

Koncert Earth Festival Uniejów 2018 przy Termach Uniejów

rozpoczęłam moją działalność społeczną w Radzie Powiatu 
Poddębickiego, która trwa do dnia dzisiejszego.
 Jednym z pierwszych przedsięwzięć na początku 
mojej działalności społecznej, w której brałam czynny 
udział, była adaptacja budynku po byłej szkole w Czepowie 
na potrzeby osób niepełnosprawnych ruchowo lub 
intelektualnie. Ośrodek w Czepowie istnieje już ponad 15 
lat. Dzięki temu Domowi osoby niepełnosprawne z terenu 
naszej gminy i nie tylko otrzymały swoje „Okno na świat” 
i są do dzisiaj wdzięczne, zarówno one jak i ich rodziny, 
mnie i innym osobom, które zainteresowały się ich życiem 
i które utworzyły ŚDS w Czepowie.
 Wraz z tymi samymi osobami zainteresowałam się 
możliwością zagospodarowania budynków po byłych 
hotelach „Zbyszko”, „Jagienka” oraz restauracji „Śródborze” 
na ośrodek rehabilitacyjny dla osób niepełnosprawnych. 
Udało nam się pozyskać środki zewnętrzne (a przypomnę, 
że wówczas nie było jeszcze środków unijnych). Dzięki 
temu budynki zyskały inne oblicze i pozostały własnością 
gminy Uniejów. Obecnie istnieje tam „Uzdrowisko Uniejów 
Park”.
 W okresie pełnienia przeze mnie funkcji Wicestarosty 
Poddębickiego byłam odpowiedzialna między innymi za 
sprawy związane z opieką zdrowotną i społeczną. Mam 
duży udział w pozyskiwaniu przez powiat (ogromnej jak na 
tamte czasy) kwoty 33 milionów złotych na kontynuowanie 
budowy szpitala oraz ok. 19 milionów złotych na jego 
wyposażenie.
 Dzięki bardzo dobrej współpracy mojej oraz radnych 
powiatu Uniejowa I, II i III kadencji z większością Rady 
Powiatu udało się przekonać radnych, dzięki czemu 
wyremontowane zostały na terenie gminy Uniejów 
ciągi drogowe, jak również dzięki bardzo dobrej pracy 

i współpracy w III kadencji udało nam się przekonać 
radnych do podpisania porozumienia Gminy Uniejów  
i Powiatu na budowę i przebudowę dziewiętnastu 
dróg powiatowych na terenie gminy i miasta Uniejów.  
W okresie mojej działalności w Radzie Powiatu zostały 
także odbudowane m. in. drogi powiatowe: Wielenin 
– Miniszew do cmentarza, droga wewnętrzna przez 
Felicjanów, Felicjanów – Biernacie, Uniejów – Felicjanów, 
Zieleń – Spycimierz, Wilamów – Brzozówka, Uniejów – 
Ostrowsko – Kuczki – Wilamów – Osina, ul. Kościelnicka 
– ul. Orzechowa, ul. Targowa wraz z chodnikami.
 Czyniłam również starania o przychylność ze strony 
władz i służb Powiatu przy realizacji innych inwestycji. 
Przez cały czas ściśle współpracuję z Burmistrzem i Radą 
Miejską w Uniejowie i swoją pomocą służę w każdej 
sprawie, w której mogę być przydatna. Wszystko, co 
osiągnęłam na polu działalności społecznej, zawdzięczam 
nie tylko sobie, ale ludziom, z którymi współpracowałam 
dla dobra i na rzecz naszego pięknego miasta i gminy, ale 
także Wam, Drodzy Wyborcy.
 To Wy daliście mi tak wiele razy mandat zaufania, 
za co serdecznie Wam dziękuję. Zawsze starałam się 
godnie reprezentować Wasze interesy na forum Rady 
Powiatu (i nie tylko). Mam nadzieję, że nie zawiodłam 
Waszych oczekiwań wobec mojej osoby. Zapewniam Was, 
Kochani Mieszkańcy Miasta i Gminy Uniejów, że starałam 
się wypełniać swoje obowiązki społeczne i zawodowe 
najlepiej jak mogłam i potrafiłam, ponieważ kocham 
pomagać, a jeśli można pomóc to trzeba - takie właśnie 
motto przyświeca mojej działalności.

   Danuta Pecyna
   Radna Rady Powiatu Poddębickiego 

Gmina Uniejów – jesteśmy częścią Europy

 Ze względu na pełnioną funkcję oraz też po to, by nie 
powtarzać się o inwestycjach opisanych przez radnych, 
chciałbym w tym niewielkim tekście przeprowadzić rewizję 
działań samorządu na przestrzeni minionych 4 lat, z punktu 
widzenia otoczenia gminy i jej współpracy z ośrodkami  
w kraju i za granicą.
 Bardzo istotna dla rozwoju naszej gminy – już od 
dawna – była współpraca, nawiązywanie kontaktów  
i zdobywanie nowych partnerów, zarówno w kraju jak  
i za granicą. Rozpoczynając obecną kadencję samorząd był  
w stałej współpracy z 8 miastami i regionami partnerskimi. 
U jej progu mamy już 10 podpisanych umów partnerskich, 
a dwie kolejne są w przygotowaniu. Współpraca jest dla nas 
bardzo istotna – zarówno z punktu widzenia społecznego, 
jak i gospodarczego rozwoju gminy. Szukamy takich 
partnerów zagranicznych, którzy pomogą nam jeszcze 
efektywniej wykorzystać potencjał źródeł geotermalnych, 
jak Grindavik (Islandia) czy wspólnie promować w świecie 
obecną u nas od setek lat tradycję układania kwietnych 
dywanów – mam tu na myśli Alatri we Włoszech i szereg 
innych miast z Europy Zachodniej i Południowej, gdzie 
również kultywuje się podobne zwyczaje.

 Jesteśmy częścią Europy i jako beneficjent unijnych 
dotacji powinniśmy jeszcze bardziej otwierać się na nowe 
kontakty. W związku z tym, od 2 lat z powodzeniem 
realizujemy projekt promocji gospodarczej regionu 
łódzkiego, na który otrzymaliśmy z unijnej kasy prawie 
10 mln zł dofinansowania. Pokłosiem uczestnictwa  
w projekcie, którego inicjatorem jest Urząd Marszałkowski 
Województwa Łódzkiego, były odbywające się w mi-
jających dwóch latach misje gospodarcze i wizyty studyjne 
z udziałem zagranicznych gości. Cieszę się, że nie tylko 
nasze delegacje: samorządowców, przedsiębiorców, 
stowarzyszeń i aktywnie działających mieszkańców – 
korzystając z zaproszeń miast partnerskich – mają okazję 
przyjrzeć się tamtejszym rozwiązaniom. Tym razem to my, 
jako gospodarze, mogliśmy pokazać to, co mamy najlepsze, 
pochwalić się innowacyjnymi produktami, powstającymi 
na bazie wody termalnej (Ogórek Termalny z Uniejowa, 
dwie serie naturalnych kosmetyków z wodą termalną  
z Uniejowa w składzie), lokalną produkcją zdrowej żyw-
ności, naszymi obiektami. Jako uczestnik wspomnianych 
wizyt mogę zapewnić, że mamy się czym popisać!

 Zbliżający się koniec kadencji – zarówno na stanowisku burmistrza jak i radnego – to czas 
podsumowań tego, co udało się wykonać dzięki otrzymanemu mandatowi zaufania od wyborców. 
Mnie, jako przewodniczącemu przypada rola szczególna. Moje koleżanki i koledzy z rady w swoich 
podsumowaniach rzeczowo wymieniali wszystkie efekty pracy samorządu  – od dużych inwestycji po 
drobne, czasem ledwo zauważalne zmiany. To świetne zestawienie, które mieszkańcom najzwyczajniej 
się należy.
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 Bez wątpienia, działalność Rady, jako grupy repre-
zentantów społeczeństwa musi być skupiona wokół 
potrzeb mieszkańców – i tak jest. Mamy nowe, asfaltowe 
drogi wraz z chodnikami, które będą oświetlane 
energooszczędnymi ledami, ciągle rozbudowujemy, mo-
dernizujemy i budujemy nowe sieci wodno-kanalizacyjne, 
inwestujemy w system bezpieczeństwa i nowoczesne 
wyposażenie straży, sukcesywnie remontujemy strażnice, 
szkoły i budynki komunalne, stwarzając w ich otoczeniu 
miejsca rekreacji dla mieszkańców, wspieramy parafie. 
Warto jednak zwracać także uwagę na działania, których 
efekty nie są równie natychmiastowe i namacalne,  
ale w dłuższej perspektywie pozwalają gminie nieustannie 
się rozwijać, a mieszkańcom wciąż poszerzać horyzonty 
i korzystać z profitów naszego wielowymiarowego par-
tnerstwa.
 W moim okręgu wyborczym burmistrz i rada posta-
nowili o wykonaniu ważnych z punktu widzenia jakości 

życia mieszkańców i oczekiwanych inwestycji: budowie 
ulicy Jana Pawła II z kompleksowym uzbrojeniem terenu 
pod budowę mieszkaniową i usługową, z asfaltową ulicą, 
oświetloną oszczędnościowymi, ledowymi lampami 
oraz przebudowie chodników na ulicach: Miodowej, 
Tęczowej, Wąskiej i Kwiatowej. W najbliższych planach 
jest m.in. budowa przedszkola integracyjnego w trosce  
o edukację naszych najmłodszych mieszkańców.

 Janusz Kosmalski 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie 
 Radny z okręgu wyborczego nr 14

(Okręg wyborczy nr 14, miasto Uniejów, ulice: Reymonta, 
Jana Pawła II, Makowa, Wiejska, Kwiatowa, Tęczowa, 
Wąska, Wiśniowa, Zielona, Lipowa, Różana, Marii Kono-
pnickiej, Orzechowa, Spacerowa)

Miasto Term pięknieje i tętni życiem – 
okoliczne wsie również

 Zmieniły wygląd strażnice i otaczające je tereny. 
Przy remizie OSP w Orzeszkowie utworzono przyjazne 
miejsce dla rekreacji: plac zabaw dla dzieci, miejsce na 
ognisko, a cały teren utwardzono i ogrodzono. Strażnica 
w Ostrowsku wygląda okazale po generalnym remoncie 
i termomodernizacji. Stała się miejscem przeznaczonym 
dla wszystkich członków lokalnej społeczności, służy 
mieszkańcom. Organizowane są w niej spotkania 
integracyjne i towarzyskie oraz turnieje tenisa stołowego. 
Przed budynkiem powstała drewniana altana, a druhowie 
pozyskali nowe umundurowanie. Na boisku w Ostrowsku 
corocznie organizowany jest Piknik Sołtysów – impreza, 
która przyciąga zarówno mieszkańców gminny, jak i przy-
jezdnych. Miejscowość wzbogaciła się o nową działkę, 
sąsiadującą z remizą, która zapewne stworzy nowe 
możliwości. 

 Mam nadzieję, że wkrótce dojdzie do kompleksowej 
termomodernizacji strażnicy w Orzeszkowie, na którą 
jest już dokumentacja, a Ostrowsko wzbogaci się o cho-
dnik, który zapewni bezpieczeństwo pieszym. Jest już 
przygotowana dokumentacja na remont drogi wraz 
z budową chodnika. Dodatkowym elementem zwię-
kszającym bezpieczeństwo mieszkańców byłyby także 
progi zwalniające. 

 Sławomir Goszczyk
 I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie
 Radny z okręgu wyborczego nr 8 

(Okręg wyborczy nr 8: Orzeszków, Orzeszków-Kolonia, 
Ostrowsko) 

 W ostatnim czasie miejscowości Orzeszków, Orzeszków Kolonia i Ostrowsko rozbłysły albo  
wkrótce rozbłysną dodatkowym oświetleniem ulicznym. Większość dróg gminnych to już drogi 
asfaltowe, utrzymywane w należytym stanie. Drogi gruntowe są systematycznie nawożone szlaką, 
tłuczniem i równane. Przy drodze w Orzeszkowie pojawiła się wiata przystankowa, która daje 
schronienie uczniom oczekującym na szkolny autokar. 

Przebudowana droga w Orzeszkowie

Otwarcie strażnicy OSP w Ostrowsku

Utworzenie  infrastruktury rekreacyjnej w miejscowości Orzeszków

Piknik Sołtysów w Ostrowsku Przebudowana droga gminna – ulica Jana Pawła II Przebudowa chodników m.in. na ulicy Tęczowej
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W każdej miejscowości na terenie naszej 
gminy widać zmiany na lepsze 

Wilamów wiele zyskał

 O rozwoju gminy decydują zarówno duże projekty 
związane z uzdrowiskiem, jak również małe inwestycje 
realizowane w mieście i poszczególnych wsiach. 
 Zmiany na lepsze dotykają każdej miejscowości na 
terenie naszej gminy, w tym również okolic: Człop, Zielenia, 
Spycimierza-Kolonii i Wieścic.
 Poprawia się infrastruktura drogowa. Drogi gruntowe 
zastępowane są drogami asfaltowymi, budowanymi  
z wykorzystaniem masy bitumicznej dobrej jakości. 
Drogi, które są na razie gruntowe, są systematycznie, 
corocznie remontowane i utrzymywane w dobrym stanie. 
W przyszłości będziemy zastępować je asfaltowymi. 
 W celu poprawy bezpieczeństwa  rozbudowywane 
jest oświetlenie uliczne,   z wykorzystaniem nowoczesnych, 
energooszczędnych lamp. 
 Stale podnosimy standard wyposażenia i utrzymania 
strażnicy OSP w Człopach. Do Urzędu Marszałkowskiego 
w Łodzi został złożony projekt na remont strażnicy wraz  
z ociepleniem. Postawione zostały wiaty przystankowe dla 
dzieci dojeżdżających do szkoły oraz tablice informacyjne.
 We wrześniu ma być zrealizowane przejście dla 
pieszych w Człopach na drodze krajowej nr 72, przy 
przystanku w kierunku Uniejowa. Oświetlony zostanie 
cały, liczący 300 m, odcinek drogi krajowej pomiędzy 
przystankami.

     Duże potrzeby i oczekiwania mieszkańców dotyczą 
dróg. Dzięki naszej wspólnej pracy, zaradności pana 
burmistrza i przychylności Rady Miejskiej udało się 
przebudować drogę Wilamów – Góry, w kierunku tzw. 
Wilamówki. W tym roku została wykonana nowa nakładka, 
odcinek chodnika w okolicy cmentarza oraz nowy odcinek 
asfaltowy do drogi powiatowej. Natomiast w Lekaszynie 
zostały wybudowane drogi o nawierzchni asfaltowej na 
odcinku Lekaszyn-Brzozówka, Lekaszyn-Augustynów (Bór) 
i do rzeki Warty.
 W czasach, kiedy w wielu gminach jest wyłączane 
oświetlenie uliczne, na terenie naszej gminy trwa 
rozbudowa oświetlenia i w najbliższym czasie przybędzie 
ponad 200 nowych opraw oświetleniowych na całym 
obszarze gminy.
 Należy wspomnieć o inwestycji, którą zrealizo-
wała gmina, a która polegała na kompleksowej termo-
modernizacji budynków komunalnych – w Wilamowie,  
tj. były Ośrodek Zdrowia i blok byłego POM.
 Staramy się wspierać wszelkie potrzeby związane 
z funkcjonowaniem ochotniczych straży pożarnych 
na terenie gminy. W ostatniej kadencji udało się 
dofinansować zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Wilamów (jestem pewien, że nowa i świetnie 

 Wspólnym wysiłkiem mieszkańców Człop została od-
nowiona kapliczka.
 Poprawa bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców 
to nieprzerwanie nasz najważniejszy cel.  

 Lucjan Łukasik
 II Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie
 Radny z okręgu wyborczego nr 7

(Okręg wyborczy nr 7: Człopy, Zieleń, Spycimierz Kolonia, 
Wieścicie)

wyposażona „Błyskawica” znakomicie podniosła poziom 
bezpieczeństwa naszego terenu), a także remont strażnicy 
i zakup sprzętu służącego ochronie życia, zdrowia i mienia.
 Nam wszystkim bardzo zależy na zabezpieczeniu 
potrzeb i oczekiwań naszych dzieci i młodzieży. W ostatniej 
kadencji został zrealizowany projekt wyposażenia 
szkół, instytucji i jednostek organizacyjnych w sprzęt 
komputerowy i multimedialny. Zostało wybudowane 
boisko sportowe przy Szkole Podstawowej w Wilamowie, 
kupione stroje dla Zespołu Tanecznego „Gwiazdeczki”. 
Wyremontowano i doposażono salkę do ćwiczeń przy 
remizie OSP.
 Od 2014 roku przyznawane są jednorazowe Stypendia 
Burmistrza Miasta Uniejów dla uczniów szkół średnich 
i uczelni wyższych z terenu gminy oraz nagrody dla osób 
udzielających się w różnego rodzaju klubach, zrzeszeniach 
i organizacjach na terenie gminy.
 Młodzież wraz z rodzicami cieszy się z gruntownie 
odnowionego w ostatnim czasie budynku Szkoły 
Podstawowej w Wilamowie, dzięki czemu przyjemniej się 
do niej chodzi. 
 W związku z tym, iż projekt przebudowy i zagos-
podarowania parkingu oraz terenu przy kościele został 
zaakceptowany w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi, jest 

 Często spotykam się z głosami podziwu, jak dobrze rozwija się nasza gmina. To efekt wspólnej 
pracy burmistrza, radnych, sołtysów, urzędników i mieszkańców. Wszyscy możemy być dumni z tego, 
co już osiągnęliśmy i z nadzieją myśleć o tym, co przed nami. 

 Mija kolejna kadencja Burmistrza i Rady Miejskiej w Uniejowie. Koniec kadencji sprzyja podsumo-
waniom i przedstawieniu tego, co udało się zrealizować na terenie gminy, szczególnie zaś w obrębie 
miejscowości Wilamów i Lekaszyn.     

Strażnica jednostki OSP w Człopach zgłoszona do projektu 
termomodernizacji budynków użyteczności publicznej

Jedna z 18 nowych wiat przystankowych na terenie gminy 

Zmodernizowana droga Człopy-Wieścicie 

Otwarcie drogi w Lekaszynie Poświęcenie i przekazanie nowego wozu bojowego „Błyskawica” dla OSP 
w Wilamowie
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szansa na realizację tej inwestycji w najbliższych latach. 
Teren wokół kościoła w Wilamowie zyska nowy blask. 
Będzie tu jeszcze piękniej!
 Korzystając z okazji pragnę podziękować za dotych-
czasową bardzo dobrą współpracę Panu burmistrzowi, 
wszystkim radnym, pracownikom urzędu, sołtysom  

i mieszkańcom. Wspólnie możemy zdziałać jeszcze więcej!

 Krzysztof Bielawski
 Radny z okręgu wyborczego nr 1

(Okręg wyborczy nr 1: Lekaszyn i Wilamów) 

Wyremontowany budynek Szkoły Podstawowej w Wilamowie Przebudowana droga Wilamów-GóryOtwarcie nowego boiska przy Szkole Podstawowej w Wilamowie Wyremontowana wewnątrz strażnica OSP w Kuczkach

W dużym skrócie spore zmiany 
Poprawiamy komfort życia na wsi

 Najważniejsze w sołectwach są drogi. Do istniejących 
już dróg asfaltowych przybyły nowe, tj. Góry-Wilamów, 
Brzozówka-Lekaszyn, Kuczki oraz nowa nakładka w Skot-
nikach. 
 W każdym z sołectw przybyło nowych lamp, które 
niebawem rozświetlą nam te ciemne, lecz ważne dla nas 
miejsca. 
 Bardzo ważnym, przewidzianym do realizacji przed-
sięwzięciem jest kompleksowa termomodernizacja obiek-
tów użyteczności publicznej (Góry i Skotniki).
 Przy bardzo dużym zaangażowaniu mieszkańców 
i wsparciu Urzędu Miasta, ze środków przekazanych 
przez gminę na kwotę 40 tys. zł, wykonano szereg prac 
w strażnicy w Kuczkach.  Dzięki temu, po całkowitym 
remoncie wewnątrz, otrzymała nowy blask. 
 Miejmy nadzieję, że jeszcze w tym roku ruszą prace 

 Zbudowaliśmy nowe wiaty na przystankach auto-
busów szkolnych. Dzięki naszym staraniom została 
odświeżona elewacja Szkoły Podstawowej w Wieleninie, 
stała się przez to jeszcze piękniejsza. Nowo powstałe 
oczyszczalnie przydomowe dbają o nasze środowisko 
naturalne. Dzięki zaangażowaniu pana burmistrza – Józefa 
Kaczmarka obsadziliśmy cmentarz tujami, otrzymaliśmy 
kostkę na parking przed kościołem – to raduje wszystkich 
parafian i gości naszej miejscowości.  

 Należy jeszcze wspomnieć o drogach gruntowych. 
Są one co roku równane i uzupełniane. Zauważyłem, że 
niektóre gminy mają drogi asfaltowe w gorszym stanie niż 
u Nas gruntowe. 
 Moje marzenia? 
 Chciałbym, by jak najszybciej rozstrzygnęły się 
pomyślnie konkursy na wspomniane wcześniej komplek-
sowe termomodernizacje obiektów użyteczności publi-
cznej, jak i konkurs na odnawialne źródła energii, tj. panele 

przy stawie w Kuczkach. Została podpisana umowa na 
dofinansowanie tej inwestycji, czyli „Zagospodarowanie 
terenu przy stawie w miejscowości Kuczki”, oraz wyło-
niono wykonawcę inwestycji. Ze środków Programu 
Operacyjnego „Rybactwo i Morze” kwota dofinansowania 
wynosi 152 000 zł, a całkowity koszt realizacji projektu to 
205 980 zł. Myślę, że będzie to piękne miejsce do rekreacji 
i wypoczynku. 
 W tej kadencji przybyło w naszym okręgu również kilka 
nowych przyzagrodowych oczyszczalni ścieków oraz wiat 
przystankowych dla dzieci szkolnych. Zarówno dzieci, jak 
i młodzież szkolna (wybitnie zdolna) otrzymała coroczne, 
jednorazowe Stypendia Burmistrza Miasta Uniejów. 
 Przy dużym dofinansowaniu z Urzędu Miasta powstały 
nowe kapliczki w Górach i Skotnikach oraz odnowiono 
krzyże w Kuczkach. 

fotowoltaiczne, kolektory słoneczne, pompy ciepła. 
 I tak w dużym skrócie spróbowałem wymienić co 
udało się Nam zmienić w okręgu nr 2. 

 Marek Cybulski
 Radny z okręgu wyborczego nr 2 

(Okręg wyborczy nr 2: Brzozówka, Góry, Kuczki, Skotniki)  

 Kadencja to aż cztery lata, ale jak to szybko przemija. Postaram się w telegraficznym skrócie 
wymienić inwestycje, które udało się zrealizować w tej kadencji, w okręgu nr 2.

 Cieszymy się z poprawy jakości życia naszych mieszkańców. Nakładki asfaltowe na drogach 
gminnych, budowa drogi do Hipolitowa oraz drogi do wsi Wielenin - Kolonia, wybudowanie drogi 
łączącej w stronę cmentarza w Wieleninie, naprawa drogi żwirowej, koszenie poboczy, usuwanie 
niebezpiecznych drzew w pobliżu drogi - to wszystko, co wykonaliśmy, ma poprawić komfort życia  
na wsi.

Otwarcie drogi w Hipolitowie 
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 Cieszę się wraz z młodzieżą szkolną, że udało nam się 
niedawno odrestaurować budynek  szkoły w Wieleninie,  
w którym zostały wymienione m.in. elementy konstrukcyjne 
dachu, zamontowano rynny i odnowiono elewację. 
 W ciągle rozbudowującym się zakładzie K-Flex 
powstały nowe miejsca pracy dla mieszkańców gminy. To 
bardzo ważne dla lokalnej społeczności. Będziemy jednak 
dbać o ochronę środowiska, żeby ekosystem nie został 
zakłócony, pilnować filtrów, aby nasze środowisko naturalne 
nie uległo zniszczeniu. Dzięki nowemu przedsiębiorstwu 
powstały nowe drogi poprawiające nasze bezpieczeństwo  
i komfort jazdy. 
 Zbudowaliśmy nowe oświetlenia i otaczamy dbałością 
już istniejące. Dzięki staraniom władz gminnych powstanie 
nowy plac zabaw przy kościele. 

 Dzięki nam mieszkańcy mogą korzystać z licznych 
imprez gminnych. Mieszkańcy, angażujący się w pracę 
licznych stowarzyszeń mogą korzystać nieodpłatnie  
z kompleksu basenów termalnych, z największego bo-
gactwa ziemi uniejowskiej. W ten sposób lecznicza woda 
termalna stała się ogólnodostępna dla ludzi, których 
kiedyś nie było stać na wyjazd do uzdrowisk. 

 Wojciech Głowacki 
 Radny z okręgu wyborczego nr 5 

(Okręg wyborczy nr 5: Hipolitów, Wielenin, Wielenin-Ko-
lonia)  

Wyremontowany budynek Szkoły Podstawowej w Wieleninie

Zakład K-Flex Dofinansowany zakup samochodów dla Posterunku Policji w Uniejowie  
i Komendy Powiatowej w Poddębicach

Wybudowana droga Wielenin-Wielenin Kolonia Ztermomodernizowany komunalny budynek przy ulicy Kościelnickiej

Miasto przyjazne mieszkańcom

 Współpracowaliśmy przy projekcie rozbudowy 
infrastruktury oświetleniowej. Z naszej inicjatywy zrobiono 
oświetlenie przy ulicy Portowej. Moim zdaniem ułatwiło to 
pracę i codzienną egzystencję okolicznych mieszkańców. 
Wpłynęło także pozytywnie na bezpieczeństwo w okolicy.
 Kolejnym krokiem ku zwiększeniu bezpieczeństwa 
było dofinansowanie przez radę i burmistrza zakupu 
samochodu osobowego na potrzeby Posterunku Policji  
w Uniejowie i Komendy Powiatowej w Poddębicach. Dzięki 
temu nasi funkcjonariusze dotrą szybciej wszędzie tam, 
gdzie będą mogli służyć pomocą. 
 Zrobiliśmy termomodernizację komunalnego budynku 
przy ulicy Kościelnickiej. Dzięki temu ten obiekt będzie 
bardziej efektywnie wykorzystywał energię, a tym samym 
będzie bardziej przyjazny środowisku naszego miasta  
i zdrowiu jego mieszkańców. Projekty ekologiczne to nie 
rzeczy, które należy odkładać na lata. Jestem przekonana, 
że trzeba je wdrażać już dziś, bo niedługo możemy obudzić 

się w katastrofalnej sytuacji zanieczyszczenia naszych ulic  
i domów smogiem, z którym nie da się już walczyć. 
 Jestem bardzo zadowolona z tego, że po długich latach 
oczekiwania, także dzięki  działaniom Rady Miejskiej, 
na czele z Panem Burmistrzem Józefem Kaczmarkiem,  
w porozumieniu z parafią, została wyremontowana dawna 
plebania. W miejscu starego,  nieużytkowanego budynku 
powstanie piękny obiekt biblioteki, a w przyszłości pla-
nowana jest instalacja interaktywnej wystawy o św. 
Bogumile.
 Z satysfakcją stwierdzam, że jako Rada Miejska  
z Panem Burmistrzem wsparliśmy piękne dzieło przebu-
dowy kaplicy św. Bogumiła w uniejowskiej Kolegiacie. 
Zrekonstruowanie barokowego ołtarza oraz przywrócenie 
barokowej konfesji z 1668 roku wzbogaciło nasze miasto  
o kolejne miejsce, do którego warto wracać. Jest to 
element naszej tradycji i kultury, którym możemy się 
szczycić. 

 Czas wyborów, to czas podsumowań i oceny, gdyż  4 lata naszej pracy zostają poddane weryfikacji 
ludzi, dla których tu jesteśmy – mieszkańców miasta i gminy Uniejów. Pracowaliśmy, by sprostać ich 
potrzebom. Ważna dla nas była służba społeczeństwu, a nie reprezentowanie własnych interesów.  
W ciągu mijającej kadencji udało nam się rozwiązać kilka istotnych problemów. Zawsze byliśmy gotowi 
służyć radą i wyjść z inicjatywą. Mam nadzieję, że nasze działania wpisały się w krajobraz miasta, 
służąc jego rozwojowi i modernizując Uniejów tak, aby był jeszcze bardziej przyjazny mieszkańcom. 
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 Mijająca kadencja była dla mnie czasem pracy,  
ale także okazją do tego, żeby dostrzec nowe wyzwa- 
nia i problemy. Na każdym kroku istnieją potrzeby, 
którym należy sprostać, dziury, które należy załatać. 
Każda sprawa jest ważna. Skoro ludzie zwracają się  
z jakimś problemem, nie można się do nich odwrócić 
plecami. 

 Chciałabym, aby w przyszłości została naprawiona 
droga powiatowa na ulicy Kościelnickiej, brak odpływu 
wód deszczowych (obok nowego budynku po starej 
plebani, po opadach deszczu jest przeogromna kałuża 
wody). 

  Koniecznie trzeba ustawić spowalniacze ruchu 
przed szkołą w Uniejowie, przy ul. Kościelnickiej, na 
drodze powiatowej.  Uważam, że stan obecny zagraża 
życiu i zdrowiu dzieci uczących się oraz pracowników 
szkoły. Jest to główne wejście do szkoły, ale także na 
halę sportową, a natężenie ruchu pojazdów samo-
chodowych jest bardzo duże. 

 Należy  poprawić wygląd otoczenia szkoły  
w Uniejowie. My wszyscy budujemy wizerunek szkół. 
My wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za to, w jakich 
warunkach uczą się nasze dzieci. Chcielibyśmy, aby 
zapamiętali swoją szkołę jako placówkę przyjazną dla 
ucznia. 

 Szkoła Podstawowa w Uniejowie zdecydowanie 
potrzebuje naszego wsparcia. Budynek i jego otoczenie 
wyglądają niczym fotografie z poprzedniej epoki. 
Szczególną uwagę przykuwają tutaj te chodniki, na 
których nie trudno o wypadek! Interwencji wymagają 
też tereny zielone wokół placówki, także elewacja 
i wiele drobniejszych napraw. Budynek i otoczenie 
szkoły powinny być jak dobrze zaprojektowane 
narzędzie. Obowiązkiem radnych jest stale dbać o to, 
by to narzędzie usprawniać i czasem wypolerować.  
To ważne zadanie na kolejną kadencję. 

 Marianna Grubska
 Radna z okręgu wyborczego nr 12

(Okręg wyborczy nr 12, miasto Uniejów, ulice: Kościel-
nicka, Portowa, Dolna, Wodna, Turecka, Szkolna, 
Kościelna, Plac Kolegiacki, Przechodnia) 

Wyremontowana dawna plebania

Przebudowana kaplica św. Bogumiła w uniejowskiej Kolegiacie

Małymi krokami idziemy do wielkich celów

 Moim zdaniem, wielkim sukcesem jest dokonany  
w dniu 14 lutego 2018 roku wpis „Procesji Bożego Ciała  
z tradycją kwietnych dywanów w Spycimierzu” na Krajową 
Listę Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego. Stało 
się to możliwe dzięki zaangażowaniu wielu ludzi z naszej 
gminy i lokalnego środowiska. 
 Dla mnie, jako radnej, ważna jest inicjatywa bur-
mistrza dotycząca współpracy międzynarodowej i roz-
propagowywania wyjątkowości Bożego Ciała. Dzięki 
temu poznaliśmy członków Krajowego Stowarzyszenia 
Artystycznego układania kwiatów „Infioritalia”, uczes-
tniczyliśmy w Międzynarodowym Kongresie pt. „Przesz-
łość, teraźniejszość i przyszłość”. Podczas kongresu poz-
naliśmy mieszkańców innych miejscowości, które mają 
istotny wpływ na rozwój turystyki w Europie, związanej 
ze sztuką ulotną. Efektem takiej współpracy były wyjazdy 
parafian ze Spycimierza do Włoch, gdzie na Placu Św. Piotra  
w Rzymie czy w Noto układaliśmy obrazy kwiatowe,  a co 
za tym idzie promowaliśmy Spycimierz i gminę Uniejów 
w świecie. Mieszkańcy uczestniczyli również w wyjeździe 
na Węgry do Mórahalom. Udało się dofinansować wyjazd 
uczestników pielgrzymki do Włoch. Przyjaciele z włoskiego 
stowarzyszenia odwzajemnili się układaniem obrazów  
z pyłków kwiatowych na terenie gminy, w naszych 
parafiach. Uczestnictwo w konkursie „Polska pięknieje – 7 
Cudów Funduszy Europejskich” dało nam z kolei możliwość 
realizacji warsztatów artystycznych dla dzieci z terenu całej 
gminy. 

 Uważam, że takie wydarzenia kształcą i należy je 
wspierać. Dzięki organizacji przez samorząd różnych 
międzynarodowych konferencji mamy możliwość uczes-
tnictwa w wizytach studyjnych, a pozyskując partnerów 
międzynarodowych, tak jak jest to w przypadku 
współpracy gminy Uniejów z gminą Alatri, promujemy 
sztukę układania obrazów i dywanów kwiatowych – naszą 
tradycję pielęgnowaną od pokoleń. Projekt „Tulipany dla 
Jana Pawła II” przyczynił się także do silniejszej niż dotąd 
promocji w kraju. Mieliśmy okazję zakwalifikować się 
do programu „Tworzenie sieci najciekawszych wsi” jako 
jedyna wieś z województwa łódzkiego. Uczestnictwo  
w programie dało możliwość promocji bogactwa naszej 
kultury regionalnej.
 Wspieram i partycypuję osobiście w organizowanych 
różnego rodzaju imprezach lokalnych, festynach i koncertach 
orkiestr dętych, spotkaniach międzypokoleniowych, m.in. 
„Od przedszkola do seniora”. Wspólnie udało nam się 
zorganizować dwukrotnie Gminne Dożynki.  
 Planowane jest wiele inwestycji m.in. Przebudowa 
Trasy Bożego Ciała w Spycimierzu – etap II. W ramach 
tej inwestycji wykonane zostaną elementy rzeźbiarsko- 
architektoniczne szlaku krajobrazowego oraz nasadzenia 
zieleni w miejscowości Spycimierz. 
 Kolejne projekty to: Spycimierski gród - atrakcją 
turystyki kulturowej i ludowej Uzdrowiska Uniejów; 
budowa ścieżki rowerowej; stworzenie mobilnej aplikacji 
umożliwiającej wirtualny spacer po Spycimierzu. Przed 

 Uważam, że lepiej dążyć do celu małymi kroczkami, niż tylko mówić o sprawach ogólnych i nic  
w ich sprawie nie robić. 

Mieszkańcy parafii Spycimierz układają kwietne dywany na uroczystość 
Bożego Ciała w Spycimierzu

 Dożynki 2016 w Spycimierzu
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nami również projekt Renaturyzacji cieków 
wodnych i odbudowa naturalnej retencji na terenie 
gminy Uniejów – budowa zbiornika retencyjnego 
w miejscowości Spycimierz wraz z oczyszczaniem 
części strugi Spycimierskiej i przerzutem wody na 
teren Uroczysko Zieleń i starorzeczy na terenach 
inwestycyjnych. 
 W naszym środowisku zabiegamy o poprawę 
jakości codziennego życia mieszkańców. Najbliższe 
plany inwestycyjne obejmują poprawę jakości 
powietrza oraz efektywności energetycznej poprzez 
zastosowanie odnawialnych źródeł energii, zakup 
i montaż instalacji fotowoltaicznych, kolektorów 
słonecznych oraz pomp ciepła.
 Cieszę się, że stopniowo realizowane 
inwestycje na terenie naszej gminy poprawiają byt 
mieszkańców również naszej małej miejscowości. 
Udało się już zrealizować następujące projekty: 
przebudowa nawierzchni drogi gminnej Spycimierz-
Łęg Baliński; Łęg Baliński – oświetlenie uliczne  
i uzupełnienie brakujących lamp w Spycimierzu; 
realizujemy budowę kapliczki upamiętniającej 
biskupa Wojciecha Owczarka.
 Zakupujemy działki rolne oraz nieruchomości 
między innymi w Spycimierzu: działka pod parking 
przy remizie OSP, działka z budynkami, przeznaczone 
dla młodej rodziny. 
 Mieszkając tutaj znam problemy, z jakimi na 
co dzień się mierzymy. Kontynuujemy i finansujemy 
dalsze działania dla Stowarzyszenia Promocji  
i Rozwoju Spycimierza i okolicy. Udało się doposażyć 
placówkę szkolną, w ramach realizacji projektu 
„E-usługi publiczne w gminie Uniejów”, w sprzęt 
elektroniczny, tablety, laptopy, tablice interaktywne, 
projektory itp. Nasze dzieci zostały objęte prog-
ramem „Umiem pływać”.
 Znaczącą rolę w rozwoju naszego małego 
środowiska ma Parafialne Stowarzyszenie 
„Spycimierskie Boże Ciało”, które powstało w 2016 
r. oraz cała wspólnota parafialna (planowane są 
stroje na uroczystości parafialne, między innymi dla 
Spycimierza), jednostka OSP Spycimierz (zakupiony 
został sprzęt, umundurowanie, nowy sztandar, 
przeprowadzono szkolenia strażaków), społeczność 
szkolna, orkiestra dęta i sołectwa.
 Jako radna staram się dbać nie tylko o dobro 
swojej miejscowości, ale też popierać inicjatywy, 
dzięki którym będzie rozwijać się cała gmina.

 Jolanta Ilska
 Radna z okręgu wyborczego nr 6

(Okręg wyborczy nr 6: Łęg Baliński i Spycimierz)  

 Wydarzenie „Tulipany dla Jana Pawła II” 

Wyremontowana strażnica OSP w Spycimierzu

Zmiany na lepsze w Czepowie i Stanisławowie

 Zmiany na lepsze dotykają każdej naszej miejscowości, 
w tym również okolic Czepowa oraz Stanisławowa.  
I obejmują różne dziedziny naszego życia, zaczynając od tak 
istotnych jak chociażby związane z infrastrukturą drogową. 
Udało nam się przebudować odcinek drogi gminnej  
w Stanisławowie, w kierunku Orzeszkowa. Położona nowa 
warstwa asfaltu pozwoli przez długie lata cieszyć się z wy-
sokiej jakości przejazdu. Z pełną świadomością zdajemy 
sobie sprawę, iż nie wszystkie drogi, jak dotąd, doczekały się 
nawierzchni asfaltowej. Ze względu na ten fakt corocznie,  
w trosce o usunięcie tych niedogodności, powierzchnia 
dróg gruntowych jest naprawiana i jesteśmy przekonani, 
że ilość dróg gruntowych będzie maleć i każdy będzie mógł 
cieszyć się z wysokiej jakości nawierzchni asfaltowej. Oprócz 
remontów nawierzchni, w celu poprawy bezpieczeństwa, 
realizujemy projekt polegający na rozbudowie oświetlenia 
ulicznego na terenie naszej gminy,  oczywiście także  
w Stanisławowie i Czepowie. W sąsiednich gminach 
lampy są wygaszane w celu oszczędzania, nasz samorząd 
dostrzega potrzebę uzupełnienia tak istotnej infrastruktury 
oświetleniowej. Jak widać, konieczność oszczędności 
można pogodzić z potrzebami wzrostu bezpieczeństwa, 

stosując nowoczesne i energooszczędne rozwiązania. 
Dzięki temu można zarówno uzupełnić istniejącą już linię 
oświetlenia, jak również postawić ją w miejscach, gdzie do 
tej pory jej nie było.
 Równie istotne są inne obszary naszego życia. 
W naszym otoczeniu istotną rolę odgrywa chociażby 
strażnica OSP w Czepowie. To nie tylko remiza, ale także 
istotne miejsce, które gromadzi wokół siebie okolicznych 
mieszkańców, a nie tylko strażaków. Aby zapewnić jej 
prawidłowe funkcjonowanie i jak najwyższy standard 
wyposażenia, przygotowaliśmy projekt kompleksowej jej 
termomodernizacji, który aktualnie jest rozpatrywany 
przez Urząd Marszałkowski w Łodzi w celu uzyskania 
dofinansowania. Szczerze wierzymy, że projekt znajdzie 
uznanie również w oczach osób go oceniających i już 
niebawem będziemy mogli cieszyć się z odświeżonej  
i ocieplonej strażnicy, dodatkowo wyposażonej w system 
fotowoltaiczny.
 Mając na uwadze dobro najmłodszych mieszkańców 
naszej gminy oraz wsłuchując się w głos mieszkańców, 
zakupiliśmy 18 wiat przystankowych. Pojawiły się one 
w Czepowie i Stanisławowie. Cieszymy się, że dzięki 

 Każdy z nas obserwuje, jak rozwija się nasza gmina. I to zarówno patrząc na swoją najbliższą 
okolicę, jak i cały jej obszar. Widać to zwłaszcza porównując zmiany zachodzące w ościennych 
gminach. Działania samorządu przyczyniają się do tego, iż z każdym kolejnym rokiem możemy 
być dumni z tego, że jesteśmy mieszkańcami gminy Uniejów. Rozwój to zarówno duże projekty 
inwestycyjne realizowane na terenie naszej gminy, jak również wszelkie małe, niejednokrotnie 
inicjowane oddolnie, inicjatywy. 

Jedna z nowych wiat przystankowych w Stanisławowie Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Stanisławowie
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staraniom samorządu dzieci mogą oczekiwać na autobus 
szkolny w bezpiecznym miejscu, chronione przed złymi 
warunkami pogodowymi. 
 Działalność samorządu ukierunkowana jest nie tylko 
na rozbudowę infrastruktury. W ramach naszej działalności 
dostrzegamy również problemy społeczne, w tym m.in. 
konieczność zapewnienia osobom potrzebującym 
właściwych warunków lokalowych. W tym celu na obsza-
rze gminy staramy się nabywać nieruchomości, które 
docelowo przeznaczane są na lokale komunalne. Dlatego 
też dokonaliśmy zakupu nieruchomości na terenie m.in. 
Czepowa, dzięki czemu potrzebujące rodziny znalazły 
swoje lokum. 

 Grzegorz Kucharzyk
 Radny z okręgu wyborczego nr 3
(Okręg wyborczy nr 3: Stanisławów i Czepów)

100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Czepowie 

Uczciwie występowaliśmy wobec mieszkańców

 Przez całą kadencję pracowałam z myślą o miesz-
kańcach i wspólnocie samorządowej. Bezpośrednie 
kontakty z mieszkańcami, rozmowy z nimi były dla mnie 
bardzo cenne. Sprawy drobne i małej wagi stanowiłydla 
mnie istotny priorytet. Pomoc przy naprawie drzwi  
w pierwszej klatce w bloku przy ul. Targowej, naprawa 
kostki przy Rynku, pękniętej rury przy sklepie, kanału 
ściekowego przy małej fontannie na Rynku, sprawa 
rozwalającego się domu przy ul. Targowej, wymiana 
chodnika przy ul. Ireny Bojakowskiej, to problemy, które 
należało szybko rozwiązać.
 Zawsze uczciwie postępowałam wobec swoich 
wyborców, starałam się szczerze mówić o problemach  
i zagrożeniach: sprawy dot. bezpieczeństwa, szczególnie  

i przekazywałam właściwym organom, komisjom rady 
miejskiej, te wnioski i postulaty, które uważałam za zgodne 
z interesem całej wspólnoty. 
 Interwencje radnego mogą przybierać formę 
interpelacji i wniosków. Mam nadzieję, że sprostałam 
oczekiwaniom mieszkańców z podejmowanych inicjatyw 
i pracy w radzie. Radny powinien starać się być osobą 
„widzianą” – uczestniczyć we wszystkich zaproszeniach 
i spotkaniach, być aktywnym, otwartym, by każdy 
zainteresowany mógł do niego dotrzeć. 
 Starałam się poznać potrzeby mieszkańców nie tylko 
z mojego otoczenia. Stałą więź udało mi się zbudować 
i dzięki temu lepiej zrozumieć problemy poprzez 
należenie i pełnienie funkcji m.in. w Miejsko-Gminnej 
Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii, Rodzinnych Ogródkach 
Działkowych „U Bogumiła”, Chórze „Kantylena”, Orkiestrze 
Dętej ZHP-OSP Uniejów, Uniejowskim Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku. Miałam przyjemność być członkiem 
komisji konkursowej „Lilia Ogrodnika” na najpiękniejszy 
ogród lub balkon w gminie Uniejów. Ta bliskość otoczenia 
pomogła mi lepiej zrozumieć oczekiwania i właściwie 
reagować. 
 Będąc w Komisji Rewizyjnej i Komisji Uzdrowiskowej, 
zwracałam szczególną uwagę na rzetelne wykonywanie 
obowiązków w sferze budżetowej i finansowej, np.  
z zakresu kontroli gospodarki finansowej i wykonywania 
budżetu w ramach funkcjonujących komisji rady, przy 
udzielaniu absolutorium. 
 Priorytetem dla mnie są również dobre relacje 
z pozostałymi radnymi, współpraca z burmistrzem, 
aktywność podczas prac w komisjach, obecność na sesjach 

w dniach, kiedy są dyskoteki, sklepy alkoholowe otwarte 
do późnych godzin nocnych, co niestety niesie ze sobą 
różne awantury, niszczenie mienia przy blokach itp.  
 Miałam świadomość, iż jestem przedstawicielem 
mieszkańców i reprezentuję ich interesy. Na ich rzecz 
pracuję i z ich kredytu zaufania korzystam. Starałam się 
rozwiązywać bieżące sprawy m.in. gromadzenia się wody 
przy starej plebanii, naprawa jezdni na ulicy I. Bojakowskiej.  
Uważam, że obowiązkiem radnego jest orientowanie się, 
jaki jest status mieszkańców, co stanowi ich największy 
problem. Pozwala to bowiem zrobić coś pożytecznego, 
znaleźć i zaproponować najlepsze rozwiązanie. Dbam  
o dobro swoich wyborców i o dobro wszystkich miesz-
kańców, liczę sią z opiniami i postulatami. Przyjmowałam 

rady i składanie interpelacji, gdyż razem można zdziałać 
więcej. W ostatnim czasie, w najbliższym otoczeniu 
mieszkańców, podchodzimy do tematu zagospodarowania, 
zgłoszonego przez pocztę do sprzedaży,  gruntu przy starej 
plebanii. 

 Teresa Łuczak 
 Radna z okręgu wyborczego 11

(Okręg wyborczy nr 11, miasto Uniejów, ulice: Targowa nr 
9, 9A i 9B, Ireny Bojakowskiej, Rynek)

 Mandat radnej zobowiązał mnie do reprezentowania mieszkańców, do sumiennego i aktywnego 
działania nie tylko w samych obradach rady miejskiej i komisjach, ale i poza nimi. Radny zostaje 
wybrany po to, żeby sam działał i aktywizował do działania innych. Obejmując mandat radnej, 
zobowiązałam się do rzetelnego wykonywania swoich obowiązków. 

Jury konkursu „Lilia Ogrodnika” opiniuje jeden ze zgłoszonych do 
konkursu ogrodów 

Zaplanowany do przebudowy skwer przy ul. Targowej i I. Bojakowskiej 
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Uniejów podąża we właściwym kierunku

 W ostatnim okresie utworzyły się organizacje, 
stowarzyszenia, które angażują coraz to większą liczbę 
mieszkańców naszej gminy i które skutecznie pozyskują dla 
Uniejowa środki zewnętrzne, np. z województwa łódzkiego, 
fundacji, czy Lokalnych Grup Działania. Wystarczy 
przyjrzeć się działaniom Uniejowskiego Stowarzyszenia 
Aktywni, Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Uniejowskiego 
Stowarzyszenia Przedsiębiorców Turystycznych oraz wielu, 
wielu innych organizacji, aby utwierdzić się w przekonaniu, 
że na naszych oczach i z naszym udziałem umacnia się 
społeczeństwo wielopokoleniowe, odpowiedzialne, 
świadome i gotowe „na nowe”.
 Wśród wielu organizacji szczególnie bliskie jest mi 
Uniejowskie Stowarzyszenie Aktywni, które wszelkie 
działania kieruje do najmłodszych mieszkańców naszej 
gminy, dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. Od kilku 
lat z pomocą Stowarzyszenia prowadzona jest Uniejowska 
Akademia Futbolu, skupiająca prawie dwustu młodych 
adeptów piłki nożnej. Stowarzyszenie z powodzeniem 
organizuje obozy sportowo-językowe, turnieje o randze 
międzywojewódzkiej („TERMY CUP”, „Połączeni Pasją”), 
inspirujące eventy („Z orłem na piersi”, „Ze zdrowiem mi 
do twarzy”), a także  warsztaty i koncerty integracyjne 
z udziałem dzieci ze wszystkich szkół z terenu naszej 

Skrzyńską: „Już drugi raz odwiedzam Uniejów i jestem pod 
ogromnym wrażeniem tej chęci działania i rozwoju, takiego 
mądrego rozwoju (…) rozwijania tego, co najważniejsze, 
czyli człowieka i jego potencjału, bo to nigdy nie zginie”.
 Doceniając  rozwój kulturalno-społeczny i edukacyjny 
uniejowskiej społeczności nie zapominamy o innych 
ważnych kwestiach wpływających na jakość życia 
mieszkańców. Mowa tu o infrastrukturze drogowej, 
lokalnych inwestycjach oraz bezpieczeństwie.
 Z inwestycji drogowych, które powstały w ostatnim 
okresie zasługujące, w mojej opinii, na szczególne wyróż-
nienie to długo oczekiwana przebudowa niebezpiecznego 
skrzyżowania ulic: Dąbskiej, Polnej i Wschodniej, nowa 
warstwa asfaltu na ul. Bogumiła oraz nowa nawierzchnia 
na ulicy Cichej i Łącznej. Inwestycje te sprawią, że będzie 
zdecydowanie piękniej, a co najważniejsze bezpieczniej. 
 W temacie bezpieczeństwa nadal pozostały do 
rozwiązania kwestie dotyczące wyjazdu z Term, przejścia 
dla pieszych przy Szkole Podstawowej oraz skrzyżowania 
ulic Ogrodowej i bp. Wojciecha Owczarka. Kolejne ulice 
czekają na nową nawierzchnię: Miodowa, Rzeczna, 
Polna (do ul. Łęczyckiej). W fatalnym stanie jest chodnik 
przy powiatowej ulicy bp. Wojciecha Owczarka. Zmian 
potrzebują także budynek szkoły i jej otoczenie. 
 Uniejów stał się atrakcyjny pod względem 
turystycznym, co wiąże się ze wzmożonym ruchem 
ulicznym i trudnościami komunikacyjnymi. Wyzwaniem dla 
włodarzy w przyszłości będzie, aby zarówno mieszkańcy, 
jak i odwiedzający nas goście mogli bez trudu poruszać się 
po Uniejowie. 
 Przed nami kolejne inwestycje, na które z nie-
cierpliwością czekamy: nowoczesne przedszkole, wielo-
funkcyjna hala uzdrowiskowo-jodowa, bulwary nad rzeką 
Wartą, tężnia solankowa, pasywny budynek Urzędu 
Miasta w Uniejowie. Mam nadzieję, że wszystkie te 
przedsięwzięcia sprawią, że Uniejów będzie miejscem,  

gminy, włączając w przedsięwzięcia również osoby 
niepełnosprawne. Nasze pociechy mogą nie tylko obejrzeć 
fantastyczne koncerty, ale co najważniejsze także w nich 
aktywnie uczestniczyć. Warto wspomnieć, że z Uniejowem 
zaprzyjaźnili się: Anna Dymna, Adam Nowak z grupą 
Raz Dwa Trzy, Monika Kuszyńska, Jan Trebunia – Tutka, 
Mirosław Kowalik, Mieczysław Szcześniak, Monika Mazur 
czy Karolina Skrzyńska. Do uniejowskich dzieci, ze swoim 
bagażem doświadczeń oraz z ogromnymi umiejętnościami, 
przyjeżdżają także sportowcy, specjaliści (Euzebiusz 
Smolarek, Jacek Krzynówek, Katarzyna Dziurska, Adam 
Kozanecki, Adam Kryger, Dawid Gralka, Marcin Tybura, 
lekarze, dietetycy  i inni). Chyba każdy z nas kiedyś marzył, 
że będzie mógł spotkać na swojej drodze ulubionego 
artystę, sportowca. Dzieci taką szansę otrzymują dziś dość 
często. Co najważniejsze, działania realizowane są od kilku 
lat w sposób systematyczny, a znając zapał  „Aktywnych” 
oraz zdobyte arcyciekawe kontakty, jestem pewien, że już 
w niedługim czasie sprawią dzieciom kolejne inspirują-
ce niespodzianki. Wierzę, że działania te będą trwałe,  
a  z oferty Stowarzyszenia będą mogły korzystać rów- 
nież dzieci z kolejnych roczników.
 Cytując niedawnego gościa Uniejowa – wybitną 
kompozytorkę i wokalistkę młodego pokolenia Karolinę 

w którym komfortowo się mieszka, pracuje i wypoczywa. 
 Z dumą wypowiadamy się o „naszej małej Ojczyźnie”, 
świadomie lub mniej świadomie bierzemy udział  
w budowaniu dobrego wizerunku naszego uzdrowiska. 
Nie byłoby to możliwe gdyby nie wiedza, zaangażowanie 
i determinacja Józefa Kaczmarka – Burmistrza Uniejowa 
oraz współpraca i pełen zrozumienia dialog radnych. 
 Podczas rozmów z mieszkańcami często powtarza 
się zdanie: „Gdybyśmy my, za naszych czasów, mieli takie 
warunki (…)”. Tym cytatem, którego autorem z pewnością 
jest wielu mieszkańców naszej gminy, śmiało można 
podsumować, że Uniejów podąża we właściwym kierunku.

 Mirosław Madajski
      Radny z okręgu wyborczego nr 15

(Okręg wyborczy nr 15, miasto Uniejów, ulice: Awaryjna, 
biskupa Wojciecha Owczarka, Błogosławionego Bogu-
miła, Dąbska, Krótka, Ogrodowa, Rzeczna, Miodowa, 
Wschodnia, Łączna, Cicha)

 Ostatnie lata pokazały, że mieszkańcy Uniejowa świadomie i aktywnie korzystają z potencjału 
rozwijającego się uzdrowiska, a także działają na rzecz rozwoju „naszej małej Ojczyzny”. Większość 
podejmowanych działań udało się sfinalizować, w głównej mierze, dzięki zaangażowaniu, determinacji, 
cierpliwości oraz dialogowi. Mieszkańcy Uniejowa pokazują, że są niezwykle przedsiębiorczy. Powstało 
wiele miejsc hotelarsko-gastronomicznych, które doskonale uzupełniają ofertę uzdrowiska.

Koncert Mieczysława Szcześniaka w uniejowskiej Kolegiacie 

Przebudowana ulica Łączna

Przebudowywane skrzyżowanie ulic: Dąbskiej, Polnej i Wschodniej
Koncert w ramach projektu „Splątani miłością do muzyki” 

Wyremontowana nawierzchnia ulicy Błogosławionego Bogumiła 
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Działania w celu poprawy bezpieczeństwa 
i zwiększenia wygody mieszkańców gminy

 Przykładem poprawy istniejącej infrastruktury jest 
rozbudowa oświetlenia ulicznego na ulicach Sienkiewicza 
i Łęczyckiej, a także przebudowa drogi wewnętrznej 
odchodzącej od ulicy Polnej, która zlokalizowana jest 
pomiędzy ulicami Wschodnią i Miodową. Właściwe 
oświetlenie chodników oraz pasa drogowego przekłada 
się na wzrost bezpieczeństwa przechodniów, szczególnie  
w okresach roku, w których zmrok szybko zapada. 
 Podobną, zrealizowaną inwestycją jest modernizacja 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych odchodzącej ulicy 
Sienkiewicza w kierunki wsi Wola Przedmiejska. Warto 
również wspomnieć o modernizacji ulicy Dębowej,  
umiejscowionej pomiędzy ulicami Łęczycką i Rzeczną. 
Przykładem stworzenia infrastruktury lub elementów 
infrastruktury drogowej od podstaw jest projekt polegający 
na zakupie wiat przystankowych na ulicy Sienkiewicza.  
Inwestycja ta polegała również na utwardzeniu terenu 
wokół wiat i położeniu kostki brukowej. Ważną inicjatywą 
jest inwestycja w kapitał ludzki. Miasto i gmina to nie 

 Warto również pokrótce przyjrzeć się kolejnym 
planom inwestycyjnym w Uniejowie. Istotną, realizowaną 
inwestycją jest budowa wewnętrznej infrastruktury 
drogowej – droga, zjazdy, przebudowa skrzyżowania drogi 
krajowej nr 72 z ul. Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa oraz 
budowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, energetycznej, 
instalacji energetycznej na drodze krajowej, kanalizacji 
deszczowej. 
 Zrównoważony rozwój gminy jest zależny od dostępu 
do tanich i niezanieczyszczających źródeł energii. Poprawa 
efektywności energetycznej oraz jakości powietrza ma 
zostać zapewniona poprzez zastosowanie odnawialnych 
źródeł energii w gminie Uniejów – zakup i montaż 
dla mieszkańców instalacji paneli fotowoltaicznych, 
kolektorów słonecznych oraz pomp ciepła.
 Należy wspomnieć o planowanej budowie pasywnego 
budynku Urzędu Miasta w Uniejowie przy drodze 
wojewódzkiej nr 473, przy ul. Łęczyckiej. Inwestycja ta 
poprawi komfort pracy pracowników Urzędu Miasta,  
a przede wszystkim zapewni większą wygodę odwie-
dzającym go interesantom.
 Planowane inwestycje mają również na celu 
stworzenie niepowtarzalnego klimatu w Uniejowie, 
podkreślającego wyjątkowy charakter tego miejsca. 

tylko budynki, infrastruktura, ale również ludzie. Od 2014 
roku corocznie przyznawane są jednorazowe Stypendia 
Burmistrza Miasta Uniejów dla młodzieży szkół średnich 
i uczelni wyższych z terenu gminy oraz nagrody dla osób 
udzielających się w różnego rodzaju klubach, zrzeszeniach 
i organizacjach na terenie gminy.
 Istotne znaczenie, polegające na zwiększeniu atrak-
cyjności turystycznej gminy i jej walorów krajobrazowych, 
miała inwestycja urządzenia zieleni w otoczeniu kompleksu 
termalno-basenowego, na terenach inwestycyjnych i Za-
grody Młynarskiej w Uniejowie. 
 Bardzo ważną inwestycją, jeśli chodzi o powiększenie 
bazy hotelowej, jest budowa Aparthotelu. Po oddaniu 
do użytku budynku będzie on mógł zapewnić miejsce dla 
400 osób.   Mieszkańcy miasta i gminy Uniejów docenili 
z pewnością fakt, że na mapie Uniejowa pojawił się 
kolejny obiekt handlowy, a mianowicie sklep należący do 
sieci POLOmarket. Obok niego otwarto również drogerię 
Rossmann.  

Będzie to możliwe dzięki wykonaniu stałego oświetlenia 
niektórych obiektów, tj. mostu, kładki, kolegiaty we 
współpracy z firmą Philips w ramach większego projektu – 
modernizacji całego oświetlenia na terenie miasta. 
 Poprawie walorów turystycznych i krajobrazowych 
miasta ma służyć zagospodarowanie bulwarów nad rzeką 
Wartą w Uniejowie - rewitalizacja bulwarów po stronie 
wschodniej, od ulicy Łęczyckiej do ul. Ireny Bojakowskiej, 
budowa szlaków rekreacyjno-poznawczych: „Uniejów 
na przestrzeni dziejów”, „Ptaki środkowej Warty”, 
szlaku rekreacyjnego „Bose stopy”, przystani kajakowej, 
elementów małej architektury, m.in. skarpy z siedziskami, 
pomostu widokowo- wypoczynkowego, tarasów, ławek 
podgrzewanych wodą geotermalną, wodnego kręgu.

 Beata Pokorska 
 Radna z okręgu wyborczego nr 13

(Okręg wyborczy nr 13, miasto Uniejów, ulice: Sienkiewicza, 
płk. Szczepana Ścibiora, Łęczycka, abp. Jakuba Świnki, 
Polna, Dębowa, Kilińskiego, Zamkowa, Towarzystwa Przy-
jaciół Uniejowa) 

 Istotnym zadaniem stojącym przed samorządem lokalnym jest poprawa bezpieczeństwa i zwię-
kszenie wygody mieszkańców. Cel ten realizowaliśmy głównie przez remont, rozbudowę istniejącej 
infrastruktury drogowej lub inwestycje zakładające stworzenie takiej infrastruktury od podstaw.   
W okręgu wyborczym 13,  również dzięki dostrzeżeniu potrzeb mieszkańców w tym zakresie, zostało 
zrealizowanych kilka takich  inwestycji.  

Urządzenie zieleni przy Zagrodzie Młynarskiej

Budowa Aparthotelu „Termy Uniejów” przez PGK „Termy Uniejów” 

Przebudowana z dotacji uzdrowiskowej, odchodząca od ulicy Polnej, 
droga wewnętrzna 
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Współpraca przynosi efekty

 Dzisiaj, u kresu kadencji, patrząc na wyniki pracy 
samorządu, możemy być dumni. Widać to także we 
wschodniej części gminy, w Felicjanowie, Brzezinach, 
Czekaju i Woli Przedmiejskiej. Dzięki pomocy sołtysów:  
p. Wioletty Kołodziejczyk, p. Andrzeja Zwolińskiego, 
p. Piotra Kozłowskiego i p. Zbigniewa Sochackiego 
poprawiliśmy bezpieczeństwo dzieci w każdej z tych wsi, 
montując wiatę przystankową.
 Aby poprawić poziom bezpieczeństwa na drogach, 
wiele zainwestowaliśmy w infrastrukturę drogową.  
W każdej wsi z tego okręgu poprawiona została droga.  
Z pewnością dostrzegli to mieszkańcy i goście. Zamont-
owane zostały dodatkowe słupy oświetleniowe:  w Czekaju 
- 1 szt., w Woli Przedmiejskiej - 8 szt. i Felicjanowie - 3 szt.  
 Przy współpracy z prezesem OSP Felicjanów,  
p. Rafałem Jagiełą postaraliśmy się o dofinansowanie do 
termomodernizacji strażnicy, zakupu kompletnego wypo-
sażenia remizy i wozu strażackiego oraz postawienia altan 
w Felicjanowie i Czekaju. 
 Udało się zorganizować wiele imprez, które integrowały 
mieszkańców naszych wsi, było to m.in. ognisko w Wigilię 
Nocy Świętojańskiej, zabawy na rozpoczęcie i zakończenie 
wakacji, czy potańcówki.
 Cieszę się, że mieszkańcy chcą wspólnie się bawić. 
Dlatego też braliśmy udział w wielu imprezach na terenie 
gminy, np. w Turnieju Wsi, czy Pikniku Sołtysów. Należy 
wspomnieć, że nasi druhowie z OSP Felicjanów, OSP 

 Rozpoczęta w 2014 roku kadencja samorządu miasta i gminy Uniejów to okres intensywnej pracy. 
W Radzie Miejskiej, obok bardzo doświadczonych radnych, znaleźli się także zupełni nowicjusze.  
Od początku wszyscy byliśmy gotowi, by wyjść naprzeciw oczekiwaniom naszych wyborców. 

Odnowiony budynek OSP w Felicjanowie

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Woli Przedmiejskiej 

Nowa warstwa asfaltu w Brzezinach 

Brzeziny i OSP Wola Przedmiejska odnosili wiele sukcesów 
w zawodach strażackich.
 Po 4 latach bycia „Waszym radnym” pragnę podzię-
kować Panu Burmistrzowi, Radzie Miejskiej i mieszkańcom 
za pomoc, wsparcie i poprosić o możliwość kontynuowania 
pracy dla Naszej Gminy.

 Daniel Szafarz
 Radny z okręgu wyborczego nr 9

(Okręg wyborczy nr 9: Brzeziny, Czekaj, Felicjanów, Wola 
Przedmiejska)

Kolejne inwestycje i prace na wsiach

 Poszczególni radni, znając najlepiej potrzeby miesz-
kańców swoich miejscowości, starali się podczas obrad rady 
miejskiej zgłaszać i  realizować takie projekty, które mogły 
przyczynić się do poprawy oraz dalszego rozwoju tychże 
miejscowości. Projekty rozwojowe dla wsi miały na celu 
przede wszystkim usprawnienie komunikacji oraz wzrost 
bezpieczeństwa ich mieszkańców. Ważne miejsce w budżecie 
gminy miały również środki finansowe przeznaczone na 
rewitalizacje obiektów wspólnego użytkowania na wsiach,  
w tym remont strażnic przy OSP czy budowy nowych kapliczek 
przydrożnych. 
 Ważne i duże inwestycje infrastrukturalne zostały 
zrealizowane we wsiach Zaborów i Kozanki Wielkie.  
W Kozankach Wielkich zbudowano dwie nowe drogi asfaltowe, 
znacznie usprawniające komunikację. Dodatkowo dla poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców zainstalowano nowe lampy 
oświetleniowe prze drodze. Podobna inwestycja drogowa 
wraz z oświetleniem ulicznym została przeprowadzona  
w Zaborowie. W Pęgowie z kolei doinwestowany został zakup 
i montaż nowych przydrożnych lamp oświetleniowych. 
 Ważne znaczenie dla poprawy bezpieczeństwa, zwłaszcza 
dzieci, które dojeżdżają do szkoły podstawowej, miał zakup 
wiat, w których mogą oczekiwać na przyjazd autobusu 
szkolnego. Nowe wiaty  przydrożne zbudowane zostały m.in. 
w: Dąbrowie, Rożniatowie-Kolonii, Zaborowie, Pęgowie 
oraz Kozankach Wielkich. Z kolei w Rożniatowie, dzięki 
dużemu zaangażowaniu gminy, zarządu OSP oraz wszystkich 
mieszkańców wsi, dokonano gruntownego remontu strażnicy 

OSP. Założony został nowy dach, wyremontowano garaże dla 
pojazdów strażackich, a wnętrze strażnicy otrzymało nowy 
wygląd dzięki wymianie podłogi, odnowieniu ścian oraz 
zainstalowaniu nowego oświetlenia. W wyniku tych prac 
strażnica OSP stała się miejscem, w którym organizowane są 
ważne dla wsi uroczystości i imprezy integrujące miejscową 
społeczność, jak chociażby odbywająca się tu już od kilku 
lat choinka dla dzieci, połączona z obchodami Dnia Babci  
i Dziadka. 
 W najbliższym czasie wieś Rożniatów ma otrzymać 
dodatkowe, nowe lampy oświetleniowe, poprawiające 
poruszanie się mieszkańców w porze wieczornej. Wielu 

 Dobiega końca kolejna kadencja samorządu terytorialnego. W ciągu ostatnich czterech lat na 
poszczególnych sesjach i komisjach podejmowane były decyzje ważne dla rozwoju miasta i gminy 
Uniejów. Podejmowane uchwały dotyczyły zarówno rozwoju miasta Uniejów, dalszej rozbudowy 
uzdrowiska termalnego, jak również uwzględniały inwestycje w poszczególnych wioskach na terenie 
gminy.

 90-lecie OSP Rożniatów

Otwarcie wyremontowanej strażnicy w Rożniatowie 

Poświęcenie kapliczki w Rożniatowie 
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Przebudowana droga Dąbrowa-Rożniatów Wybudowane nowe bloki przez PGK „Termy Uniejów” 

Nowe oświetlenie LED

Mikołajki w sali OSP Rożniatów Wybudowana kogeneracyjna elektrociepłownia

Budowane osiedle domków jednorodzinnych przez prywatnego inwestora

mieszkańców wsi zgłaszało potrzebę wyremontowania starych 
i zaniedbanych kapliczek przydrożnych oraz budowę nowych. 
Inicjatywa i zaangażowanie mieszkańców, w połączeniu  
z pomocą finansową gminy Uniejów, spowodowały powstanie 
nowych kapliczek w: Rożniatowie – Kolonii, Pęgowie, 
Zaborowie, Dąbrowie i Kozankach Wielkich. Na szczególną 
uwagę zasługuje kapliczka w Rożniatowie – Kolonii, zbudo-
wana nieopodal wiekowego dębu – pomnika przyrody,  
z wykorzystaniem miejscowego kamienia wapiennego. 

 Naszą największą troską są mieszkańcy, szczególnie dzieci. 
Rozpoczynamy realizację przedszkola z marzeń. Wyjątkowego 
i niepowtarzalnego, odważnie zaprojektowanego, świetnie 
wyposażonego. Chcemy, by najmłodsi mieszkańcy naszej 
gminy odkrywali świat w najlepszych warunkach. Zmiany 
nie omijają także szkoły podstawowej. Jesteśmy pierwszą 
gminą w Polsce, która zapewniła wszystkim uczniom tablety. 
Towarzyszyły im tablice interaktywne, projektory i inny sprzęt. 
Chcemy zmienić otoczenie szkoły, zbudować nowe boiska, 
bezpieczne parkingi.
 Z wielkim zadowoleniem obserwuję rozwój stowarzyszeń. 
Biję brawo studentom uniejowskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, piłkarzom Uniejowskiej Akademii Futbolu Ebiego 
Smolarka Olimpiko, muzykom z naszej Orkiestry Dętej 
ZHP-OSP, społecznikom Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa.  
To zaszczyt wspierać Wasze działania.
 Martwi mnie niezałatwiona od kilku lat sprawa budowy 
przy ul. Targowej, obok sklepu SAM, wyniesionego przejścia 
dla pieszych. Opinia mieszkańców jest jednoznaczna – to 
przejście bardzo zwiększy poziom bezpieczeństwa dzieci 
idących do szkoły i przedszkola. Ono koniecznie musi 
powstać. Tym bardziej niezrozumiały i niewytłumaczalny 
jest brak działań ze strony zarządcy drogi, czyli powiatu 
poddębickiego. Zamiast rozwiązania problemu, mnożone były 
biurokratyczne przeszkody. Pozostaje mieć nadzieję, że nowe 
władze powiatowe będą staranniej wsłuchiwać się w głos 

 Przed nami kolejne inwestycje i prace na wsiach, jak 
chociażby planowany remont strażnicy w Zaborowie oraz mo-
dernizację drogi w Kozankach Wielkich i Zaborowie, na które 
otrzymaliśmy dofinansowanie. 

 Tadeusz Warych
 Radny z okręgu wyborczego nr 4

(Okręg wyborczy nr 4: Dąbrowa, Kozanki Wielkie, Pęgów, 
Rożniatów, Rożniatów-Kolonia, Zaborów)

mieszkańców Uniejowa i wychodzić naprzeciw ich potrzebom.
 Od 2014 roku z dumą i nadzieją corocznie przyznajemy 
jednorazowe Stypendia Burmistrza Miasta Uniejów dla 
młodzieży szkół średnich i uczelni wyższych z terenu gminy 
oraz nagrody dla osób udzielających się w różnego rodzaju 
klubach, zrzeszeniach i organizacjach na terenie gminy.
 O dalszych inwestycjach i dokonaniach samorządu 
przeczytacie Państwo obok. Chciałbym poruszyć jeszcze 
jedną kwestię, wyjątkowo dla Uniejowa ważną. Z satysfakcją 
obserwuję wielkie zaangażowanie burmistrza i całej rady  
w rozwój kultu św. Bogumiła. Wspólnym staraniem burmistrza 
Józefa Kaczmarka i ks. infułata Andrzeja Ziemieśkiewicza 
pięknieje kolegiata. Zachwyt wzbudza wyremontowana 
kaplica św. Bogumiła. Zaniedbany budynek starej plebani służył 
będzie nam wszystkim jako biblioteka i supernowoczesne 
muzeum naszego świętego Patrona. A to wszystko to przecież 
nie koniec naszych marzeń, zamierzeń i prac. Wspólnie jeszcze 
wiele możemy osiągnąć!

 Tomasz Wójcik
 Radny z okręgu wyborczego nr 10 

(Okręg wyborczy nr 10, miasto Uniejów, ulice: Krasińskiego, 
Prusa, Norwida, Słowackiego, Mickiewicza, Orzeszkowej, 
Targowa, Asnyka, Reymonta 2)

Nasz cel: „Poprawa jakości życia mieszkańców” 
został osiągnięty!

 Dzieci uwielbiają duży plac zabaw, dorośli bardzo chętnie 
korzystają ze strefy rekreacji, zwłaszcza siłowni na świeżym 
powietrzu. Wspólnie - burmistrz oraz radni - zdecydowaliśmy, 
aby wykupić w nowych blokach mieszkania socjalne, mające 
wysoki standard. Pomocą objęliśmy 18 rodzin. Pamiętaliśmy 
o termomodernizacji wszystkich gminnych budynków 
mieszkaniowych. Także Spółdzielnia Mieszkaniowa „Tęcza” 
modernizuje swoje bloki. Na brawa zasługują lokalne 
wspólnoty mieszkaniowe, dzięki pomocy Term dbające  
o swoje budynki.  W gminie Uniejów stale poprawiamy jakość 
życia mieszkańców!
 W pobliżu, wzdłuż nowej ulicy Jana Pawła II, wyrosły 
nowe domy jednorodzinne. Prowadzi do nich nowoczesna, 

gładka jak stół, ulica z szerokimi chodnikami, oświetlona 
bardzo jasnym, a przy tym oszczędnym, oświetleniem LED. 
Chcemy, by tak wyglądały pozostałe ulice. Sukcesywnie 
remontujemy gminne ulice, wymieniamy nawierzchnię 
chodników, montujemy lampy uliczne – łącznie nowych 
będzie aż 209. W innych gminach coraz częściej w nocy 
lampy gasną, u nas pali się ich coraz więcej. Jak to możliwe? 
Przestaliśmy korzystać z pośredników. Nowe oświetlenie 
należy do gminy, zdecydowaliśmy o budowie pionierskiej 
w skali Europy elektrowni geotermalnej. Jest jaśniej, za to 
taniej! Z produkowanego w Uniejowie prądu korzystają też 
osoby prywatne. Równie ważne jest to, że powstające przy 
produkcji prądu ciepło zasila miejską sieć ciepłowniczą.

 Cieszę się obserwując, jak bardzo zmieniła się w ciągu ostatnich czterech lat północna część 
Uniejowa, której osią jest ulica Targowa. Po wielu latach zastoju w budownictwie wielorodzinnym 
wyrosło tam zupełnie nowe osiedle bloków mieszkalnych, nowoczesnych i atrakcyjnych wizualnie.  
To „Osiedle Termalne” tętni życiem. Wspólna praca i wszechstronne zaangażowanie dewelopera, 
czyli PGK Termy Uniejów, oraz samorządu Uniejowa stworzyła miejsce, w którym przyjemnie się 
mieszka, pracuje i odpoczywa. 
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VII kadencja (2014-2018)

Władze Miasta i Gminy Uniejów: 
▪ Józef Kaczmarek – burmistrz
▪ Piotr Majer – zastępca burmistrza (od kwietnia 2015 r.)
▪ Aleksandra Borowska – sekretarz
▪ Arleta Pietrzak – skarbnik

Prezydium Rady Miejskiej: 
▪ Janusz Kosmalski – przewodniczący Rady Miejskiej 
▪ Sławomir Goszczyk – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
▪ Lucjan Łukasik – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Radni Rady Miejskiej: 
Krzysztof Bielawski, Marek Cybulski, Wojciech Głowacki,  Marianna Grubska, Jolanta Ilska, Grzegorz Kucharzyk, 
Teresa Łuczak, Mirosław Madajski, Beata Pokorska, Daniel Szafarz, Tadeusz Warych, Tomasz Wójcik    

ar
ch

. U
M

 U
ni
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ów

Władze Miasta i Gminy Uniejów VII kadencji 

VII kadencja (2014-2018)

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  (17 120 000 zł)

Przebudowa drogi gminnej nr 111172E Wilamów – Góry 
Przebudowa drogi gminnej nr 111160E w miejscowości 
Wielenin Kolonia 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wilamów 
Przebudowa drogi gminnej nr 111160E w miejscowości 
Kozanki Wielkie 
Przebudowa drogi gminnej nr 111154E w miejscowości Człopy
Przebudowa ulic gminnych na terenie uzdrowiska Uniejów:  
ul. Łącznej, Cichej, drogi wewnętrznej zrealizowana została  
ze środków pochodzących z dotacji uzdrowiskowej

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kuczki 
Przebudowa nawierzchni drogi gminnej Spycimierz – Łęg Baliński 
Przebudowa drogi gminnej Brzozówka – Lekaszyn 
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Lekaszyn 
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Hipolitów 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Hipolitów 
Przebudowa drogi gminnej - ul. Jana Pawła II wraz z budową 
kanalizacji deszczowej 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Zaborów 
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Brzeziny – Wielenin Kolonia 
Przebudowa drogi gminnej nr 111160E Wielenin-Wielenin 
Kolonia
Przebudowa drogi gminnej nr 111155E w miejscowości Człopy
Przebudowa drogi gminnej nr 111165 E Orzeszków – Czepów

Położone nowe nakładki asfaltowe na drogach gminnychOtwarcie zmodernizowanej drogi Brzeziny - Wielenin Kolonia 
oraz przebudowanej drogi w Zaborowie

Odnowiona kapliczka w Kozankach Wielkich

Dotacja uzdrowiskowa z Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego w latach 2015-01. 08. 2018

Opłata uzdrowiskowa uzyskana od właścicieli 
miejsc noclegowych w latach 2015-01. 08. 2018

338 000

194 820

2017

2017

2016

2016

2015

2015

2018-08-01

2018-08-01

243 540

334 840

334 840

314 868

312 188

338 027

Najważniejsze zrealizowane inwestycje
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Przebudowa drogi gminnej nr 111353E - ul. Błogosławionego 
Bogumiła
Przebudowa drogi gminnej nr 111368E - ul. Władysława 
Reymonta
Remont chodników w Uniejowie przy skrzyżowaniach z drogami 
gminnymi: ul. Makowa, Tęczowa, Kwiatowa i Wąska

INFRASTRUKTURA  (2 113 000 zł) 

Budowa infrastruktury polegającej na rozbudowie oświetlenia 
ulicznego w Gminie Uzdrowiskowej Uniejów na ponad 200 
opraw (zakończenie inwestycji 30.09.2018 r.)
Rewitalizacja gminy Uniejów 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA  (1 660 000 zł)

Budowa 53 przyzagrodowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Uniejów  
Kompleksowa termomodernizacja komunalnych obiektów 
mieszkaniowych w gminie Uniejów (mieszkania komunalne 
położone w Wilamowie, Felicjanowie oraz w Uniejowie 
przy ul. Kościelnickiej) 
Kompleksowa termomodernizacja komunalnego obiektu 
mieszkaniowego przy ul. Orzechowej w Uniejowie 
(dokumentacja) 
Kompleksowa termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej w miejscowościach: Człopy, Góry, Rożniatów 
(dokumentacja)
Kompleksowa termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej w miejscowościach: Felicjanów, Czepów, Zaborów 
(dokumentacja)
Kompleksowa termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej w miejscowościach: Orzeszków, Skotniki, Wola 
Przedmiejska (dokumentacja) 
Kompleksowa termomodernizacja strażnic OSP 
w miejscowościach: Felicjanów, Czepów, Wielenin, Zaborów, 
Orzeszków, Skotniki, Wola Przedmiejska (dokumentacja) 

KULTURA FIZYCZNA I SPORT  (252 000 zł)

Budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej  
w Wilamowie
Realizacja zadania pn. Siła ciała i ducha podstawą zdrowia 
mieszkańców – wyremontowanie i doposażenie salki 
do ćwiczeń w Wilamowie 
Zakup kompletu strojów dla drużyny piłkarskiej LBC Warta

TURYSTYKA I REKREACJA (318 000 zł) 

Zagospodarowanie terenu przy stawie w miejscowości Kuczki  
(w trakcie realizacji) 
Utworzenie infrastruktury rekreacyjnej w miejscowości 
Orzeszków

OŚWIATA I WYCHOWANIE  (4 000 000 zł)

Zakup 18 wiat przystankowych wraz z montażem oraz 
utwardzeniem terenu (położenie kostki brukowej) na terenie 
gminy Uniejów 
Realizacja projektu pn. E-usługi publiczne w gminie 
Uniejów (wyposażenie szkół, instytucji, urzędu, jednostek 
organizacyjnych w sprzęt komputerowy i multimedialny) 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA (480 000 zł)

Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego na potrzeby 
funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach
i Posterunku Policji w Uniejowie
Dofinansowanie projektu pn. Remont pomieszczeń w budynku 
remizy OSP Rożniatów 
Dofinansowanie prac remontowych strażnicy OSP Wilamów 
Zakup sprzętu służącego ochronie życia, zdrowia, mienia, 
środowiska przed pożarem dla OSP Wilamów 
Zakup sprzętu służącego ochronie życia, zdrowia, mienia, 
środowiska przed pożarem, klęską żywiołową i innym 
zagrożeniem dla jednostek OSP w gminie Uniejów
Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Wilamów
Dofinansowanie prac remontowych w strażnicy OSP Kuczki 
Dofinansowanie odnowienia wozu strażackiego dla OSP 
w Woli Przedmiejskiej 
Zakup kompletu umundurowania dla OSP w Ostrowsku 

KULTURA (2 645 000 zł)

Remont wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku starej 
plebanii w ramach zadania inwestycyjnego pn. Rozwój instytucji 
kultury w Uniejowie 
Przebudowa kaplicy św. Bogumiła w uniejowskiej Kolegiacie - 
rekonstrukcja barokowego ołtarza oraz przywrócenie barokowej 
konfesji z 1668 roku 
Przeprowadzenie badań konserwatorskich w uniejowskiej 
Kolegiacie 
Realizacja zadania pn. „Rewitalizacja cerkwi w Uniejowie” 
Opracowanie i wydanie monografii pn. Uniejów i region 
spycimiersko-uniejowski poprzez wieki (w trakcie realizacji)
Zakup strojów dla Zespołu Tanecznego „Gwiazdeczki”  
w Wilamowie 

PROMOCJA (8 000 000 zł)

Koncerty m.in.: Przebojowe Lato Radia ZET i Polsatu, Earth 
Festival Uniejów 2018
Realizacja projektu „Zwiększenie międzynarodowej rangi 
gospodarczej Regionu Łódzkiego poprzez działania prowadzone 
w zakresie promocji gospodarczej regionu przez gminę Uniejów” 
na lata 2014-2020 (w trakcie realizacji)

LECZNICTWO UZDROWISKOWE – PRODUKTY 
REGIONALNE

Produkcja kosmetyków na bazie wody termalnej z Uniejowa: 
Seria Termy Uniejów Cosmetics dla ludzi i Seria Termy Uniejów 
ZOO dla zwierząt
Produkcja „Ogórków Termalnych z Uniejowa” kiszonych 
na wodzie termalnej 

OCHRONA ŚRODOWISKA  (315 000 zł)

Urządzenie zieleni w otoczeniu kompleksu termalno-
basenowego, na terenach inwestycyjnych i Zagrody Młynarskiej 
w Uniejowie 
Wykonanie nasadzeń na terenie zabytkowego parku 
w Uniejowie 

VII kadencja (2014-2018)

Wybudowane przyzagrodowe oczyszczalnie ścieków Produkcja „Ogórków Termalnych z Uniejowa”

Wyremontowana i doposażona salka do ćwiczeń w Wilamowie

Przekazanie sprzętu specjalistycznego do ratowania życia jednostkom 
ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Uniejów

Produkcja kosmetyków na bazie uniejowskiej wody termalnej 

Badania konserwatorskie w uniejowskiej Kolegiacie



40 41Działania Samorządu Miasta i Gminy Uniejów w latach 1990 - 2018 Działania Samorządu Miasta i Gminy Uniejów w latach 1990 - 2018

Brzeziny 
Sołtys: Piotr Kozłowski  
Rada Sołecka: Maciej Doliński, Marta 
Kozłowska, Ewa Stasiak

Brzozówka 
Sołtys: Karol Kaźmierczak
Rada Sołecka: Karol Janik, Piotr Pacześny, 
Krzysztof  Włodarczyk 

Czekaj: 
Sołtys: Andrzej Zwoliński
Rada Sołecka: Adam Czerwiński, Krzysztof 
Czerwiński, Malwina Fijałkowska, Gracjan 
Nykiel

Czepów 
Sołtys: Stanisław Pietrzak
Rada Sołecka: Dariusz Groberek, Sławomir 
Wojech, Andrzej Kaźmierczak, Kazimiera 
Urszula Łuczak

Człopy
Sołtys: Szczepan Miśkiewicz
Rada Sołecka: Władysław Jasiński, Jan 
Sobczak, Zenon Włazałek

Dąbrowa
Sołtys: Roman Czyszek
Od 9.02.2016 Paulina Czyszek 
Rada Sołecka: Małgorzata Januszewska, 
Anna Stasiak, Paweł Swenderski

SOŁECTWA GMINY UNIEJÓW KADENCJI 2014-2018

Felicjanów
Sołtys: Zbigniew Sochacki
Rada Sołecka: Jan Kubis, Piotr Stempel, 
Roman Sztybrych

Góry 
Sołtys: Stanisław Jaśkiewicz
Rada Sołecka: Anna Cybulska, Małgorzata 
Florkowska, Iwona Pajor

Hipolitów
Sołtys: Edward Bieńko
Rada Sołecka: Roman Cieślak, Zdzisław 
Kałużny, Wacław Urbańczyk
 
Kozanki Wielkie 
Sołtys: Stanisław Szczepuła  
Rada Sołecka: Teresa Dębska, Dorota 
Jaśkiewicz, Władysław Skalski

Kuczki 
Sołtys: Marek Pajor
Rada Sołecka: Piotr Michalak, Damian Nita, 
Grzegorz Srogosz    
                                           
Lekaszyn 
Sołtys: Zbigniew Kos 
Rada Sołecka: Jarosław Bamberski, Ireneusz 
Pajor , Jan Pajor 

Łęg Baliński
Sołtys: Jerzy Tybura 
Rada Sołecka: Józef Kasprzak, Jan Szkopik, 
Maria Grubska        
                                                                                                        
Orzeszków
Sołtys: Ireneusz Charuba  
Rada Sołecka: Zbigniew Dąbrowski, Paweł 
Rzeźniczak, Marian Wojech 

Orzeszków-Kolonia 
Sołtys: Leszek Skiera  
Rada Sołecka: Przemysław Głowacki, Michał 
Kawecki, Jacek Orczykowski

Ostrowsko                                  
Sołtys: Henryk Kaźmierczak
Rada Sołecka: Beata Pająk, Agnieszka Pająk, 
Łukasz Nita

Pęgów 
Sołtys: Roman Dudkowski
Rada Sołecka: Krzysztof Bińkowski, Janusz 
Pajor, Sylwester Skonieczny

Skotniki
Sołtys: Rafał Walczak
Rada Sołecka: Henryk Bamberski, Anna 
Banaszewska, Mateusz Banach, Piotr 
Jurkiewicz

Rożniatów 
Sołtys: Marek Wawrzyniak 
Rada Sołecka: Roch Kowalski, Wiktor 
Kowalski, Marian Woźniak

Rożniatów-Kolonia
Sołtys: Wiesław  Pawłowski 
Rada Sołecka: Piotr Jaskuła, Witold Koziński, 
Marian Obielak

Spycimierz 
Sołtys: Pełka Stanisław
Rada Sołecka: Jolanta Ilska, Tomasz 
Włazałek, Zbigniew Wróblewski

Spycimierz-Kolonia 
Sołtys: Marzenna Dopierała
Rada Sołecka: Kazimiera Cepa, Grzegorz 
Górka, Eugeniusz Wójcik

Stanisławów: 
Sołtys: Wiesław Skórka
Rada Sołecka: Barbara Adamczyk, Marek 
Antoniak, Kazimierz Dembowski

Wielenin 
Sołtys: Henryka Olejnik – Mann
Rada Sołecka: Konrad Trzebiński, Dariusz 
Tomczyk, Barbara Filas

Wielenin-Kolonia 
Sołtys: Tadeusz Nowak
Rada Sołecka: Grzegorz Szafarz, Aleksander 
Kołodziejczak, Stanisław Oblizajek 

Wieścice 
Sołtys: Marek Joński 
Rada Sołecka: Eugeniusz Jaskuła, Stanisław 
Ladziński, Bogumił Miśkiewicz 

Wilamów 
Sołtys: Krystyna Maj 
Rada Sołecka: Andrzej Gadzinowski, 
Przemysław Gręda, Agnieszka Paczesna 

Wola Przedmiejska
Sołtys: Wioletta Kołodziejczyk
Rada Sołecka: Józef Galoch, Roman 
Sękowski, Katarzyna Pająk 

Zaborów
Sołtys: Zbigniew Domowicz
Rada Sołecka: Leszek Nowak, Krzysztof 
Pawlak, Mirosław Sobolak

Zieleń 
Sołtys: Anna Grzelak
Rada Sołecka: Małgorzata Sibińska, Zofia 
Jesiołowska, Teresa Włodarczyk
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Sołtysi Gminy Uniejów 

VII kadencja (2014-2018)

ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII  (17 600 000 zł)

Modernizacja systemu ciepłowniczego – budowa 
elektrociepłowni do produkcji energii cieplnej elektrycznej  
w wysokosprawnej kogeneracji ze spalania gazu ziemnego  
w ramach projektu Termy Uniejów – odnawialne źródła energii 

GOSPODARKA KOMUNALNA (4 000 000 zł)

Zakup gruntów w: Czepowie, Felicjanowie, Ostrowsku, 
Spycimierzu, Rożniatowie
Zakup nieruchomości gruntowych na zabezpieczenie budowy 
obiektów gminnych 
Zakup lokali socjalnych: 18 mieszkań w blokach wybudowanych 
przy ul. Targowej i ul. Reymonta

STYPENDIA (400 000 zł):

Od 2014 roku corocznie przyznawane są jednorazowe Stypendia 
Burmistrza Miasta Uniejów dla młodzieży szkół średnich i uczelni 
wyższych z terenu gminy oraz nagrody dla osób udzielających 
się w różnego rodzaju klubach, zrzeszeniach i organizacjach na 
terenie gminy (w pierwszej puli zostali nagrodzeni uczniowie 
szkół podstawowych i gimnazjum)

PROJEKTY WSPIERAJĄCE PRZEDSIĘBIORCÓW 
(2 200 000 zł):

Podejmowanie i rozwijanie działalności gospodarczej na terenie 
gminy Uniejów – wsparcie ze środków Lokalnej Grupy Działania 
„PRYM” i Rybackiej Lokalnej Grupy Działania „Z Ikrą”   

Promocja Marki Termy Uniejów – koncerty z udziałem gwiazd 

Zrewitalizowana cerkiew w Uniejowie  

Realizacja projektu „E-usługi publiczne w gminie Uniejów”

90-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Zaborowie
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TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ: 
Budowa wewnętrznej infrastruktury drogowej (droga, zjazdy, przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 72 z uli-
cą Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa) oraz budowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, energetycznej, kanalizacji 
deszczowej – dofinansowanie inwestycji wynosi 3,7 mln zł

Remont i przebudowa dróg w miejscowościach: Góry, Hipolitów, Ostrowsko, Spycimierz, Wielenin oraz w Uniejowie 
ulicy Dąbskiej (dokumentacja)

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA:
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie Uniejów oraz aglomeracji Uniejów w  zakresie obiektów 
technologicznych, tj. stacji uzdatniania wody oraz zbiorowych oczyszczalni ścieków z podziałem na 5 części w obszarze 
3 projektów inwestycyjnych: 
1. Zadanie dotyczy zaprojektowania i wykonania robót budowlanych dla modernizacji
z rozbudową stacji uzdatniania wody w Woli Przedmiejskiej w ramach projektu inwestycyjnego pn.: „Uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Uniejów w zakresie: budowy sieci kanalizacji na odcinku Zieleń - Spycimierz 
oraz budowy sieci wodociągowej na obszarze wsi Lekaszyn oraz na odcinku Skotniki - Kuczki wraz z modernizacją  
i rozbudową stacji uzdatniania wody w Woli Przedmiejskiej” 
2. Zadanie dotyczy zaprojektowania i wykonania robót budowlanych dla przebudowy z rozbudową oczyszczalni ścieków 
w Spycimierzu w ramach projektu inwestycyjnego pn.: „Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Spycimierzu 
wraz z budową i przebudową sieci wodociągowej na obszarze wsi: Wola Przedmiejska, Czekaj, Felicjanów, Wilamów, 
Człopy i Wielenin Kolonia na terenie gminy Uniejów”
3. Zadanie dotyczy zrealizowania robót budowlanych dla rozbudowy stacji uzdatniania wody w Uniejowie oraz dla 
rozbudowy stacji uzdatniania Wody w Ostrowsku, a także zaprojektowania i wykonania robót budowlanych dla 
rozbudowy oczyszczalni ścieków w Uniejowie w ramach projektu inwestycyjnego pn. „Uporządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej w aglomeracji Uniejów” – dofinansowanie inwestycji wynosi 17 mln zł

Przebudowa targowiska przy ul. Dąbskiej w Uniejowie w ramach zadania pn. Inwestycje w targowiska lub obiekty 
budowlane przeznaczone na cele promocji  lokalnych produktów

Renaturyzacja cieków wodnych i odbudowa naturalnej retencji na terenie gminy Uniejów - budowa zbiornika 
retencyjnego w miejscowości Spycimierz wraz z oczyszczeniem części Strugi Spycimierskiej, przerzutem wody na teren 
Uroczyska Zieleń i starorzeczy znajdujących się na terenach inwestycyjnych w Uniejowie

Poprawa efektywności energetycznej oraz jakości powietrza poprzez zastosowanie odnawialnych źródeł energii  
w gminie Uniejów – zakup i montaż dla mieszkańców instalacji paneli fotowoltaicznych, kolektorów słonecznych oraz 
pomp ciepła - dofinansowanie inwestycji wynosi 7 mln zł

ADMINISTRACJA PUBLICZNA:
Budowa pasywnego budynku Urzędu Miasta w Uniejowie przy drodze wojewódzkiej nr 473, przy ul. Łęczyckiej (projekt 
złożony do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi przeszedł ocenę formalną i jest możliwość dofinansowania inwestycji) 

OŚWIATA I WYCHOWANIE:
Budowa przedszkola integracyjnego w Uniejowie – dofinansowanie inwestycji wynosi 7,15 mln zł

Zakres zadania:
•	 rozbiórka istniejących obiektów (przedszkole, elementy zagospodarowania terenu, ogrodzenie); 
•	 budowa dwukondygnacyjnego budynku przedszkola: parter - 8 sal dydaktycznych (wyposażonych w część dydak-

tyczną ze stołami, przestrzeń zabawową oraz kącik zabawowy w postaci „mini domku”), sala logopedyczna, jadalnia, 
kuchnia, szatnie, pokój dyrektora, pokój nauczycielski, pokój intendenta, toalety, hol z klatką schodową oraz szybem 
windowym, pomieszczenia gospodarcze i socjalne, pralnia i suszarnia; piętro - sala polisensoryczna (dostarczająca  
wrażeń dotykowych, słuchowych i wzrokowych), sala twórczości dziecięcej,  sala zabaw, sala doświadczania świata, 
sala komputerowa, taras z mini ogrodem, pomieszczenia magazynowe i gospodarcze, łazienki; 

•	 montaż placu zabaw; 
•	 zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych; 
•	 zagospodarowanie terenów zielonych, w tym nasadzenia roślinne; 
•	 wykonanie: chodników, miejsc postojowych, zatoki autobusowej oraz wjazdu na teren, ogrodzenia, instalacji 

sanitarnych i elektrycznych, przyłączy wodociągowych, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, przyłączy ciepłowniczych; 
•	 założenie monitoringu.

REWITALIZACJA:
Wyposażenie remontowanej plebanii w Uniejowie z przeznaczeniem na bibliotekę – dofinansowanie inwestycji wynosi 
500 tys. zł 

„Kształtowanie przestrzeni publicznej w gminie Uniejów w miejscowościach: Spycimierz, Uniejów i Wilamów” 
- zagospodarowanie otoczenia kolegiaty w Uniejowie oraz parafii w Wilamowie (wraz z wymianą chodników  
w centralnej części miejscowości), realizacja kolejnego III etapu budowy Trasy Bożego Ciała w Spycimierzu – w ramach 
inwestycji wykonane zostaną elementy rzeźbiarsko-architektoniczne szlaku krajobrazowego oraz nasadzenia zieleni - 
dofinansowanie inwestycji wynosi 1,5 mln zł

Najbliższe plany inwestycyjne 
Miasta i Gminy Uniejów

Wizualizacja przedszkola integracyjnego w Uniejowie
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Zagospodarowanie bulwarów nad rzeką Wartą w Uniejowie

Wizualizacja parku tematycznego „Farma Alka” i spycimierskiego grodu

TURYSTYKA I REKREACJA:

Przebudowa skweru przy ul. Targowej i ul. I. Bojakowskiej w Uniejowie - zagospodarowania terenu, przede wszy- 
stkim kompozycyjne uporządkowanie przestrzeni oraz nadanie jej nowej i bardziej reprezentatywnej funkcji - 
dofinansowanie inwestycji wynosi 300 tys. zł

Zagospodarowanie terenu pomiędzy Kolegiatą i brzegiem rzeki Warty 
Inwestycja polegać będzie na stworzeniu przestrzeni publicznej będącej miejscem wypoczynku. Elementy wodne 
sąsiadować będą ze strefą roślinności tworząc miejsce relaksu dla mieszkańców i turystów.  

Zakres zadania:
•	 budowa: zejścia - schodów łączących ulicę Kościelnicką z bulwarami nad rzeką Wartą; zbiornika wodnego  

na skarpie, w którym będzie spływała woda; 
•	 założenie winnicy; 
•	 nasadzenie roślinności (rabaty kwiatowe); 
•	 stworzenie małej architektury;  
•	 oświetlenie terenu; 
•	 utworzenie miejsc postojowych dla samochodów osobowych od strony ulicy  Kościelnickiej; 
•	 wykonanie ciągu pieszego przystosowanego do osób niepełnosprawnych. 

Zagospodarowanie bulwarów nad rzeką Wartą w Uniejowie - dofinansowanie inwestycji wynosi 6,3 mln zł

Zakres zadania:
•	 rewitalizacja bulwarów: po stronie zachodniej  na odcinku od Strugi Spycimierskiej do wysokości ul. Ireny 

Bojakowskiej; po stronie wschodniej od ulicy Łęczyckiej do wysokości ul. Ireny Bojakowskiej; 
•	 budowa: szlaków rekreacyjno – poznawczych: „Uniejów na przestrzeni dziejów”, „Ptaki środkowej Warty”, szlaku 

rekreacyjnego „Bose stopy” – ścieżki spacerowo-terapeutycznej o zróżnicowanym podłożu, przeznaczonym 
do marszu bez obuwia;  przystani kajakowej, w naturalnej zatoce rzeki Warty, wyposażonej w: kompozytowy 
pomost na pontonach, dwie rampy – mostki umożliwiające połączenie z brzegiem, pomost do wciągana kajaków, 
wiatę z miejscem do przygotowania posiłków, toalety przenośne, teren oświetlony niskimi lampami, miejsca 

parkingowe; elementów małej architektury: placu zabaw, siłowni terenowej, fontanny, tryskaczy, schodów 
terenowych, skarpy z siedziskami; pomostu widokowo – wypoczynkowego, tarasów, ławek podgrzewanych 
wodą geotermalną, wodnego kręgu; 

•	 poprawa stanu technicznego kładki pieszo-jezdnej – poszerzenie ciągu pieszego, wydzielenie dwóch miejsc 
odpoczynku z siedziskami;

•	 zagospodarowanie skweru przy ul. Tureckiej. 

Termy Uniejów markowy produkt turystyki uzdrowiskowej – rozbudowa kompleksu basenowego - dofinansowanie 
inwestycji wynosi 6,3 mln zł

 Zakres zadania:
•	 budowa zewnętrznego, wielofunkcyjnego basenu solankowego, wyposażonego w dodatkowe atrakcje oraz 

urządzenia do masażu. 

Wizualizacja rozbudowy kompleksu basenowego
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Rozwój uzdrowiska Uniejów poprzez rozbudowę oraz dostosowanie do nowych funkcji istniejącej infrastruktury 
turystycznej - dofinansowanie inwestycji wynosi 6,3 mln zł

 Zakres zadania:
•	 budowa budynku basenowego: nowych basenów zewnętrznych, składających się z basenu rekreacyjnego 

wyposażonego w leżanki i ławeczki rurowe z masażem powietrznym, masaże karku i ścienne z zasysaniem 
powietrza oraz gejzery; strefy basenowej dla dzieci wyposażonej w zjeżdżalnie, siatkę wspinaczkową  
z pływającymi atrakcjami, kaskadę wodną oraz armatki wodne; strefy rozrywkowej z kinem 9D; strefy SPA  
z zabiegami pielęgnacyjnymi, masażami oraz strefą fitness; zewnętrznej strefy wypoczynkowej z tężnią; zespołu 
gastronomicznego z zapleczem oraz salą restauracyjną; instalacji technicznych niezbędnych do funkcjonowania 
obiektu wraz z systemem uzdatniania wody basenowej. 

Wykorzystanie potencjału gminy Uniejów do nadania nowych funkcji turystycznych - 
dofinansowanie inwestycji wynosi 2,2 mln zł

Zakres zadania:
•	 adaptacja budynku posterunku wodnego do pełnienia funkcji turystyczno-hotelowych;
•	 zagospodarowanie zabytkowego wnętrza parkowego na cele turystyczne, w tym m.in. budowa sceny sezonowej 

i fontanny, wykonanie nasadzeń oraz montaż organów Hammonda;
•	 zadaszenie tarasu Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich. 

Budowa parku tematycznego „Farma Alka” z elementami infrastruktury turystycznej jako uzupełnienie kompleksu 
Termy Uniejów - dofinansowanie inwestycji wynosi ponad 6,2 mln zł

Zakres zadania: 
•	 budowa parku tematycznego z czterema strefami, przez które będą prowadziły ścieżki edukacyjne obrazujące 

Przeciwdziałanie degradacji środowiska na terenie Nadwarciańskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu w Uniejowie poprzez budowę  
i modernizację infrastruktury turystycznej

Adaptacja budynku posterunku wodnego do pełnienia funkcji 
turystyczno-hotelowych

Zagospodarowanie terenu pomiędzy Kolegiatą i brzegiem rzeki Warty

Wizualizacja tężni solankowej wraz z pijalnią wody termalnej 

proces powstawania produktów spożywczych (strefy: jajka, mleka, warzywa i owoce, chleba);
•	 budowa strefy animacji dla dzieci, powiązanej tematycznie z „Farmą Alka”, zawierającej studio telewizyjne  

z możliwością nagrywania materiałów video.

Spycimierski gród atrakcją turystyki kulturowej i ludowej Uzdrowiska Uniejów – dofinansowanie inwestycji wynosi 
ponad 4,6 mln zł

Zakres zadania: 
•	 budowa obiektu z ekspozycjami multimedialnymi dotyczącymi historii spycimierskiego grodu oraz tradycji 

układania dywanów kwiatowych na procesję Bożego Ciała w Spycimierzu;
•	 wyposażenie obiektu w multimedialną podłogę umożliwiającą prowadzenie warsztatów z układania kwietnych 

dywanów;
•	 budowa punktu informacji turystycznej;
•	 budowa sklepiku z pamiątkami;
•	 budowa ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Spycimierz - Uniejów;
•	 stworzenie mobilnej aplikacji umożliwiającej wirtualny spacer po Spycimierzu.

Budowa tężni solankowej wraz z pijalnią wody termalnej - dofinansowanie inwestycji wynosi 6,3 mln zł

Zakres zadania:
•	 budowa tężni solankowej wraz z pijalnią wody termalnej na terenie zabytkowego parku zamkowego;
•	 zagospodarowanie bezpośredniego otoczenia tężni, polegającego na wykonaniu pasażu spacerowego w formie 

molo; 
•	 montaż elementów małej architektury (ławki, siedziska, kosze na śmieci, tablice informacyjne);
•	 oświetlenie terenu inwestycji. 

Przeciwdziałanie degradacji środowiska na terenie Nadwarciańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu w Uniejowie 
poprzez budowę i modernizację infrastruktury turystycznej – projekt realizowany w partnerstwie z Lasami Państwo-
wymi - dofinansowanie inwestycji wynosi 2,4 mln zł

Zakres zadania:
•	 uporządkowanie alejek parkowych;
•	 uzupełnienie oświetlenia; 
•	 wykonanie nasadzeń; 
•	 montaż małej architektury (ławki, kosze, pergole, tablice informacyjne, stojaki na rowery);
•	 wykonanie ozdobnej kładki; 
•	 budowa ścieżki dydaktycznej Zieleń wraz z modernizacją części istniejącej;
•	 wzbogacenie ścieżki o atrakcyjne wizualnie trasy spacerowe z przystankami edukacyjnymi; 
•	 dostosowanie terenu do potrzeb osób poruszających się na wózkach inwalidzkich oraz z wózkami dziecięcymi. 

PROMOCJA:

Międzynarodowe Forum Inteligentnego Rozwoju (18-20 października 2018 r. w Uniejowie) – największe wydarzenie 
gospodarcze w Polsce poświęcone wynalazkom oraz krajowym i regionalnym inteligentnym specjalizacjom i powsta-
jącym na tej podstawie nowym technologiom.

LECZNICTWO UZDROWISKOWE – PRODUKTY REGIONALNE:
W uniejowskiej wodzie termalnej wykształciły się i rozwijają unikatowe algi z grupy sinic Leptolyngbyaceae. 
Zostały nazwane STARMACHIA UNIEIOVIENSIS. Będą wykorzystywane jako surowiec w przemyśle kosmetycznym  
i spożywczym.
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ks. Infułat Andrzej Ziemieśkiewicz  
- Dziekan  Dekanatu Uniejowskiego, Proboszcz Parafii św. Floriana w Uniejowie

ks. Piotr Kasprzak  
- Wikariusz Parafii św. Floriana w Uniejowie  

ks. Przemysław Warmiński 
- Wikariusz Parafii św. Floriana w Uniejowie  

ks. Bogusław Karasiński  
- Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej św. Wojciecha i św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Wilamowie

ks. Dariusz Ziemniak  
- Proboszcz Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego  w Spycimierzu

ks. Jarosław Olszewicz  
- Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej św. Jakuba Apostoła i św. Doroty Panny i Męczennicy w Wieleninie

s. Alicja Śmiałek  
- Przełożona Domu Zgromadzenia Sióstr Wspólnej Pracy od Niepokalanej Maryi w Uniejowie

PARAFIE I INSTYTUCJE KATOLICKIE 

Przedstawiciele duchowieństwa na uroczystości rocznicy wybuchu II wojny światowej

JEDNOSTKA OSP UNIEJÓW 
Krzysztof Janiak - Prezes
Maciej Winnicki - Wiceprezes
Marek Matusiak - Naczelnik

JEDNOSTKA OSP BRZEZINY 
Piotr Kozłowski - Prezes  
Damian Matusiak - Naczelnik

JEDNOSTKA OSP CZEPÓW 
Stanisław Pietrzak - Prezes 
Kazimierz  Dembowski - Naczelnik 

JEDNOSTKA OSP CZŁOPY 
Dariusz Łukasik - Prezes
Henryk Jagieła - Naczelnik

JEDNOSTKA OSP FELICJANÓW 
Rafał  Jagieła - Prezes 
Marcin Jagieła - Naczelnik 

JEDNOSTKA OSP GÓRY 
Stanisław Jaśkiewicz - Prezes 
Grzegorz Zimniak - Naczelnik

JEDNOSTKI OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ Z TERENU GMINY UNIEJÓW 

Krzysztof Janiak – Prezes
Jacek Świątczak – Komendant Gminny
Tadeusz Chmielewski – Wiceprezes 
Marianna Grubska – Skarbnik
Lech Krajewski – Sekretarz 
Marian Nita – Członek Prezydium Zarządu 
Stanisław Pełka – Członek Prezydium Zarządu
Bogdan Marciniak – Członek Prezydium Zarządu
Wiesław Pawłowski – Członek Prezydium Zarządu

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE
PREZYDIUM ZARZĄDU ODDZIAŁU MIEJSKO – GMINNEGO ZWIĄZKU OSP RP  W UNIEJOWIE

Jednostki OSP wraz ze sztandarami 
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JEDNOSTKA OSP KUCZKI 
Damian Nita - Prezes
Marek Pajor - Naczelnik

JEDNOSTKA OSP ORZESZKÓW 
Marian Wojech - Prezes 
Paweł Rzeźniczak - Naczelnik

JEDNOSTKA OSP OSTROWSKO 
Marian Nita - Prezes 
Łukasz Nita - Naczelnik 

JEDNOSTKA OSP ROŻNIATÓW 
Wiesław Pawłowski - Prezes 
Gabriel Milczarek - Naczelnik

JEDNOSTKA OSP SPYCIMIERZ 
Stanisław Pełka - Prezes 
Dominik Górka - Naczelnik

JEDNOSTKA OSP SKOTNIKI 
Henryk Bamberski - Prezes 
Henryk Kałucki - Naczelnik

JEDNOSTKA OSP WIELENIN 
Bogdan Marciniak - Prezes
Konrad Trzebiński - Naczelnik

JEDNOSTKA OSP WILAMÓW 
Krzysztof Troczyński - Prezes 
Krzysztof Mruk - Naczelnik  

JEDNOSTKA OSP WOLA 
PRZEDMIEJSKA 
Andrzej Izydorczyk – Prezes 
Kamil Sobczyński - Naczelnik

JEDNOSTKA OSP ZABORÓW 
Sylwester Skonieczny - Prezes 
Dominik Joński - Naczelnik

Orkiestra Dęta OSP Wielenin

Orkiestra Dęta OSP Spycimierz

Orkiestra Dęta ZHP-OSP Uniejów

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ TERMY UNIEJÓW SPÓŁKA Z O. O. W UNIEJOWIE  
Marcin Pamfil – Prezes Zarządu  
Tomasz Kałużny – Dyrektor do spraw komunalno – mieszkaniowych 

GEOTERMIA UNIEJÓW IM. STANISŁAWA OLASA SP. Z O.O. W UNIEJOWIE 
Jacek Kurpik –  Prezes Zarządu  
Ryszard Kaliński –  Prokurent 

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” W UNIEJOWIE 
Andrzej Zwoliński – Prezes  

GMINNA SPÓŁKA WODNA W UNIEJOWIE 
Wiesław Skórka -  Prezes

SPÓŁKA DLA ZAGOSPODAROWANIA WSPÓLNOTY PASTWISKOWEJ W MIEŚCIE UNIEJÓW  
Karol Plak – Przewodniczący Zarządu  
Jan Krzesłowski – Zastępca Przewodniczącego  
Mariusz Łukasik – Członek Zarządu 
Ryszard Więckowski – Członek Zarządu 
Grzegorz Stasiński - Członek Zarządu 
Jadwiga Rosińska - Członek Zarządu

PREZESI SPÓŁEK I SPÓŁDZIELNI 

KIEROWNICY JEDNOSTEK GMINNYCH 

Zebranie Gminnej Spółki Wodnej w Uniejowie

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W UNIEJOWIE  
Jolanta Figurska – Kierownik 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY W UNIEJOWIE  
Milena Pamfil – Dyrektor

MIEJSKO-GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W UNIEJOWIE  
Beata Szymczak - Dyrektor
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Koło Łowieckie „Gęgawa” nr 16 w Uniejowie

CECHY RZEMIOSŁ: Cech Garncarzy, Cech Kowali i Ślusarzy, Cech Krawców, Cech Młynarzy, Cech Piekarniczo-
Cukierniczy, Cech Stolarzy, Cech Szewski, Cech Rzeźników i Wędliniarzy, Zgromadzenie Kierowców, 
Zgromadzenie Rolników, Zgromadzenie Starszych Ministrantów
Krzysztof Zimnowłocki – Przewodniczący 

HUFIEC ZHP UNIEJÓW IM. MARII KONOPNICKIEJ 
pwd. Małgorzata Rosik – Komendant Hufca
pwd. Sylwia Wojtczak – Z-ca Komendanta Hufca ds. programu
hm. Marian Pięgot – Skarbnik Hufca
hm. Barbara Zwolińska – Członek Komendy ds. kształcenia
phm. Jolanta Gawłowska – Członek Komendy ds. pozyskiwania środków
phm. Anna Walczak – Członek Komendy
pwd. Andrzej Marek – Członek Komendy 

KOŁO ŁOWIECKIE  NR 16 
„GĘGAWA” W UNIEJOWIE 
Witold Ochapski – Prezes 
Paweł Leszczyński – Wicełowczy 

KOŁO WĘDKARSKIE NR 16 W UNIEJOWIE 
Dariusz Adamiak – Prezes 
Albert Niedźwiecki – Wiceprezes
Zbigniew Kuglarz – Skarbnik 
Witold Przytuła – Sekretarz 

INSTYTUCJE, ORGANIZACJE SPOŁECZNE I POZARZĄDOWE 

Członkowie Hufca ZHP Uniejów im. Marii Konopnickiej

Kazimierz Marciniak – Gospodarz 
Rafał Przybylak – Komendant Społecznej Straży 
Wędkarskiej 

KOMITET NA RZECZ ROZWOJU MIASTA I GMINY 
UNIEJÓW 
Ryszard Troczyński – Przewodniczący Komitetu

LEŚNICTWO ZIELEŃ 
Witold Ochapski – Leśniczy 

MIEJSKO – GMINNE KOŁO POLSKIEGO ZWIĄZKU 
EMERYTÓW I RENCISTÓW W UNIEJOWIE 
Marianna Koperek – Przewodnicząca Koła 

RADA POWIATOWA IZBY ROLNICZEJ 
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO
Damian Nita  – Członek Rady Powiatowej z terenu 
Gminy Uniejów
Paweł Urbaniak – Członek Rady Powiatowej  
z terenu Gminy Uniejów 

RODZINNE OGRODY DZIAŁKOWE „U BOGUMIŁA”
Teresa Łuczak – Prezes 
Jerzy Stempień – Wiceprezes 
Mariola Król – Skarbnik 
Bogumiła Słodkiewicz - Sekretarz 
Gabriel Wagner – Członek 
Kazimierz Łuczak – Gospodarz

STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA 
„MIĘDZY WARTĄ A NEREM”
Tadeusz Bednarek – Prezes 

Małgorzata Siekacz – Wiceprezes 

STOWARZYSZENIE PROMOCJI I ROZWOJU 
SPYCIMIERZA I OKOLICY 
Marianna Polasińska – Prezes 
Jerzy Tybura – Wiceprezes 

STOWARZYSZENIE NA RZECZ ROZWOJU DZIECI  
I MŁODZIEŻY „RTG-DUSZY”
Jolanta Pietrzak – Prezes 
Marta Tomaszewska – Wiceprezes
Teresa Bamberska – Skarbnik

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ UNIEJOWA 
Urszula Urbaniak – Prezes 
Małgorzata Charuba – Wiceprezes 
Jerzy Król – Wiceprezes 
Jadwiga Tylki – Skarbnik
Maria Szczawińska – Sekretarz 

ZWIĄZEK WYSIEDLONYCH ZIEMI ŁÓDZKIEJ 
KOŁO UNIEJÓW 
Roman Koziński – Prezes  

UNIEJOWSKIE STOWARZYSZENIE 
PRZEDSIĘBIORCÓW TURYSTYCZNYCH 
Małgorzata Brożek – Prezes
Wojciech Troczyński – Wiceprezes 
Anna Gogol – Skarbnik
Karolina Śmiechowska – Członek Zarządu
Katarzyna Tybura – Członek Zarządu 

Koło Wędkarskie nr 16 w Uniejowie
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UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU 
W UNIEJOWIE 
Urszula Urbaniak – Prezes
Danuta Pecyna – Wiceprezes

Uniejowska Akademia Futbolu im. Ebiego Smolarka

PARAFIALNE STOWARZYSZENIE „SPYCIMIERSKIE 
BOŻE CIAŁO”
Maria Pełka – Prezes
ks. Dariusz Ziemniak – Wiceprezes
Sylwia Bednarek – Sekretarz 
ks. Tobiasz Winnicki – Skarbnik
Jolanta Sobczak – Członek Zarządu

Cechy i młodzież szkolna ze sztandarami

Uniejowskie Stowarzyszenie Przedsiębiorców Turystycznych Przedstawiciele Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. BOHATERÓW WRZEŚNIA 1939 ROKU
Małgorzata Komajda – Dyrektor 
Rafał Wincenciak – Wicedyrektor
Janusz Stawicki – Wicedyrektor  

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. PŁK PIL. SZCZEPANA ŚCIBIORA W WIELENINIE 
Elżbieta Goszczyk – Dyrektor 

SZKOŁA PODSTAWOWA  IM. MARII SKŁODOWSKIEJ – CURIE 
W WILAMOWIE 
Edyta Miśkiewicz – Dyrektor 

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE W UNIEJOWIE
Romana Kozińska – Dyrektor 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W SPYCIMIERZU 
Marianna Polasińska – Dyrektor, Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Spycimierza i Okolicy

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO ODDZIAŁ W UNIEJOWIE
Barbara Zwolińska – Prezes 

SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA W UNIEJOWIE 
Krzysztof Koziński – Dyrektor 

OŚWIATA 

Członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Uniejowie
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CHÓR „KANTYLENA” Z UNIEJOWA 
ZESPÓŁ ŚPIEWACZY „WŁOŚCIANKI” 
Z WIELENINA 

KAPELA PODWÓRKOWA ZE WSI WILAMÓW

KAPELA PODWÓRKOWA „SPOD BASZTY” 

ORKIESTRA DĘTA OSP W SPYCIMIERZU
Włodzimierz Smolarek – Kapelmistrz 

ORKIESTRA DĘTA OSP W WIELENINIE 
Maksymilian Milczarek – Kapelmistrz 

ORKIESTRA DĘTA ZHP – OSP W UNIEJOWIE 
Jakub Pięgot – I Kapelmistrz 
Marian Pięgot – II Kapelmistrz 
Dorota Galoch – Prezes Orkiestry 

STOWARZYSZENIE HISTORYCZNO – KULTURALNE „DWORZANIE”
Elżbieta Bartnik - Prezes
Beata Kwiatosińska - Wiceprezes

UNIEJOWSKA AKADEMIA RYCERSKA 
Jędrzej Kałużny, Angelika Wochna, Karolina Bugajak, Karina Kubiak, Witold Kwiatosiński, Błażej Kwiatosiński, 
Kacper Walczak, Dominik Wojtczak, Jakub Wojciechowski, Michał Wojciechowski, Bartłomiej Łukasik, 
Adrian Owczarek

KULTURA  ZESPOŁY

Chór „Kantylena” 

Zespół Tańca Dawnego „Dworzanie”

Zespół G.D.P. Squad

Kapela Podwórkowa ze Wsi Wilamów

G.D.P SQUAD 
GREASEN 
GRUNWALLD 

ZESPÓŁ INDIAŃSKI RANORES

Zespół Śpiewaczy „Włościanki” z Wielenina
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MGLKS „TERMY” UNIEJÓW/OSTROWSKO
Roman Piaseczny – Prezes
Szymon Bugajak – Wiceprezes
Piotr Łuczak – Prezes Honorowy
Ireneusz Szczęsny – Trener
Mateusz Zajdel – Trener  
Piotr Kozłowski – Trener 
Tomasz Bartosik – Trener 

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „IMPULS” W UNIEJOWIE
Włodzimierz Kwiatosiński - Prezes

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „ORLĘTA” W WIELENINIE
Piotr Kozłowski – Prezes 

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „GIMPULS” W UNIEJOWIE
Karol Plak - Prezes

KLUB BIEGACZA „GEOTERMIA UNIEJÓW”
Jacek Kurpik – Prezes 
Wojciech Jakubowski – Wiceprezes

UNIEJOWSKI KLUB KARATE „BASSAI”
Maja Ostrowska – Prezes, Trener 
Mateusz Gralka – Wiceprezes  

UNIEJOWSKIE STOWARZYSZENIE 
AKTYWNI 
Piotr Kozłowski – Prezes
Piotr Woźniak – Wiceprezes 
Małgorzata Rosik – Skarbnik
Anna Kudanowska – Sekretarz
Tomasz Bartosik – Członek Zarządu

UNIEJOWSKA AKADEMIA FUTBOLU IM. 
EBIEGO SMOLARKA 
Piotr Kozłowski – Prezes
Piotr Woźniak – Wiceprezes 
Małgorzata Rosik – Skarbnik
Anna Kudanowska – Sekretarz
Tomasz Bartosik – Członek Zarządu

KLUB PIŁKARSKI LBC Warta

SPORT  

 Zespół Ranores 

Uniejowska Akademia Rycerska 

 Klub Biegacza Geotermia Uniejów

MGLKS „TERMY” Uniejów

Uniejowski Klub Karate Bassai
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Obiekty noclegowe pobierające opłatę uzdrowiskową 

Obiekty gastronomiczne

Hotel**** Kasztel Uniejów

Hotel*** Browar Wiatr Uzdrowisko Uniejów Park. Instytut Zdrowia Człowieka

Medical SPA Hotel Lawendowe Termy****

Herbowa  Restauracja na 
Zamku
ul. Zamkowa 2, 99-210 
Uniejów
 
Karczma w Zagrodzie 
Młynarskiej
ul. abp. Jakuba Świnki 1
99-210 Uniejów

Restauracja Lawendowe 
Termy
Medical SPA Hotel 
Lawendowe Termy ****
ul. abp. Jakuba Świnki 10
99-210 Uniejów
 
Restauracja La Regina
Hotel Uniejów **** 
ecoAcitve&Spa
ul. bł. Bogumiła 32
99-210 Uniejów

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
Termy Uniejów spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Uniejowie 
– Zamek Arcybiskupów Gnieźnieńskich 
ul. Zamkowa 2, 99-210 Uniejów 

SOL Sp. z o.o. Instytut Zdrowia Człowieka
ul. Zamkowa 7, 99-210 Uniejów

Teresa i Zbigniew Krajewscy „Gościeniec 
nad Wartą” 
ul. Sienkiewicza 137, 99-210 Uniejów

P.H.U. AGMA Dariusz Kuna „Pod wierzbą”
ul. Sienkiewicza 75, 99-210 Uniejów

Halina Tybura P.U.H.P. „Amarak”
ul. Dąbska 26, 99-210 Uniejów

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
Termy Uniejów spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Uniejowie – Dom 
Pracy Twórczej 
ul. Zamkowa 2a, 99-210 Uniejów 

Wacław Szymański – Sezonowy wynajem 
pokoi gościnnych 
ul. bł. Bogumiła 30, 99-210 Uniejów

Wynajem pokoi – Zgromadzenie Sióstr 
Wspólnej Pracy od Niepokalanej Maryi 
ul. bpa Wojciecha Owczarka 2
99-210 Uniejów

Patryk Brożek – Noclegi Babie Lato
ul. bł. Bogumiła 18, 99-210 Uniejów

Małgorzata Bończak-Gotfryd – Kwatery 
prywatne Przylesie 
ul. Kościelnicka 105, 99-210 Uniejów

Kazimierz Bogumił Ubraniak – Pokoje 
gościnne Relaks
ul. bpa Wojciecha Owczarka 12
99-210 Uniejów

Marek Kubasik – F.H.U. DOMGAZ s.c. 
ul. Turecka 2, 99-210 Uniejów

Władysław Nowak – Pokoje „Pod 
Miłorzębem”
ul. Spacerowa 7, 99-210 Uniejów

Wanda Knysak – Wynajem pokoi
ul. bpa Wojciecha Owczarka 4
99-210 Uniejów

Wiesław Włazałek – Firma „WW”
ul. Wschodnia 4a, 99-210 Uniejów

Monika Jabłońska - Pokoje gościnne 
„Leśna Przystań”
ul. Polna 50, 99-210 Uniejów

Restauracja Parkowa
Uzdrowisko Uniejów Park
ul. Zamkowa 7, 99-210 Uniejów
 
Restauracja Kasztelańska
Hotel & Spa**** Kasztel 
Uniejów
ul. Zamkowa 6, 99-210 Uniejów
 
Termalna bistro&café
ul. Zamkowa 1, 99-210 Uniejów
 
Gościniec nad Wartą
ul. Sienkiewicza 137
99-210 Uniejów

Restauracja Pod Wierzbą
ul. Sienkiewicza 75
99-210 Uniejów
 
Browar Wiatr – Restauracja
ul. Dąbska 49, 99-210 Uniejów

Halina Karniszewska – Przedsiębiorstwo 
Handlowe „Alex”
ul. Orzechowa 4a, 99-210 Uniejów

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
Termy Uniejów spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Uniejowie – 
Zagroda Młynarska 
ul. abpa Jakuba Świnki 1
99-210 Uniejów 

Piotr Antoniak - Pokoje gościnne „U Izy”
ul. bł. Bogumiła 9, ul. Kilińskiego 21
99-210 Uniejów

Medical SPA Hotel Lawendowe Termy ****
abp. Jakuba Świnki 10, 99-210 Uniejów

Krzysztof Ochocki - Pokoje gościnne 
„Przystań Kajak”
ul. C.K. Norwida 19, 99-210 Uniejów

Hotele Grupa Wiatr Sp. z o. o. Spółka 
Komandytowa
Hotel Uniejów****ecoActive&Spa
bł. Bogumiła 32, 99-210 Uniejów 

Browar Wiatr – Aparthotel
Dąbska 49, 99-210 Uniejów 

Romana Michalak – Pokoje gościnne 
„Romak”
ul. Kilińskiego 1, 99-210 Uniejów

Sławomir Gaworski – PPH „Optima”
ul. Kilińskiego 22, 99-210 Uniejów

Krzysztof Matczak – Wynajem pokoi „Jula”
ul. Dąbska 19, 99-210 Uniejów

Jolanta Kozłowska – Pokoje do wynajęcia
ul. Mickiewicza 10, 99-210 Uniejów 

Paweł Sadowski – „Pokoje przy obiadach 
domowych”
ul. Sienkiewicza 110, 99 - 210 Uniejów

Elżbieta Janiak - Firma Handlowa EKAT – 
Pokoje „AMARYLLIS”
ul. Tęczowa 9, 99 - 210 Uniejów

Karolina Śmiechowska – „Zielone Zacisze”
ul. Polna 56a , 99-210 Uniejów 

Anna Andryszczak „Port Uniejów”
ul. Portowa 1, 99-210 Uniejów 

Helena Piątkowska – Pokoje gościnne
ul. Polna 54, 99-210 Uniejów

Ewa Płuciennik - Pokoje Gościnne „E-VITA”
ul. Dąbska 8, 99 - 210 Uniejów

Gospoda pod Brzozami
ul. Dąbska 26, 
99-210 Uniejów

Pierogarnia Pod 30-tką
ul. bł. Bogumiła 30
99-210 Uniejów

Pizzeria – Drink Bar Twister
ul. Rynek 9, 99-210 Uniejów

Pizzeria Pico Bello
ul. Sienkiewicza 18a
99-210 Uniejów

Bar Asian
ul. Turecka 10, 
99-210 Uniejów

Bar – Obiady domowe
ul. Sienkiewicza 110
99-210 Uniejów

Anna Gogol – „Zielone Tarasy”
ul. Wschodnia 6, 99-210 Uniejów 

Pensjonat „Staromiejski” Jarosław Stasiak
ul. Rynek 9, 99-210 Uniejów

Zbigniew Jaśkiewicz „W Kamienicy”
ul. bł. Bogumiła 12, 99-210 Uniejów

Piotr Orliński – „Pokoje Termalne”
ul. Bł. Bogumiła 23, 99-210 Uniejów

Jacek Kurpik - Gospodarstwo 
agroturystyczne „Cichy Zakątek”
ul. Kościelnicka 132, 99-210 Uniejów

Beata Bugaj – „Cztery Pory Roku”
ul. Kościelnicka 7a, 99-210 Uniejów

Jacek Grabarczyk – Pensjonat „Rubin”
ul. Polna 47a, 99-210 Uniejów

Dominik Kaczmarek „Apartamenty 
Termalne”
ul. Reymonta 2/6, 2/28, 2/29
99-210 Uniejów

Marek Krok - „Zaufanie”
Spycimierz 12a, 99-210 Uniejów

Łukasz Kaczmarek – „Apartments 
Uniejów”
ul. Targowa 31/4, 99-210 Uniejów

Maria Lancman - „Kwatera Prywatna” 
ul. Polna 45, 99-210 Uniejów

Anna Mejsner-Ignaczak „Apartament 
Słoneczny”
ul. Targowa 29 m 12, 99-210 Uniejów

Paulina Natalia Mejsner „Apartament 
Słoneczny” 
ul. Targowa 29 m 7, 99-210 Uniejów

Krzysztof Broż - „Apartament Komfort 29”
ul. Reymonta 2 m 29, 99-210 Uniejów

Marcin i Milena Pamfil 
- „Apartament De Lux 6”
ul. Reymonta 2 m 6, 99-210 Uniejów

Joanna Troczyńska - „Pokoje Uniejów”
ul. Rzeczna 14, 99-210 Uniejów

Andrzej Chajdas - „Pokoje gościnne nad 
Wartą”
ul. Kościelnicka 140, 99-210 Uniejów

DAAN Sp. z o.o. Andrzej Pabich - Hotel 
**** Kasztel Uniejów
ul. Zamkowa 6, 99-210 Uniejów

Artur Stasiak - „Pokoje gościnne 
ARTEK”
ul. Dąbska 28, 99-210 Uniejów

Mateusz Kozłowski - „Dom mieszkalny”
ul. Mickiewicza 10
99-210 Uniejów

Marcin i Monika Oliwieccy - 
„Apartament Rodzinny Uniejów” 
ul. A. Asnyka 1 m 21, 99-210 Uniejów

ANKER Ewa Kujawa 
ul. Dąbska 43, 99-210 Uniejów

P.P.H.U. PELIKAN Alicja Marciniak 
Urban Apart Uniejów
ul. Asnyka 3 m 34, Asnyka 1 m 5
99-210 Uniejów

Łukasz Kaczmarek Apartments Uniejów 
ul. Asnyka 1 m 6, 99-210 Uniejów

Cukiernia Cafe Bar
ul. bł. Bogumiła 3
99-210 Uniejów

Chatka Puchatka
ul. Rynek 2, Turecka 4 
99-210 Uniejów

Twister Duo
ul. Przechodnia
99-210 Uniejów

Bistro Wabik
ul. Dąbska 5, 99-210 Uniejów

Restauracja Zorbas
ul. bł. Bogumiła 9
99-210 Uniejów

Restora Kebab
ul. Targowa 26
99-210 Uniejów
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I kadencja (1990-1994)

Brzeziny  
Sołtys: Wincenty Gadzinowski
Rada Sołecka:  Leon Korczyński, Marian 
Stasiak, Władysław Stasiak
Komisja Rewizyjna:  Jan Piłatowski, 
Dariusz Szymczak, Roman Świątczak

Brzozówka
Sołtys: Walenty Andrzejewski 
Rada Sołecka: Henryk Gruchot, 
Wiesława Józefowicz, Ignacy Pajor, 
Władysław Pajor
Komisja Rewizyjna: Henryk Dudziński, 
Józef Pietruszka, Marian Ryjo

Czekaj
Brak dokumentacji z danymi organów 
sołectwa 

Czepów
Sołtys: Henryk Głowacki
Rada Sołecka:  Tadeusz  Groberek, Józef  
Jędrzejczak, Jerzy  Nykiel 
Komisja Rewizyjna:  Leon Kałużny, 
Stefania Łysiak, Helena Walczyk 

Człopy
Sołtys: Lucjan Łukasik
Rada Sołecka:  Józef Szajrych,  Lech 
Kaźmierczak, Jerzy Jaśkiewicz 
Komisja Rewizyjna:  Józef  Łukasik,  Jan  
Miśkiewicz, Mieczysław  Pajor 

Dąbrowa 
Sołtys: Józef Swenderski  
Rada Sołecka:  Roman Czyszek, Łucja 
Goszczyk, Henryk Januszewski
Komisja Rewizyjna: Marian Sowiński, 
Anna Stasiak, Jan Świtaj

Felicjanów
Sołtys:  Jan Szafarz 
Rada Sołecka: Władysław Galoch, 
Tadeusz Kaczmarek, Andrzej Mikołajczyk
Komisja Rewizyjna: Zygmunt Kuciński, 
Marian Ziółkowski

Góry
Sołtys: Ryszard Mruk 
Rada Sołecka: Marian Cichomski, 
Czesław Rosiak, Jan Śliwka, Stanisław 
Zimniak
Komisja Rewizyjna:  Marek Cybulski, 
Bogdan Wojakowski, Marian Wojakowski

Hipolitów
Sołtys: Lech Rosiak 
Rada Sołecka:  Edward  Bieńko, Zdzisław  
Kałużny, Marian  Sobczak
Komisja Rewizyjna:  Roman Cieślak, 
Jadwiga  Janecka, Wacław Urbańczyk

Kozanki Wielkie
Sołtys: Stanisław Szczepuła 
Rada Sołecka:  Jadwiga Flejter , Jan 
Mikołajczyk, Władysław Skalski
Komisja Rewizyjna:  Zenon Flejter, Jerzy 
Krawczyk, Wiesław  Mikołajczyk 

Kuczki
Sołtys: Jan Zając 
Rada Sołecka:  Bolesław Jagieła, Jan 
Nita, Józef Wojech 
Komisja Rewizyjna: Piotr Cybulski, 
Henryk Kleczewski, Bogumił Michalak 

Lekaszyn
Sołtys: Julian Kos
Rada Sołecka:  Kazimierz Kolasa, Lechosław 
Bielawski, Jan Pajor, Włodzimierz Kałużny, 
Marian Kałużny 
Komisja Rewizyjna:  Kazimierz Bamberski, 
Eugeniusz Dudziński, Henryk Kaźmierczak 

Łęg Baliński
Sołtys: Jerzy Tybura
Rada Sołecka:  Józef Kasprzak , Mirosław 
Olczyk, Zenon  Salamon 
Komisja Rewizyjna:  Eugeniusz  Grubski, 
Małgorzata Kaźmierczak, Jadwiga  Makówka 

Orzeszków
Sołtys: Bolesław Charuba 
Rada Sołecka:  Wojciech Pietrzak, Andrzej 
Warych, Marian  Wojech
Komisja Rewizyjna:  Józef Dąbrowski, 
Wojciech Rzeźniczak, Antoni Warych 

Orzeszków - Kolonia
Sołtys: Leszek Skiera
Rada Sołecka:  Wojciech  Ircha, Jacek 
Orczykowski, Henryk Żurawski 
Komisja Rewizyjna:  Kazimierz Andrzejczak, 
Wiktor Krupiński, Józef  Nita 

Ostrowsko
Brak dokumentacji z danymi organów 
sołectwa 

Pęgów
Sołtys: Marian Kawecki
Rada Sołecka:  Alicja Bińkowska, Ryszard 
Kołuda, Sylwester  Skonieczny  
Komisja Rewizyjna:  Jerzy Joński, Mieczysław 
Jóźwiak, Janusz Pajor

Rożniatów
Sołtys:   Józef Jaruga
Rada Sołecka: Tadeusz Adamczyk, Tadeusz 
Bartczak, Franciszek Freus, Adam Kowalski
Komisja Rewizyjna:  Kazimierz Lisiecki, 
Zygmunt Oliwiecki, Bogumił Stańczyk

Rożniatów – Kolonia
Sołtys:  Janusz Domowicz  
Rada Sołecka:  Henryk  Grzelak, Teresa  
Połatyńska, Janusz Stasiak
Komisja Rewizyjna: Zbigniew Jóźwiak, 
Henryk Siwiński, Stefan Stegenta

Skotniki  
Sołtys: Henryk  Kałucki 
Rada Sołecka:  Anna Cieślak, Kazimierz  
Banaszewski, Krystian Zając
Komisja Rewizyjna:  Henryk  Bamberski, 
Stanisław  Nykiel , Józef  Zając
        
Spycimierz
Sołtys: Stanisław Pełka
Rada Sołecka:  Zenobiusz Dzieran, Stanisław 
Glinka,  Mieczysław Tworkiewicz , Władysław 
Wodziński
Komisja Rewizyjna: Władysław Górka, Jan 
Klata, Paweł Pełka

Spycimierz - Kolonia
Sołtys: Alojzy Urbaniak 
Rada Sołecka: Piotr Dzieciątkowski, 
Władysław Gawłowski , Eugeniusz Wójcik
Komisja Rewizyjna: Kazimierz Górka, 
Czesław Płoszaj
 

Stanisławów
Sołtys: Teresa Brudnicka 
Rada Sołecka: Bogdan Pietrzak, Marek 
Szczepaniak, Jadwiga Szczepaniak
Komisja Rewizyjna: Zdzisław  Janiak, Tadeusz 
Maciejewski, Krystyna Mokros

Wielenin
Sołtys: Andrzej Trzebiński
Rada Sołecka: Tadeusz Bocian, Mirosław 
Dębski, Kazimierz Grąbkowski, Roman Koziński,  
Józef Tomczyk, Andrzej Trzebiński, Aleksander 
Wieczorek
Komisja Rewizyjna: Edward Królewski, Roman 
Piaseczny, Zenon Szymczak, Aleksander 
Wieczorek

Wielenin - Kolonia
Sołtys: Bogdan Marciniak 
Rada Sołecka: Zenon Ircha, Czesław Marciniak, 
Franciszek Mysiński, Jerzy Ochocki, Michał 
Pingot, 
Komisja Rewizyjna:  Marian Dopieralski, Jan 
Nowacki, Wojciech  Świderski 

Wieścice
Sołtys: Bolesław Joński 
Rada Sołecka:  Kazimierz Domagała, Roman 
Lodziński
Komisja Rewizyjna:  Feliks Jaskuła, Stanisław 
Lodziński

Wilamów
Sołtys: Franciszek  Pająk 
Rada Sołecka:  Jan Bindas, Arkadiusz 
Bonikowski, Stanisław Dudziński, Kazimierz 
Panfil 
Komisja Rewizyjna:  Kazimierz Grabowski, 
Kazimierz Kałużny, Piotr Ratajczyk 

Wola Przedmiejska
Sołtys: Ryszard Pietrucha
Rada Sołecka:  Maciej Antoniak, Marek 
Tomaszak, Grzegorz Tomczyk, Stanisław 
Sękowski
Komisja Rewizyjna:  Jan Galoch, Bogdan 
Sobczyński, Dariusz Sobczyński

Zaborów 
Sołtys:   Bogumił Piaseczny 
Rada Sołecka: Zbigniew Domowicz,  Jan 
Michalak
Komisja Rewizyjna:  Stanisław Nowak, Leszek 
Nowak, Mirosław Sobolak 

Zieleń
Sołtys: Jan Tadeusz  Michałowski 
Rada Sołecka: Władysław Antoni Grzelak,  
Kazimierz  Kaczka , Jan Madajski
Komisja Rewizyjna:  Leszek  Grzelewski, Zofia  
Jaroszewska, Henryk Mikołajczyk 

SAMORZĄD MIESZKAŃCÓW MIASTA 
UNIEJOWA 

Przewodniczący: Sławomir Kozłowski
V-ce Przewodniczący: Tadeusz Komar, 
Wincenty Krajewski
Sekretarz: Grażyna Ryś 
Komisja Rewizyjna: Marianna Komar, Janina 
Król, Zdzisław Wieczorek 
Członkowie Samorządu Mieszkańców: 
Edward Adamczyk, Jerzy Człapiński Krystyna 
Kołodziejczyk, Stanisława Kukulska, Maria 
Łuszczak, Krzysztof Miłosz, Elżbieta Wieczorek

SOŁECTWA GMINY UNIEJÓW KADENCJI 1990-1994

Władze Miasta i Gminy Uniejów:
▪ Marian Pięgot – burmistrz, przewodniczący zarządu, radny 
▪ Stefan Janiak  – zastępca przewodniczącego zarządu 
▪ Bogumił Jaszczura – członek zarządu, radny 
▪ Stanisław Pełka – członek zarządu, radny 
▪ Maria Szczawińska – sekretarz, radna 
▪ Janina Kaczmarek – skarbnik 

Prezydium Rady Miejskiej: 
▪ Mieczysław Urbaniak – przewodniczący Rady Miejskiej 
▪ Lech Pyziak – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
▪ Urszula Tomczyk – wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
▪ Szymon Bugajak – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Radni Rady Miejskiej: 
Jadwiga Wawrzyniak 
Józef Bujała
Marian Dopieralski
Franciszek Freus
Maciej Gajdecki 
Stefan Jagieło
Kazimierz Kolasa 
Wojciech Kasprzak 
Wojciech Kucharzyk 
Ryszard Kołuda
Roman Koziński 
Józef Kubiak
Antoni Warych 
Zbigniew Włodarski

Denominację przeprowadzono w 1995 r.

I kadencja
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Burmistrz Marian Pięgot Władze Miasta i Gminy Uniejów I kadencji 

Najważniejsze zrealizowane inwestycje
ROLNICTWO  (513 090 zł):
▪ budowa wodociągu: w Człopach; na ulicy Wiśniowej, Makowej, 
wraz z infrastrukturą na Osiedlu 700-lecia 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   
(20 201 426 zł):
▪ przebudowa kotłowni 
▪ modernizacja hydroforni
▪ wykup terenu pod budowę targowicy 
▪ budowa:
- infrastruktury na Osiedlu 700-lecia
- targowicy

- kanalizacji: na ulicy Wiśniowej, Targowej, Kościelnickiej
- dróg: Budy Uniejowskie; Zaborów-Kozanki, Grodzisko-Wila-
mów
- oczyszczalni ścieków w Uniejowie
- hydroforni w Ostrowsku

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  (1 783 149 zł): 
▪ budowa:
- ulicy Wiśniowej wraz z kanalizacją sanitarną 
- linii napowietrznej na ulicy Tęczowej 
- instalacji elektrycznej na ulicy Norwida
- dróg: Wilamów-Grodzisko, Człopy-Wieścice, Spycimierz-Łęg 
Baliński

(1990-1994)
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Brzeziny  
Sołtys: Wincenty Gadzinowski
Rada Sołecka:  Wincenty Gadzinowski, 
Urszula Tomczyk, Dariusz Szymczak
Komisja Rewizyjna:  Stanisław Kmiecik, 
Andrzej  Pietrzykowski, Jan Piłatowski

Brzozówka
Sołtys: Walenty Andrzejewski 
Rada Sołecka:  Jan Andrzejewski , Walenty 
Andrzejewski, Wiesława  Józefowicz
Komisja Rewizyjna:  Marian Kaźmierczak, 
Stanisław  Pietruszka, Tadeusz Wojtaszewski

Czekaj
Brak dokumentacji z danymi organów 
sołectwa 

Czepów
Sołtys:  Henryk Głowacki
Rada Sołecka:  Halina  Fijałkowska, Józef  
Jędrzejczak, Tadeusz Kowalski 
Komisja Rewizyjna: Florian  Galoch, 
Stefania  Łysiak, Jerzy  Nykiel

Człopy
Sołtys: Lucjan Łukasik 
Rada Sołecka: Henryk Jagieła, Marek  
Pakuła, Józef Szajrych
Komisja Rewizyjna:  Kazimierz  
Banaszewski, Józef  Łukasik, Wojciech  
Siciński 

Dąbrowa 
Sołtys: Józef Swenderski  
Rada Sołecka:  Roman Czyszek, Marian 
Sowiński 
Komisja Rewizyjna: Florian Nadolny, 
Wanda Nadolna, Tomasz Stasiak 

Felicjanów
Sołtys: Jan Szafarz  
Rada Sołecka: Marek Błażałek, Czesław 
Jagieło , Bogdan Marciniak
Komisja Rewizyjna:  Zygmunt  Kuciński,  
Małgorzata Pasternak 

Góry
Sołtys: Ryszard Mruk 
Rada Sołecka: Marek  Cybulski, Tomasz 
Florkowski, Czesław Rosiak
Komisja Rewizyjna:  Marian Cichomski, 
Kazimierz Binkiewicz, Zenon Bonikowski

Hipolitów
Sołtys: Lech Rosiak 
Rada Sołecka:  Zdzisław  Kałużny, Jadwiga  
Janecka, Marianna Bieńko  
Komisja Rewizyjna:  Wacław Urbańczyk, 
Mirosław Sobczak, Krystyna  Hunker

Kozanki Wielkie
Sołtys: Stanisław Szczepuła
Rada Sołecka: Jadwiga Fleiter, Jan 
Mikołajczyk, Władysław Skalski
Komisja Rewizyjna:  Tomasz Dziekański, 
Jerzy Krawczyk

Kuczki
Sołtys: Jan Zając 
Rada Sołecka: Kazimierz Grzelak, Jan Pajor, 
Marek Pajor, Stefan Pasternak
Komisja Rewizyjna:  Piotr Cybulski, Henryk 
Grabarczyk, Bogumił  Michalak 
 

Lekaszyn
Sołtys: Julian Kos 
Od 30.08.1996 Zbigniew Kos
Rada Sołecka:  Zbigniew Bamberski, 
Włodzimierz Kałużny
Komisja Rewizyjna:  Kazimierz Kolasa, 
Zygmunt Urbański

Łęg Baliński
Sołtys: Jerzy Tybura
Rada Sołecka:  Zenon  Salamon, Józef  
Kasprzak, Jerzy  Tybura 
Komisja Rewizyjna:  Eugeniusz  Grubski, 
Zdzisław Rojkowski, Eugenia  Siekańska

Orzeszków
Sołtys: Bolesław Charuba
Rada Sołecka:  Zbigniew  Dąbrowski, 
Kazimierz  Grabarczyk, Wojciech 
Rzeźniczak 
Komisja Rewizyjna:  Kazimierz Charuba, 
Edmund Moks, Wojciech  Pietrzak 

Orzeszków - Kolonia
Sołtys: Leszek Skiera
Rada Sołecka:  Wojciech Ircha, Ryszard 
Jarek, Jacek Orczykowski 
Komisja Rewizyjna:  Piotr Brożyński, 
Michał Kawecki, Lech Pchła 

Ostrowsko
Brak dokumentacji z danymi organów 
sołectwa

Pęgów
Sołtys: Marian Kawecki
Rada Sołecka:  Ryszard Kołuda, Janusz 
Pajor, Edward Siekacz 
Komisja Rewizyjna:  Jan Dudkowski, 
Andrzej Mann

Rożniatów
Sołtys: Józef  Jaruga  
Rada Sołecka:  Franciszek Freus, Maria 
Piętka, Marek  Wawrzyniak 
Komisja Rewizyjna:  Stanisław Czochalski, 
Zbigniew Kowalski,  Kazimierz Lisiecki 

Rożniatów - Kolonia
Sołtys:  Tadeusz Warych 
Rada Sołecka:  Piotr Jaskuła, Witold 
Koziński, Stanisław Świątek, Jadwiga 
Trzuskowska 
Komisja Rewizyjna:  Marian Koziński, Piotr 
Pakuła, Michał Połatyński 

Skotniki
Sołtys: Henryk Kałucki 
Rada Sołecka:  Henryk  Bamberski, 
Krystyna  Nykiel, Krystian Zając
Komisja Rewizyjna:  Józef  Zając, Stanisław 
Kałużny 

Spycimierz
Sołtys: Stanisław Pełka 
Rada Sołecka:  Stanisław Józefowicz, 
Marian Włazałek, Zenobiusz Dzieran 
Komisja Rewizyjna:  Michał Antoniak, 
Paweł Barcki, Kazimierz Wodziński

Spycimierz - Kolonia
Sołtys: Alojzy Urbaniak
Rada Sołecka:  Jan Janczak,  Eugeniusz 
Wójcik, Lucjan Wójcik

Stanisławów
Sołtys: Teresa Brudnicka
Rada Sołecka: Stanisław Kowalski , Bogdan 
Pietrzak, Wiesław Skórka 
Komisja Rewizyjna: Kazimierz Dembowski, 
Marek Kaftaniak,  Zbigniew Żabiński

Wielenin
Sołtys: Andrzej Trzebiński 
Rada Sołecka:  Mirosław  Dębski, Aleksander 
Wieczorek, Wojciech  Zielonka
Komisja Rewizyjna: Kazimierz  Grąbkowski, 
Kazimierz  Kurzawa, Jan  Zgoda 

Wielenin - Kolonia
Sołtys: Bogdan Marciniak
Rada Sołecka: Marian Graczyk, Stanisław 
Marciniak, Michał Pingot
Komisja Rewizyjna: Wojciech Głowacki, 
Władysław Kucharski, Ryszard Zajączkowski

Wieścice
Sołtys: Marek Joński 
Rada Sołecka:  Kazimierz  Domagała, Stanisław  
Lodziński, Bogumił Miśkiewicz
Komisja Rewizyjna:  Krystyna Jaskuła, Ryszard 
Wróblewski

Wilamów
Sołtys: Józef Darabasz 
Rada Sołecka:  Franciszek Pająk, Kazimierz 
Panfil, Czesław Ziemniak
Komisja Rewizyjna:  Stanisław Dudziński, 
Kazimierz Kałużny, Ryszard Maj

Wola Przedmiejska
Sołtys:  Ryszard Pietrucha 
Rada Sołecka:  Stanisław Sękowski, Andrzej 
Szafarz, Marek Tomaszak
Komisja Rewizyjna:  Stanisław Jaśkiewicz, 
Stanisław Owczarek

Zaborów 
Sołtys:   Bogumił Piaseczny 
od 06.02.1997 – Jadwiga Piaseczna
Rada Sołecka: Zbigniew Domowicz,  Jan 
Michalak, Stanisław Nowak 
Komisja Rewizyjna:  Julian  Pajor, Dariusz Nowak 

Zieleń
Sołtys: Jan Tadeusz  Michałowski 
Rada Sołecka:  Władysław Antoni Grzelak, 
Henryk  Kubiak, Józef  Wypiorczyk 
Komisja Rewizyjna: Eugeniusz Górczyński, 
Stanisław  Kośla, Stanisław  Ścibior 

SAMORZĄD MIESZKAŃCÓW MIASTA UNIEJÓW 
Przewodniczący: Stanisława Kukulska
V-ce Przewodniczący: Józef Klata
Sekretarz: Jan Krzesłowski
Skarbnik: Grażyna Ryś 
Komisja Rewizyjna: Edward Adamczyk, Aniela 
Gąsiorowicz, Zdzisław Wieczorek
Członkowie Samorządu Mieszkańców: Bogumił 
Felisiak, Józef Dębski, Krystyna Kołodziejczyk, 
Tadeusz Komar, Maria Łuszczak, Elżbieta 
Wieczorek, Ryszard Wrzosek 

ZARZĄD OSIEDLA MIASTO UNIEJÓW 
Wybory: 29.03.1996
Przewodniczący: Józef Klata
V-ce Przewodniczący: Jan Bamberski
Członkowie Zarządu Osiedla Miasto Uniejów: 
Aniela Gąsiorowicz, Jan Krzesłowski, Maria 
Łuszczak, Grażyna Marecka, Renata Pełka

SOŁECTWA GMINY UNIEJÓW KADENCJI 1994-1998 

II kadencja (1994-1998)

Władze Miasta i Gminy Uniejów: 
▪ Henryk Pęcherski – burmistrz, przewodniczący zarządu, radny 
▪ Stanisław Urbaniak – zastępca burmistrza, radny 
▪ Urszula Tomczyk – członek zarządu, radna 
▪ Karol Plak – członek Zarządu 
▪ Andrzej Warych – członek zarządu, radny 
▪ Maria Szczawińska – sekretarz 
▪ Janina Kaczmarek – skarbnik

Prezydium Rady Miejskiej: 
▪ Mieczysław Urbaniak – przewodniczący Rady Miejskiej 
▪ Lech Pyziak – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
▪ Grzegorz Wojtczak – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
▪ Tadeusz Bartczak – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Najważniejsze zrealizowane inwestycje
ROLNICTWO  (636 396 zł):
▪ budowa:
- stacji wodociągowej w Ostrowsku
- wodociągu: w Brzezinach o długości 2,35 km i podłączeniem 28 
gospodarstw; Kuczkach, Orzeszkowie, Czepowie, Stanisławowie, 
Wieleninie; Pęgowie i Łęgu Balińskim o długości 5,047 km  
i 2,235 km przyłączy oraz podłączeniem 29 gospodarstw

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  
(5 829 220 zł):
▪ zakup działek w Spycimierzu pod budowę oczyszczalni
▪ budowa:
- kolektora sanitarnego w Uniejowie
- oczyszczalni ścieków „Lemna” wraz z kanalizacją w Spycimierzu 
- oczyszczalni ścieków w Uniejowie 
- zagrodowej oczyszczalni ścieków w Czepowie
- linii telefonicznych: Wielenin, Felicjanów, Czekaj-Uniejów
- kanału deszczowego na ulicy: Targowej, Wiejskiej, Różanej, 
Makowej
- kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na Osiedlu 700 – lecia 
i na ulicy Kościelnickiej

Radni Rady Miejskiej: 
Szymon Bugajak
Marian Cichomski 
Tadeusz Chmielewski
Jan Gawłowski 
Antoni Galoch 
Henryk Jagieła 
Stefan Jagieło 
Roman Koziński
Stanisław Kucharski 
Stanisław Pełka 
Roman Piaseczny
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Burmistrz Henryk Pęcherski Władze Miasta i Gminy Uniejów II kadencji 

II kadencja (1994-1998)

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  (886 175 zł):
▪ budowa:
- dróg: w Orzeszkowie, Spycimierz-Łęg Baliński o długości  
1,5 km; Człopy-Wieścice o długości 1,3 km; Wilamów-Biała Górka 
o długości 0,7 km; Kościelnica-Ostrowsko o długości 1,5 km; 
Ostrowsko-Skotniki
- ulicy Tęczowej i Kwiatowej na Osiedlu Marii Konopnickiej o dłu-
gości 0,3 km
- chodnika wokół Rynku i przy szkole
- sieci telefonicznej: na Osiedlu 700 – lecia i na ulicy Kościelnickiej; 
w Ostrowsku i Orzeszkowie 
- wodociągu: w Kuczkach i Orzeszkowie 
▪ modernizacja:
- dróg: Ostrowsko-Skotniki, Człopy, Spycimierz, Ostrowsko – 
Orzeszków Kol. o długości 1,29 km, Spycimierz Kol. o długości 1,5 
km, Orzeszków – Skotniki o długości 1,05 km
- wodociągu na ulicy Rzecznej

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA  (6 817 zł): 
▪ zakup samochodu dla OSP Uniejów
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Brzeziny  
Sołtys: Wincenty Gadzinowski
Rada Sołecka:  Andrzej Pietrzykowski, 
Grzegorz Stasiak, Urszula Tomczyk

Brzozówka
Sołtys: Walenty  Andrzejewski 
Rada Sołecka:  Ignacy Pajor, Radosław  
Pietrzak, Tadeusz  Wojtaszewski

Czekaj
Sołtys: Władysław Banicki 
Rada Sołecka: Jan Czyżo, Andrzej 
Zwoliński, Władysław Zwoliński 
Od dnia: 28.08.2001
Sołtys: Andrzej Zwoliński
Rada Sołecka: Jan Czyżo, Piotr 
Fijałkowski, Władysław Zwoliński 

Czepów
Sołtys: Henryk Głowacki 
Rada Sołecka:  Włodzimierz  
Fijałkowski, Tadeusz Kowalski, Urszula  
Krzewiniak 

Człopy
Sołtys: Szczepan Miśkiewicz 
Rada Sołecka:  Władysław Jasiński, Jan 
Sobczak, Zenon Włazałek

Dąbrowa 
Sołtys: Józef Swenderski
Rada Sołecka:  Roman Czyszek, 
Małgorzata  Januszewska,  Jan Nadolny 

Felicjanów
Sołtys:  Jan Szafarz 
Rada Sołecka:  Zygmunt Kuciński, 
Franciszek Pilarek, Krzysztof 
Rokoszewski
 
Góry
Sołtys: Ryszard  Mruk 
Rada Sołecka:  Marek Cybulski, 
Czesław  Rosiak, Tomasz  Wojakowski
Komisja Rewizyjna: Zenon Bonikowski, 
Józef Gapsa, Piotr Pajor, Marek Zaleski  

Hipolitów
Sołtys: Edward  Bieńko 
Rada Sołecka:  Jadwiga Janecka,  
Zdzisław Kałużny, Tomasz  Urbańczyk
 
Kozanki Wielkie
Sołtys: Stanisław  Szczepuła 
Rada Sołecka:  Dorota Jaśkiewicz, 
Tomasz  Dziekański, Władysław Skalski

Kuczki
Sołtys: Jan Zając 
Rada Sołecka:  Piotr Cybulski , Marek Pajor, 
Sławomir Szafran
 
Lekaszyn
Sołtys: Zbigniew Kos
Rada Sołecka: Mirosław Bielawski, Jan Kaftan, 
Kazimierz Kolasa
Komisja Rewizyjna:  Marian Kałużny, 
Kazimierz Kos, Kazimierz Olejniczak
 
Łęg Baliński
Sołtys: Jerzy Tybura
Rada Sołecka:  Józef Kasprzak, Eugenia 
Siekańska, Zenon Salamon
 
Orzeszków
Sołtys: Ireneusz Charuba 
Rada Sołecka:  Zbigniew  Dąbrowski, Paweł 
Rzeźniczak, Marian  Wojech 

Orzeszków - Kolonia
Sołtys: Leszek Skiera 
Rada Sołecka:  Jacek Orczykowski, Piotr 
Pietrzak, Zbigniew  Nita 

Ostrowsko
Brak dokumentacji z danymi organów 
sołectwa

Pęgów
Sołtys: Marian Kawecki 
Rada Sołecka:  Krzysztof Bińkowski, Edward 
Siekacz, Sylwester Skonieczny

Rożniatów
Sołtys:   Józef Jaruga 
Rada Sołecka: Zbigniew Jaśkiewicz, Maria 
Piętka, Bogumił Stańczyk 
 
Rożniatów - Kolonia
Sołtys: Tadeusz Warych
Rada Sołecka:  Piotr Jaskuła, Daniela Kozińska, 
Adam Łukaszewicz

Skotniki
Sołtys: Henryk Kałucki 
Rada Sołecka:  Stanisław  Nykiel, Henryk  
Urbański, Krystian  Zając
Komisja Rewizyjna:  Kazimierz Woźniak, 
Kazimierz Miszczak, Eugeniusz  Włodarski 

Spycimierz
Sołtys: Stanisław Pełka 
Rada Sołecka: Paweł Barcki, Szczepan 
Kubacki, Kazimierz Wodziński

Spycimierz - Kolonia
Sołtys: Alojzy Urbaniak
Rada Sołecka: Wiesław Dopierała, Jan Janczak, 
Lucjan Wójcik
Komisja Rewizyjna: Barbara Urbaniak, Roman 
Myszka 

Stanisławów
Sołtys: Teresa Brudnicka 
Rada Sołecka:  Marek Antoniak, Zenon 
Domowicz,  Marek Kaftaniak 

Wielenin
Sołtys: Andrzej Trzebiński
Rada Sołecka:  Paweł  Filas, Kamila  Szymczak, 
Aleksander Wieczorek 
Komisja Rewizyjna:  Roman Koziński, Dariusz 
Tomczyk, Zofia  Zgoda

Wielenin - Kolonia
Sołtys: Bogdan  Marciniak 
Rada Sołecka:  Wojciech Głowacki, Michał 
Pingot, Wojciech  Świderski

Wieścice
Sołtys: Marek Joński
Rada Sołecka:  Stanisław Lodziński, Wiesław 
Ławniczak, Bogumił Miśkiewicz 
Komisja Rewizyjna:  Aleksandra  Jońska, 
Stanisław Lodziński, Ryszard Wróblewski

Wilamów
Sołtys:  Józef Darabasz  
Rada Sołecka:  Krzysztof Bielawski, Andrzej  
Cieślak, Stanisław Gręda  

Wola Przedmiejska
Sołtys: Ryszard Pietrucha
Rada Sołecka:  Jerzy Pająk, Stanisław Sękowski, 
Bogdan Sobczyński, Marek Tomaszak

Zaborów 
Sołtys:   Jadwiga Piaseczna
Rada Sołecka: Zbigniew Domowicz, Stanisław 
Nowak  Julian Pajor , Mirosław  Sobolak 

Zieleń
Sołtys: Jan Tadeusz Michałowski
Rada Sołecka:  Maria Cieślak , Małgorzata  
Grzelewska, Janisław  Jaskuła

ZARZĄD OSIEDLA MIASTO UNIEJÓW 
Przewodniczący: Józef Klata
V-ce Przewodniczący: Jan Bamberski
Członkowie Zarządu Osiedla Miasto Uniejów: 
Aniela Gąsiorowicz, Jan Krzesłowski, Maria 
Łuszczak, Grażyna Marecka, Renata Pełka

SOŁECTWA GMINY UNIEJÓW KADENCJI 1998-2002 

III kadencja (1998-2002)

- chodnika w Rynku i na ulicy Bogumiła
- ulicy Makowej wraz z krawężnikami o długości 0,315 km
- kolektora sanitarnego: na ulicy Tureckiej, Wschodniej, Rzecznej, 
Polnej, Sienkiewicza, Kościelnickiej, Bogumiła, Rzecznej, Kiliń-
skiego o 143 przyłączach długości 2,253 km
▪ ułożenie nawierzchni: na ulicy Makowej, Różanej, Wąskiej
▪ modernizacja dróg: w Ostrowsku, Orzeszkowie, Łęgu Balińskim; 
Wielenin-Brzeziny o długości 2,5 km
▪ projekt budowy: dróg w Czekaju, Brzezinach i na trasie Wielenin-
Zaborów; ulicy Kwiatowej i Osiedla 700-lecia

OŚWIATA I WYCHOWANIE  (4 290 706 zł):
▪ prace przygotowawcze pod budowę sali gimnastycznej 
w Uniejowie i Wieleninie 
▪ budowa:
- hali sportowej przy gimnazjum w Uniejowie
- sali gimnastycznej w Wieleninie
- oczyszczalni przy Szkole Podstawowej w Wieleninie

ADMINISTRACJA PUBLICZNA (73 897 zł):
▪ termomodernizacja budynku urzędu

Władze Miasta i Gminy Uniejów: 
▪ Eugeniusz Synakiewicz – burmistrz, przewodniczący zarządu, radny 
▪ Krystyna Kowalczyk – zastępca burmistrza, radna 
▪ Elżbieta Białczak – członek zarządu, radna 
▪ Grzegorz Klejman – członek zarządu, radny 
▪ Wiesław Skórka – członek zarządu, radny 
▪ Maria Szczawińska – sekretarz 
▪ Janina Kaczmarek – skarbnik

Prezydium Rady Miejskiej: 
▪ Andrzej Warych – przewodniczący Rady Miejskiej
▪ Stanisław Grzelak – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
▪ Barbara Kozanecka – wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
▪ Roman Piaseczny – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Radni Rady Miejskiej: 

Krzysztof Bielawski 
Szymon Bugajak 
Wincenty Gadzinowski 
Antoni Galoch 
Antoni Kaczmarek 
Roman Koziński 
Adam Łukaszewicz 
Ignacy Pajor 
Henryk Stasiński 
Jerzy Tybura 
Jerzy Walczak
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Burmistrz Eugeniusz Synakiewicz Władze Miasta i Gminy Uniejów III kadencji 

III kadencja (1998-2002)

Najważniejsze zrealizowane inwestycje
 
ROLNICTWO (2 926 999 zł): 
▪ budowa wodociągu: w Stanisławowie o 122 przyłączach długości 
5,634 km i długości sieci 17,515 km, Czepowie, Skotnikach, Wilamowie, 
Czepów-Skotniki-Wilamów;  Czekaj-Felicjanów-Hipolitów-Wielenin o 
175 przyłączach długości 6,872 km i długości sieci 21,76 km, Wieścicach 
o 9 przyłączach długości 0,921 km i długości sieci 1,944 km, Górach, 
Brzozówce, Lekaszynie, Brzezinach, Wieleninie, Wieleninie Kolonii, 
Hipolitowie
▪ prace przygotowawcze pod budowę wodociągu: w Wieleninie, 
Felicjanowie, Czekaju, Wieścicach, Góry-Brzozówka-Lekaszyn-Wilamów
▪ połączenie studni głębinowej awaryjnej do stacji wodociągowej  
w Wilamowie i Ostrowsku
▪ modernizacja stacji wodociągowej w Wilamowie
▪ prace przygotowawcze pod budowę kanalizacji deszczowej w Wiele-
ninie 

GOSPODARKA KOMUNALNA (1 559 705 zł): 
▪ budowa:
- kanalizacji: na ulicy Wschodniej, Polnej, Sienkiewicza, płk. Ścibiora  
o 77 przyłączach o długości 0,814 km; Kościelnickiej, Bogumiła, 
Rzecznej, Kilińskiego
- dwóch kolektorów sanitarnych
- dwóch sieciowych przepompowni ścieków przy ul. Rzecznej  
i Bogumiła
- wodociągu na ulicy Portowej
- hali sportowej w Uniejowie
- sali gimnastycznej w Wieleninie

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  (2 487 710 zł): 
▪ budowa:
- dróg: w Woli Przedmiejskiej, Łęgu Balińskim, Czekaju  
- chodnika na ulicy Bogumiła i Kościelnickiej
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IV kadencja (2002-2006)

SOŁECTWA GMINY UNIEJÓW KADENCJI 2002-2006

▪ termomodernizacja byłej Przychodni Zdrowia w Uniejowie
▪ modernizacja:
- systemu grzewczego na terenie gminy Uniejów
- oświetlenia w Uniejowie
▪ wymiana zegarów astronomicznych oraz zakup zegara 
miejskiego
▪ przebudowa drogi „Trasa Bożego Ciała w Spycimierzu”

KULTURA FIZYCZNA I SPORT  (261 556 zł):
▪ przygotowanie dokumentacji budowy kompleksów: 
- termalno-basenowego w Uniejowie 

- sportowo-rekreacyjnego w Uniejowie

TURYSTYKA  (111 631 zł):
▪ budowa:
- informacji turystycznej
- kompleksu termalno-basenowego w Uniejowie
- ścieżki edukacyjno-turystycznej w parku
- Regionalnego Centrum Integracji Społecznej
▪ poprawa infrastruktury turystycznej na terenie miasta
▪ wykonanie projektu budowy kompleksu historyczno-
rekreacyjnego w Uniejowie

Brzeziny  
Sołtys: Wincenty Gadzinowski
Rada Sołecka:  Piotr Pacholczyk, 
Andrzej Pietrzykowski, Dariusz 
Szymczak

Brzozówka
Sołtys: Karol Kaźmierczak 
Rada Sołecka:  Karol  Janik, Radosław  
Pietrzak, Józef  Musialak 

Czekaj
Sołtys: Andrzej Zwoliński
Rada Sołecka:  Paweł Fisiak, Ryszard 
Janaszkiewicz, Władysław Zwoliński

Czepów
Sołtys:  Henryk Głowacki 
od 30.03.2005 Stanisław Pietrzak
Rada Sołecka:  Tadeusz  Kowalski,  
Urszula  Krzewiniak, Marek Twardowski 

Człopy
Sołtys: Szczepan Miśkiewicz 
Rada Sołecka:  Eugeniusz  Bugaj, 
Władysław Jasiński, Jan Sobczak

Dąbrowa 
Sołtys: Józef Swenderski
Rada Sołecka:  Piotr Stasiak , Henryk 
Januszewski, Roman Czyszek 

Felicjanów
Sołtys: Jan Szafarz 
Rada Sołecka: Roman Jagieło, Piotr 
Stempel, Krzysztof  Urbańczyk 

Góry
Sołtys: Marek Cybulski
Rada Sołecka:  Zenon Bonikowski, 
Tomasz Wojakowski, Grzegorz  Zimniak

Hipolitów
Sołtys: Edward Bieńko
Rada Sołecka:  Jadwiga Janecka, 
Zdzisław Kałużny, Tomasz Urbańczyk
 
Kozanki Wielkie
Sołtys: Stanisław  Szczepuła  
Rada Sołecka:  Tomasz  Dziekański,  
Jolanta  Kamińska, Władysław Skalski

Kuczki
Sołtys: Jan Zając 
Rada Sołecka:  Marek Pajor, Grzegorz  Srogosz, 
Sławomir Szafran

Lekaszyn
Sołtys: Zbigniew Kos
Rada Sołecka:  Krzysztof Bamberski, Wiesław 
Dudziński, Włodzimierz Kałużny

Łęg Baliński
Sołtys: Jerzy Tybura
Rada Sołecka:  Józef Kasprzak, Halina Tybura, 
Jerzy Tybura

Orzeszków
Sołtys: Ireneusz  Charuba 
Rada Sołecka:  Zbigniew Dąbrowski, Paweł  
Rzeźniczak, Marian Wojech 

Orzeszków - Kolonia
Sołtys: Leszek Skiera
Rada Sołecka:  Ryszard Jarek, Michał Kawecki, 
Jacek Orczykowski

Ostrowsko
Sołtys: Józef Goszczyk  
Rada Sołecka:  Grzegorz Antosik, Jacek Przeor, 
Florian  Zielonka 

Pęgów
Sołtys: Marian Kawecki
Rada Sołecka:  Roman Dudkowski, Janusz 
Pajor, Edward Siekacz 

Rożniatów
Sołtys: Józef  Jaruga
Rada Sołecka: Gabriel Milczarek, Barbara 
Wawrzyniak, Jaśkiewicz Zbigniew
 
Rożniatów - Kolonia
Sołtys: Tadeusz  Warych
Rada Sołecka:  Witold Koziński, Adam 
Łukaszewicz, Stanisław Świątek 

Skotniki
Sołtys: Henryk Kałucki 
Rada Sołecka:  Tadeusz  Jurkiewicz, Elżbieta  
Urbańska, Krystian  Zając 

Spycimierz
Sołtys: Stanisław  Pełka 
Rada Sołecka:  Paweł Barcki, Sławomir Janas, 
Szczepan Kubacki 

Spycimierz - Kolonia
Sołtys:  Marzenna Dopierała 
Rada Sołecka:  Tadeusz Andryszek, Czesław  
Płoszaj, Eugeniusz Wójcik

Stanisławów
Sołtys: Wiesław Skórka 
Rada Sołecka: Kazimierz Dembowski, Mariola 
Moks, Ignacy Pakuła 

Wielenin
Sołtys: Andrzej Trzebiński
Rada Sołecka:  Hieronim  Matusiak, Dariusz  
Tomczyk, Aleksander Wieczorek

Wielenin - Kolonia
Sołtys: Tadeusz Nowak
Rada Sołecka:  Roman Miszczak, Jan Nowacki, 
Stanisław Oblizajek 

Wieścice
Sołtys: Marek  Joński 
Rada Sołecka:  Stanisław Lodziński,  Wiesław  
Ławniczak, Grzegorz Miśkiewicz

Wilamów
Sołtys: Józef  Darabasz 
Rada Sołecka:  Cieślak Andrzej, Andrzej 
Gadzinowski,  Stanisława Kaźmierczak

Wola Przedmiejska
Sołtys: Ryszard Pietrucha
Rada Sołecka: Jerzy Pająk, Stanisław Sękowski, 
Marek Tomaszak 

Zaborów 
Sołtys:   Zbigniew Domowicz 
Rada Sołecka: Jan  Michalak,  Julian Pajor, 
Kazimierz Pawlak

Zieleń
Sołtys: Jan  Tadeusz Michałowski 
Rada Sołecka:  Leszek Grzelewski, Janisław  
Jaskuła, Władysław Antoni Grzelak

ZARZĄD OSIEDLA MIASTO UNIEJÓW
Przewodniczący: Mirosław Ubraniak
Zastępca Przewodniczącego: Franciszek  
Galoch 
Sekretarz: Stefan Janiak
Członkowie Zarządu Osiedla Miasto Uniejów: 
Jan Bamberski, Jan Krzesłowski, Grażyna 
Marecka, Kazimierz Ubraniak

Władze Miasta i Gminy Uniejów: 
▪ Józef Kaczmarek – burmistrz 
▪ Grzegorz Antosik – zastępca burmistrza, radny 
▪ Barbara Szelągowska-Bugajak – sekretarz 
▪ Janina Kaczmarek – skarbnik (do 2005 r.)
▪ Arleta Pietrzak – skarbnik (od 2005 r.) 

Prezydium Rady Miejskiej: 
▪ Wojciech Fijałkowski – przewodniczący Rady Miejskiej (do 21 marca 2006 r.) 
▪ Janusz Kosmalski – przewodniczący Rady Miejskiej (od 26 marca 2006 r.) 
▪ Wanda Duziak – wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej ar
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Burmistrz Józef Kaczmarek 

IV kadencja (2002-2006)

Radni Rady Miejskiej: 
Krzysztof Bielawski, Sławomir Goszczyk, Zbigniew Jankowski, Grzegorz Klejman, Krystyna Kowalczyk, Lucjan Łukasik, 
Ireneusz Pajor, Henryk Pęcherski, Kamila Szymczak, Jerzy Tybura, Tadeusz Warych, Tomasz Wójcik

Najważniejsze zrealizowane inwestycje
ROLNICTWO  (2 048 379 zł):
▪ budowa:
- wodociągu: w Rożniatowie, Rożniatowie-Kolonii
- wodociągu wraz z przyłączami: w Dąbrowie, Kozankach 
Wielkich, Zaborowie 
▪ projekt wodociągu: w Zaborowie, Kozankach Wielkich, 
Dąbrowie, Wilamowie
▪ modernizacja stacji wodociągowej: w Spycimierzu, Woli 
Przedmiejskiej, Ostrowsku 
▪ przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej w Wilamowie  
i Uniejowie
▪ rozbudowa sieci wodociągowej oraz ujęć wody na terenie 
gminy Uniejów

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA   (982 184 zł):
▪ przebudowa sieci wodociągowej w Uniejowie
▪ rewaloryzacja zespołu zamkowo-parkowego
▪ budowa:
- infrastruktury technicznej na terenie zespołu zamkowo-
parkowego
- kanalizacji deszczowej na ulicy Reymonta
▪ rewitalizacja parku
▪ odwodnienie ulicy Szkolnej

GOSPODARKA MIESZKANIOWA  (142 761 zł):
▪ przygotowanie dokumentacji pod budowę Regionalnego 
Centrum Integracji Społecznej 
▪ modernizacja systemu grzewczego na terenie miasta
▪ zakup gruntów

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   (3 617 849 zł): 
▪ budowa:
- dróg: w Człopach, Orzeszkowie, Woli Przedmiejskiej, 
Wilamowie, Łęgu Balińskim, Zaborów-Pęgów, Kuczki-Góry, 
Wielenin-Miniszew
- chodnika: na ulicy Tureckiej, Dąbskiej wraz z oświetleniem, 
Wiśniowej

- parkingu na ulicy Kościelnickiej
▪ modernizacja:
- dróg: w Brzezinach, Spycimierz-Łęg Baliński, Brzozówce, 
Lekaszynie, Skotnikach, Wieleninie-Kolonii, Orzeszkowie Kolonii, 
Czepowie, Kuczkach, Górach (etap I)
- ulic: Bł. Bogumiła, Szkolnej, Kościelnickiej, Ogrodowej, Marii 
Konopnickiej, Rynku, Kilińskiego, placu Kolegiackiego, Osiedla 
700-lecia, Reymonta, Targowej - Kościelnickiej
- chodników na ulicy Targowej, 22 Lipca, Szkolnej, Marii 
Konopnickiej
▪ remont:
- dróg: w Uniejowie poprawiających dostęp do regionalnego 
systemu transportowego, Kuczki-Góry
- nawierzchni: na ulicy Marii Konopnickiej, Szkolnej, Rynku
- zakup kostki na ulicę: Dąbską, Targową, Polną

OŚWIATA I WYCHOWANIE   (642 657 zł):
▪ termomodernizacja: budynku Szkoły Podstawowej w Uniejowie, 
Wilamowie i Wieleninie, Miejskiego Przedszkola w Uniejowie
▪ modernizacja budynku pod adaptację na Izbę Regionalną Ziemi 
Uniejowskiej

ADMINISTRACJA PUBLICZNA  (177 484 zł): 
▪ termomodernizacja budynku strażnicy w Uniejowie
▪ pokrycie kosztów termomodernizacji budynku Policji  
w Uniejowie
▪ przyjazna administracja (informatyzacja urzędu)

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA  (102 854 zł):
▪ karosacja samochodu strażackiego OSP Spycimierz 
▪ dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego OSP Wielenin
▪ wykonanie posadzki w budynku OSP Spycimierz

KULTURA  (833 407 zł):
▪ rewitalizacja:
- zespołu zamkowo-parkowego 
- historycznego układu urbanistycznego miasta Uniejów
▪ budowa infrastruktury technicznej na terenie zespołu zamkowo-
parkowego w Uniejowie 
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V kadencja (2006-2010)
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Przedstawiciele Miasta i Gminy Uniejów w latach 1990-2010

w rejonie rzeki Struga Spycimierska w celu ochrony 
przeciwpowodziowej terenów inwestycyjnych „Termy Uniejów”

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  (32 522 000 zł):
▪ budowa:
- parkingu i dróg dojazdowych na terenach objętych realizacją 
projektu „Termy Uniejów”
- oświetlenia: w Wieleninie Kolonii, Orzeszkowie Kolonii, 
Hipolitowie, Pęgowie 
▪ przebudowa 
- drogi „Trasa Bożego Ciała w Spycimierzu”
- drogi gminnej Wielenin-Brzeziny
- dróg gminnych oraz powiatowych w ramach zintegrowanego 
projektu pn: „Termy Uniejów”
- ulicy płk. Sz. Ścibiora wraz z budową kanalizacji deszczowej
▪ remont:
- drogi dojazdowej w Pęgowie i Wilamowie 
- sieci dróg w Uniejowie poprawiających dostęp do 
regionalnego systemu transportowego (długość dróg: 
powiatowych - 15,22 km, gminnych - 28,72 km)
- nawierzchni chodników: na ulicy Kilińskiego, Szkolnej, 
Przechodniej
- Placu Kościelnego w Spycimierzu
▪ modernizacja:
- drogi dojazdowej do gruntów rolnych: w Czekaju, Kuczki-Góry, 
Lekaszyn-Brzozówka
- ulic: Mickiewicza, Słowackiego, Norwida, Bł. Bogumiła, 
Szkolnej, Kościelnickiej, Ogrodowej, Marii Konopnickiej, Rynek, 
pl. Kolegiacki, Kilińskiego
- Placu Chrystusa Króla w Uniejowie

▪ rewitalizacja historycznego układu komunikacyjnego miasta 
Uniejów (drogi gminne, powiatowe, oświetlenie uliczne; 
długość ulic: powiatowych - 2,71 km, gminnych - 2,12 km)
KULTURA   (4 816 000 zł):
▪ rewaloryzacja zespołu zamkowo –parkowego w Uniejowie
▪ budowa Regionalnego Centrum Integracji Społecznej  
dla osób niepełnosprawnych /etap II/ „Termy Uniejów”
▪ restauracja:
- budynku po byłym kinie
- uniejowskiego zamku
▪ remont budynku OSP w Wilamowie 

KULTURA FIZYCZNA I SPORT  (1 600 000 zł): 
▪ budowa
- kompleksu sportowo-rekreacyjnego oraz edukacyjno-
sportowego w Uniejowie 
- wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Szkole 
Podstawowej w Uniejowie

TURYSTYKA  (21 500 000 zł):
▪ budowa kompleksów:
- termalno-basenowego w Uniejowie /etap I/ pływalnia 
otwarta
- termalno-basenowego w Uniejowie /etap II/ restauracja 
Termalna
- edukacyjno-turystyczno-rekreacyjnego Wrota Czasu  
w Uniejowie /etap I/Castrum Antiqum
- edukacyjno-turystyczno-rekreacyjnego Wrota Czasu  
w Uniejowie /etap II/ Zagroda młynarska
▪ rozbudowa kompleksu termalno-basenowego w Uniejowie

Brzeziny  
Sołtys: Wincenty Gadzinowski
Rada Sołecka:  Krzysztofa Dolińska, Jan 
Piłatowski, Dariusz Szymczak 

Brzozówka
Sołtys: Karol Kaźmierczak
Rada Sołecka:  Radosław Pietrzak, Marian  
Stusek, Krzysztof  Włodarczyk 

Czekaj
Sołtys: Andrzej Zwoliński 
Rada Sołecka: Krzysztof Czerwiński, Tomasz 
Czyżo, Zdzisław  Janaszkiewicz 

Czepów
Sołtys: Stanisław  Pietrzak 
Rada Sołecka:  Dariusz  Groberek, Jerzy 
Nykiel, Wojciech Pajor 

Człopy
Sołtys: Szczepan  Miśkiewicz 
Rada Sołecka: Władysław Jasiński, Jan 
Sobczak, Zenon Włazałek
 
Dąbrowa 
Sołtys: Roman Czyszek 
Rada Sołecka:  Henryk Januszewski, Janusz 
Kawecki, Tomasz Stasiak 

Felicjanów
Sołtys: Zbigniew Sochacki 
Rada Sołecka: Roman Jagieło, Lech Pilarek, 
Roman Sztybrych 

Góry
Sołtys: Marek Cybulski 
Rada Sołecka: Kazimierz Antosik, Małgorzata 
Florkowska, Czesław Rosiak 

Hipolitów
Sołtys: Edward Bieńko 
Rada Sołecka:  Roman Cieślak, Emilia  
Sierankowska, Tomasz  Urbańczyk 

SOŁECTWA GMINY UNIEJÓW KADENCJI 2006-2010

Władze Miasta i Gminy Uniejów: 
▪ Józef Kaczmarek – burmistrz 
▪ Grzegorz Antosik – zastępca burmistrza (do 2007 r.)
▪ Barbara Szelągowska-Bugajak – sekretarz 
▪ Arleta Pietrzak – skarbnik 

Prezydium Rady Miejskiej: 
▪ Janusz Kosmalski – przewodniczący Rady Miejskiej 
▪ Sławomir Goszczyk – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
▪ Marian Jaszczura – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Radni Rady Miejskiej: 

Krzysztof Bielawski 
Marek Cybulski 
Kazimierz Dembowski 
Wanda Duziak 
Wojciech Głowacki 
Krystyna Kowalczyk 
Lucjan Łukasik
Roman Piaseczny
Władysław Tworkiewicz 
Mirosław Ubraniak 
Tadeusz Warych 
Tomasz Wójcik
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Władze Miasta i Gminy Uniejów V kadencji

V kadencja (2006-2010)

Najważniejsze zrealizowane inwestycje

ROLNICTWO  (21 755 000 zł):
▪ budowa:
- infrastruktury technicznej na terenie zespołu zamkowo-
parkowego w Uniejowie
- kanalizacji deszczowej: na ul. Targowej, Mickiewicza, 
Reymonta, Norwida, Słowackiego, Krasińskiego
- kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami do działek 
- sieci wodociągowej na terenie ogródków działkowych  
w Uniejowie
- linii średniego napięcia w ramach przedsięwzięcia „Termy 
Uniejów”
- przyzagrodowych oczyszczalni ścieków w gminie Uniejów
- przepompowni i oczyszczalni ścieków o wydajności 50 m3/d 
▪ włączenie sieci wodociągowej wody geotermalnej do instalacji 
„Geotermii Uniejów”

▪ modernizacja systemu grzewczego w Uniejowie
▪ zagospodarowanie sieci geotermalnej do podgrzewania 
boiska sportowego w Uniejowie
▪ rozbudowa sieci:
- wody termalnej w Uniejowie w ramach realizacji 
przedsięwzięcia „Termy Uniejów”
- wodociągowej z przyłączami oraz ujęć wody na terenie gminy 
Uniejów
▪ rozbudowa i przebudowa systemów wodociągów i kanalizacji 
zbiorczej w ramach projektu „Termy Uniejów”

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA  (90 000 zł): 
▪ budowa 
- hybrydowej elektrociepłowni geotermalnej
- obwałowania przeciwpowodziowego wraz z przepompownią 
i wielozadaniowym zbiornikiem retencyjno-wyrównawczym 
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Władze Miasta i Gminy Uniejów VI kadencji 

- Wielenin Kolonia (1,876 km) wraz z włączeniem do drogi 
wojewódzkiej nr 473, Rożniatów - Dąbrowa - Wielenin Kolonia 
(2,825 km) wraz z włączeniem do drogi powiatowej nr 2523E, 
Spycimierz - Spycimierz Kolonia (2,535 km) wraz z włączeniem do 
drogi powiatowej 3732E, Zieleń - Spycimierz (2,045 km), Człopy 
- Wieścice (4,281 km), Uniejów - Wola Przedmiejska (3,448 
km) wraz z włączeniem do drogi wojewódzkiej nr 469, Kolonia 
Orzeszków (1,047 km) wraz z włączeniem do drogi wojewódzkiej 
nr 473, Orzeszków (1,33 km), Kozanki Wielkie - Pęgów (2,03 
km), Uniejów - Ostrowsko - Skotniki - Czepów (7,3 km), drogi 
dojazdowej do terenów inwestycyjnych (1,516 km)
- ulic gminnych na Osiedlu 700-lecia o łącznej długości 4,825 km: 
Krasińskiego, Targowej, Mickiewicza, Norwida, Prusa, Słowac-
kiego, Reymonta
▪ remont i modernizacja:
- dróg gminnych o łącznej długości 9,569 km: dojazdowej do 
bulwarów (0,112 km), do gruntów rolnych w Czekaju (1,467 km) 
i Zaborowie (1,5 km), od ulicy Kościelnickiej do Ostrowska (1,4 
km), w Orzeszkowie w ramach likwidacji szkód popowodziowych 
(1,13 km)
- ulic gminnych o łącznej długości 0,583 km: Zamkowej (0,2 km), 
Spacerowej i Ogrodowej (0,383 km)
▪ modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Felicja-
nowie (1,3 km) i Orzeszkowie Kolonii (2,66 km)

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA (31 900 000 zł ):
▪ rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego w gminie Uniejów 

oraz sieci wody termalnej, potrzebnych do rozwoju turystyki, 
obejmująca budowę:
-  kanalizacji sanitarnej: Uniejów - Ostrowsko (7,094 km), na 
terenach inwestycyjnych (lewy brzeg Warty - 3,234 km), w Spy-
cimierzu (0,472 km), od ulicy Targowa do Dąbskiej (0,916 km)
- sieci wodociągowej: ze stacji uzdatniania wody w Uniejowie 
doprowadzającą wodę do terenów inwestycyjnych w Ostrowsku 
(ulica Targowa – Ostrowsko), od ulicy Targowej doprowa-
dzającą wodę do terenów mieszkalno-inwestycyjnych (ulica 
Targowa –  Dąbska) o łącznej długości 3,834 km oraz do tere-
nów inwestycyjnych w Uniejowie o długości 1,505 km; ze stacji 
uzdatniania wody w Spycimierzu o długości 3,995 km doprowa-
dzającą wodę do terenów inwestycyjnych w Uniejowie
▪ modernizacja oczyszczalni ścieków w Uniejowie
▪ modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Uniejowie 
i Spycimierzu
▪ modernizacja i wymiana 7 przepompowni ścieków
▪ budowa:
- 376 przyzagrodowych oczyszczalni ścieków w: Brzezinach, Brzo-
zówce, Czekaju, Czepowie, Człopach, Dąbrowie, Felicjanowie, 
Górach, Kozankach Wielkich, Kuczkach, Lekaszynie, Łęgu 
Balińskim, Orzeszkowie, Orzeszkowie - Kolonii, Ostrowsku, 
Pęgowie, Rożniatowie, Rożniatowie - Kolonii, Skotnikach, Stanisła-
wowie, Spycimierzu - Kolonii, Wieleninie - Kolonii, Wieścicach, 
Wilamowie, Woli Przedmiejskiej, Zaborowie, Zieleniu, Uniejowie      
- kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami do działek w Wieleninie
- przepompowni i oczyszczalni ścieków o wydajności 50 m3/d 
- targowiska miejskiego 

VI kadencja (2010-2014)

Kozanki Wielkie
Sołtys: Stanisław Szczepuła
Rada Sołecka:  Dorota Jaśkiewicz, Jolanta 
Kamińska, Władysław Skalski

Kuczki
Sołtys:  Jan Zając 
Rada Sołecka:  Piotr  Cybulski, Piotr 
Michalak, Roman Świątek 

Lekaszyn
Sołtys: Zbigniew Kos
Rada Sołecka:  Jarosław Bamberski, 
Mirosław Kuźnik, Jarosław Pchła 

Łęg Baliński
Sołtys: Jerzy Tybura
Rada Sołecka: Józef Grubski,  Józef  
Kasprzak, Mirosław  Olczyk

Orzeszków
Sołtys: Ireneusz Charuba
Rada Sołecka:  Zbigniew Dąbrowski, Paweł 
Rzeźniczak, Marian Wojech 

Orzeszków - Kolonia
Sołtys: Leszek Skiera 
Rada Sołecka:  Paweł Cichomski, Wojciech  
Ircha, Jacek Orczykowski  

Ostrowsko
Sołtys: Henryk  Kaźmierczak 
Rada Sołecka:  Andrzej Pająk, Sławomir 
Pająk, Paweł Urbaniak 

Pęgów
Sołtys: Roman Dudkowski 

Rada Sołecka:  Ryszard Kołuda, Janusz Pajor, 
Edward Siekacz 

Rożniatów
Sołtys:  Marek Wawrzyniak
Rada Sołecka: Adam Andrzejewski, Zbigniew 
Jaśkiewicz, Lech Skibiński 

Rożniatów - Kolonia
Sołtys: Tadeusz Warych 
Rada Sołecka:  Piotr Jaskuła, Witold 
Koziński, Janusz Stasiak 

Skotniki
Sołtys:  Henryk  Kałucki
Rada Sołecka:  Grzegorz  Jurkiewicz, Elżbieta  
Urbańska, Jadwiga  Zając 

Spycimierz
Sołtys: Stanisław Pełka 
Rada Sołecka:  Paweł Barcki, Jolanta Ilska, 
Władysław  Tworkiewicz 

Spycimierz - Kolonia
Sołtys: Marzenna Dopierała
Rada Sołecka:  Genowefa Andryszek, 
Wiesław  Dopierała , Lucjan  Wójcik 

Stanisławów
Sołtys: Wiesław  Skórka 
Rada Sołecka:  Andrzej Adamczyk, Stanisław 
Cnotalski, Jan Ignaczak 

Wielenin
Sołtys: Andrzej Trzebiński 
Rada Sołecka:  Mirosław Kolasa, Henryka 
Olejnik – Mann, Dariusz Tomczyk 

Wielenin - Kolonia
Sołtys: Tadeusz Nowak
Rada Sołecka: Eugeniusz Cieślak, Marian 
Dopieralski, Tomasz Wojtczyk

Wieścice
Sołtys: Marek  Joński 
Rada Sołecka:  Roman Lodziński ,Stanisław 
Lodziński, Bogumił Miśkiewicz 

Wilamów
Sołtys: Józef  Darabasz 
Od 08.05.2008 Krystyna Maj
Rada Sołecka:  Dariusz Kałużny, Ryszard 
Troczyński, Andrzej  Gadzinowski 

Wola Przedmiejska
Sołtys: Ryszard Pietrucha 
Rada Sołecka:  Tomasz Antoniak, Marian 
Galoch, Krzysztof Polaszczyk 

Zaborów 
Sołtys:   Zbigniew Domowicz 
Rada Sołecka: Grzegorz Kaźmierski, Grzegorz  
Michalak, Stanisław Nowak

Zieleń
Sołtys: Jan Tadeusz  Michałowski 
Rada Sołecka:  Stanisław Grzelak, Karol 
Grzelewski, Witold Ochapski 

ZARZĄD OSIEDLA MIASTO UNIEJÓW
Przewodniczący: Piotr Kałużny
Członkowie Zarządu Osiedla Miasto Uniejów: 
Marcin Grabowski, Barbara Kozanecka, 
Henryka Marciniak, Grażyna Marecka, Andrzej 
Pacholczyk, Barbara Zwolińska

VI kadencja (2010-2014)

Władze Miasta i Gminy Uniejów: 
▪ Józef Kaczmarek – burmistrz
▪ Marek Jabłoński – zastępca burmistrza (od 2011 r. do 2012 r.)
▪ Barbara Szelągowska-Bugajak – sekretarz (do stycznia 2011 r.)
▪ Andrzej Malinowski – sekretarz (od lutego 2011 r. do sierpnia 2012 r.)
▪ Aleksandra Borowska – sekretarz (od września 2012 r.)
▪ Arleta Pietrzak – skarbnik

Prezydium Rady Miejskiej: 
▪ Janusz Kosmalski – przewodniczący Rady Miejskiej 
▪ Marian Jaszczura – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
▪ Sławomir Goszczyk – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Radni Rady Miejskiej: 
Elżbieta Białczak 
Krzysztof Bielawski 
Władysław Ciesielski 
Marek Cybulski 
Wojciech Głowacki 
Grzegorz Kucharzyk 
Krystyna Kowalczyk 
Krzysztof Janiak 
Lucjan Łukasik 
Mirosław Madajski 
Tadeusz Warych 
Tomasz Wójcik 

Najważniejsze zrealizowane inwestycje
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  (31 300 000 zł):
▪ przebudowa:
- dróg powiatowych o łącznej długości 15,13 km: Wielenin-
Orzeszków (3,786 km), Brudzew-Warenka-Czepów Dolny (2,739 
km), Uniejów – Wilamów (8,605 km) wraz z montażem barierek 

ochronnych i wykonaniem oznakowania poziomego i pionowego 
przy szkołach w Uniejowie, Wilamowie i Wieleninie 
- ulic powiatowych o łącznej długości 2,707 km: Orzechowej 
(0,378 km), Kościelnickiej,  (1,994 km), Wschodniej (0,335 km)
- dróg gminnych o łącznej długości 28,717 km: Stanisławów 
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Sołtysi Gminy Uniejów 

Kozanki Wielkie
Sołtys: Stanisław  Szczepuła 
Rada Sołecka:  Ryszard Dębski, Jolanta 
Kamińska, Karolina Szczepuła 

Kuczki
Sołtys: Marek Pajor 
Rada Sołecka:  Piotr Michalak, Damian Nita, 
Grzegorz Srogosz
 
Lekaszyn
Sołtys: Zbigniew Kos
Rada Sołecka: Krzysztof Bamberski, 
Włodzimierz Kałuży, Jan Pajor 

Łęg Baliński
Sołtys: Jerzy Tybura
Rada Sołecka:  Józef  Grubski, Dariusz 
Kasprzak,  Józef  Kacprzak, Mirosław  Olczyk, 
Jan  Szkopik

Orzeszków
Sołtys: Ireneusz Charuba
Rada Sołecka:  Zbigniew Dąbrowski, Paweł 
Rzeźniczak, Marian Wojech

Orzeszków - Kolonia
Sołtys: Leszek Skiera
Rada Sołecka:  Jacek Orczykowski, Paweł 
Cichomski, Andrzej Janczak 

Ostrowsko
Sołtys: Henryk Kaźmierczak
Rada Sołecka: Władysław Domżał, Stefan 
Galoch, Florian Zielonka 

Pęgów
Sołtys: Roman Dudkowski

Rada Sołecka:  Krzysztof Bińkowski, Janusz 
Pajor, Sylwester Skonieczny

Rożniatów
Sołtys:  Marek Wawrzyniak
Rada Sołecka: Zbigniew Kowalski, Gabriel 
Milczarek, Janusz Żabiński
 
Rożniatów - Kolonia
Sołtys: Tadeusz Warych 
Rada Sołecka:  Piotr Jaskuła, Witold 
Koziński, Marian Obielak
 
Skotniki
Sołtys: Henryk Kałucki
Rada Sołecka:  Teresa Bamberska, Tadeusz 
Jurkiewicz,  Elżbieta Urbańska

Spycimierz
Sołtys: Stanisław Pełka 
Rada Sołecka:  Paweł Barcki, Jolanta Ilska, 
Zbigniew Wróblewski

Spycimierz – Kolonia
Sołtys: Marzenna Dopierała 
Rada Sołecka:  Grzegorz Górka, Stanisław 
Kukuła, Lucjan Wójcik
 
Stanisławów
Sołtys: Wiesław Skórka 
Rada Sołecka:  Barbara Adamczyk, Karol 
Banasiak, Krzysztof  Pietrzak 

Wielenin
Sołtys: Henryka Olejnik - Mann
Rada Sołecka: Wioletta Pecyna , Edmund 
Szafarz, Adam Zbytniewski

Wielenin - Kolonia
Sołtys: Tadeusz Nowak
Rada Sołecka:  Oktawian Jaśkiewicz, 
Franciszek Joński, Wojciech Świderski

Wieścice
Sołtys: Marek Joński
Rada Sołecka:  Aleksandra Jońska, Roman 
Lodzińki, Stanisław Lodziński 

Wilamów
Sołtys: Krystyna Maj
Rada Sołecka:  Leszek Dudziński, Andrzej 
Gadzinowski, Jadwiga Wawrzyniak

Wola Przedmiejska
Sołtys: Ryszard Pietrucha
Rada Sołecka:  Andrzej Izydorczyk, Roman 
Sękowski, Daniel Szafarz

Zaborów 
Sołtys:   Zbigniew Domowicz 
Rada Sołecka:  Dariusz Nowak, Leszek 
Nowak, Kazimierz  Pawlak 

Zieleń
Sołtys: Tadeusz  Michałowski 
Rada Sołecka:  Małgorzata  Grzelewska, 
Karolina Górczyńska, Witold Ochapski, Zofia  
Walczyk

ZARZĄD OSIEDLA MIASTO UNIEJÓW
Przewodniczący: Marcin Grabowski
Członkowie Zarządu: Wanda Duziak, 
Krzysztof  Łuczak, Teresa Łuczak, Henryka 
Marciniak, Zenon Sypniewski

VI kadencja (2010-2014)

- czterech stacji transformatorowych 
▪ przebudowa sieci elektroenergetycznej średniego i niskiego 
napięcia 
▪ zagospodarowanie terenu placów zabaw w gminie Uniejów 
przy: Miejskim Przedszkolu w Uniejowie, Szkole Podstawowej  
w Wieleninie i Wilamowie, Zespole Szkół w Uniejowie 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA  (3 600 000 zł):
▪ dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Uniejów i OSP Spycimierz 
▪ remont:
- części pomieszczeń budynku OSP Spycimierz wraz ze zmianą 
sposobu użytkowania
- świetlicy wiejskiej w remizie OSP Czepów oraz OSP Ostrowsko 
wraz z wymianą dachu na budynku
- strażnicy OSP w Wilamowie 
▪ rozbudowa budynku OSP w Wieleninie-Kolonii 
▪ dofinansowanie prac remontowych w strażnicach OSP: 
Felicjanów, Góry, Rożniatów, Czepów, Wola Przedmiejska, Człopy, 
Uniejów, Kuczki 
▪ bieżące utrzymanie Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych

OCHRONA ŚRODOWISKA I OCHRONA 
PRZECIWPOWODZIOWA (14 680 000 zł):
▪ budowa obwałowania przeciwpowodziowego wraz z prze-
pompownią i wielozadaniowym zbiornikiem retencyjno - 
wyrównawczym w rejonie rzeki Struga Spycimierska w celu 
ochrony przeciwpowodziowej terenów inwestycyjnych „Term 
Uniejów” 
▪ likwidacja szkód powodziowych na terenie gminy Uniejów
▪ remont zespołu zamkowo-parkowego w Uniejowie w ramach 
likwidacji szkód powodziowych 
▪ prace pielęgnacyjno - lecznicze drzewostanu oraz nowe 
nasadzenia drzew na terenie zabytkowego parku w Uniejowie – 
etap I i II
▪ zmiana ukształtowania terenu na obszarze zabytkowego 
zespołu zamkowo-parkowego i  terenie przyległym – budowa 
mobilnego systemu ochrony przeciwpowodziowej 
▪ opracowanie studium w zakresie rozpoznania potrzeb, 
możliwości oraz celowości realizacji przedsięwzięcia w obszarze 
retencjonowania wody 

▪ zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów na terenie 
gminy Uniejów 

ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII  (44 540 000 zł):
▪ budowa:
- ciepłociągu na terenie Uniejowa z wykorzystaniem wód termalnych 
i biomasy dla celów realizacji przedsięwzięcia Termy Uniejów oraz 
budowa sieci przemysłowej wody termalnej w Uniejowie 
- sieci wody termalnej 
▪ opracowanie dokumentacji na termomodernizację wraz z bu-
dową systemów energetycznych wykorzystujących odnawialne 
źródła energii 
▪ modernizacja systemu ciepłowniczego miasta Uniejów w oparciu 
o odnawialne źródła energii z wykorzystaniem wysokosprawnej 
kogeneracji gazowej 

KULTURA  (830 000 zł):
▪ zagospodarowanie centrum miejscowości Spycimierz w ramach 
zadania pn: „Przebudowa Trasy Bożego Ciała w Spycimierzu”
▪ zakup strojów dla Zespołu Śpiewaczego „Włościanki” z Wielenina 
oraz Chóru „Kantylena” z Uniejowa 
▪ remonty mogił wojennych 

TURYSTYKA I REKREACJA  (66 160 000 zł): 
▪ rozbudowa kompleksu termalno-basenowego 
▪ budowa kompleksów:
- rekreacyjno-turystyczno-edukacyjnego (Zagroda Młynarska)
- rekreacyjno-sportowego (Kompleks Boisk Piłkarskich im. Wło-
dzimierza Smolarka)
▪ restauracja:
- budynku po byłym kinie „Ustronie” z przeznaczeniem na Dom 
Pracy Twórczej 
- zamku wraz z otoczeniem 
- zespołu zamkowo-parkowego w Uniejowie 
▪ rewaloryzacja zespołu zamkowo-parkowego wraz z budową 
ścieżki dydaktycznej 

PROMOCJA  (5 600 000 zł)
▪ promocja  marki „Termy Uniejów” w mediach (prasa, radio, 
telewizja, internet) oraz organizacja imprez plenerowych: Dni 
Uniejowa, Dni Wody, Koncerty Muzyki Poważnej oraz koncerty 
na zakończenie wakacji

Brzeziny  
Sołtys: Piotr Kozłowski
Rada Sołecka:  Maciej Doliński, Michał 
Pietrzykowski, Ewa Stasiak 

Brzozówka
Sołtys: Karol Kaźmierczak
Rada Sołecka:  Jan Andrzejewski, Karol Janik, 
Jan Pacześny

Czekaj
Sołtys: Andrzej Zwoliński
Rada Sołecka: Krzysztof Czerwiński, Anna 
Fijałkowska, Grzegorz Gapsa

Czepów
Sołtys: Stanisław  Pietrzak 
Rada Sołecka:  Jarosław Galoch, Dariusz  
Groberek, Andrzej Kaźmierczak, Kazimiera 
Urszula Łuczak, Jerzy Nykiel

Człopy
Sołtys: Szczepan Miśkiewicz 
Rada Sołecka:  Władysław Jasiński, Jan 
Sobczak, Zenon Włazałek

Dąbrowa 
Sołtys: Roman Czyszek 
Rada Sołecka:  Henryk Januszewski, 
Małgorzata Januszewska, Józef Swenderski

Felicjanów
Sołtys: Zbigniew Sochacki
Rada Sołecka: Jan Kubis, Piotr Stempel, 
Roman Sztybrych

Góry
Sołtys: Stanisław Jaśkiewicz 
Rada Sołecka:  Marek Cybulski, Krzysztof 
Rosiak, Grzegorz Zimniak 

Hipolitów
Sołtys:  Edward Bieńko 
Rada Sołecka: Zdzisław Kałużny, Lech Rosiak, 
Mirosław Sobczak

SOŁECTWA GMINY UNIEJÓW KADENCJI 2010-2014
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Nagrody i wyróżnienia 
dla Miasta i Gminy Uniejów

• Tytuł ,,Najlepsza gmina w dziedzinie wykorzystania 
funduszy unijnych” za zajęcie I miejsca w kategorii  
gmin miejskich w Rankingu Samorządów ,,Rzeczpo-
spolitej” 2010

• Gmina Uniejów laureatem Rankingu Samorządów 
,,Rzeczpospolitej’’ 2010 w kategorii NAJLEPSZA GMINA 
MIEJSKA

• III miejsce w kategorii gmin miejsko-wiejskich w Ogól-
nopolskim Rankingu Europejska Gmina, Europejskie 
Miasto organizowanego przez Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego oraz Dziennik Gazeta Prawna

• Tytuł ,,Uzdrowisko Roku” dla miasta Uniejów w Plebi-
scycie: „EURO-GMINA’’

• GMINA DBAJĄCA O FINANSE MIESZKAŃCÓW 2010 - 
Wyróżnienie przyznane za udział w programie ,,Dłużnik 
alimentacyjny”

• CERTYFIKAT JAKOŚCI dla Urzędu Miasta w Uniejowie 
dla udokumentowania doskonałej organizacji IV Biegu 
do Gorących Źródeł

• III miejsce w konkursie PRZYJAZNA WIEŚ na najlepszy 
projekt infrastrukturalny, zrealizowany na obszarach 
wiejskich, przy wsparciu środków unijnych za projekt 
„Przebudowa sieci wodociągowej z przyłączami oraz 
ujęć wody na terenie gminy Uniejów”

• CERTYFIKAT Regionalnej Organizacji Turystycznej 
Województwa Łódzkiego w kategorii NAJLEPSZY 
PRODUKT TURYSTYCZNY WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 
2010 ROKU dla Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi 
Łęczyckiej za Centralny Łuk Turystyczny

• Gmina Uniejów Laureatem Rankingu Samorządów 
,,Rzeczpospolitej’’ 2011 w kategorii Najlepsza Gmina 
Miejska

• Wyróżnienie Polskiej Organizacji Turystycznej w ran-
kingu ,,TURYSTYCZNY PRODUKT ROKU 2011’’ dla gminy 
Uniejów za kompleks Termalno-Basenowy ,,TERMY 
UNIEJÓW ‘’

• Perła w Koronie Województwa Łódzkiego 2011 
dla TERM UNIEJÓW laureata plebiscytu na 10 
najciekawszych atrakcji województwa łódzkiego w 
kategorii turystyka aktywna, organizowanego przez 
Polskapresse i Regionalną Organizację Turystyczną 
Województwa Łódzkiego

• Certyfikat Regionalnej Organizacji Turystycznej Woje-
wództwa Łódzkiego ,,Najlepszy Produkt Turystyczny 
Województwa Łódzkiego 2011 roku‘’ dla Gminy Uniejów 
za Kompleks Termalno - Basenowy ,,TERMY UNIEJÓW’’

• CERTYFIKAT dla miasta Uniejów ,,GMINA WOLNA OD 
NARKOTYKÓW” – przyznany przez Minister Zdrowia Ewę 
Kopacz

• Tytułu ,,Najlepszej gminy w dziedzinie wykorzystania 
funduszy unijnych‘’ za zajęcie I miejsca w kategorii 
gmin miejsko-wiejskich w Rankingu Samorządów 
,,RZECZPOSPOLITEJ 2012‘’

• Certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej ,,Najlepszy 
Produkt Turystyczny roku 2012‘’ dla miasta Uniejów  
za Pierwsze w Polsce Uzdrowisko Termalne

• Kompleks TERMY UNIEJÓW laureatem konkursu ,,7 NO-
WYCH CUDÓW POLSKI‘’ organizowanego przez Magazyn 
National Geographic Traveler

• Wyróżnienie dla Uniejowa w kategorii miast poniżej 
100 tys. mieszkańców w Rankingu Perły Samorządu 
organizowanym przez Dziennik Gazeta Prawna

• I miejsce w Rankingu Samorządów ,,Rzeczpospolitej‘’ 
2013 w kategorii najlepsza gmina w dziedzinie wyko-
rzystania funduszy unijnych

• Nagroda główna w VI edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Polska Pięknieje – 7 Cudów Funduszy Europejskich  
w kategorii turystyka aktywna dla GMINY UNIEJÓW za 
projekt TERMY UNIEJÓW - regionalny markowy produkt 
turystyki uzdrowiskowej

• I miejsce dla gminy Uniejów w kategorii inicjatyw na 
rzecz rozwoju społeczności lokalnych w XIII edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu ,,Sposób na sukces’’ pod 
patronatem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

• Zwycięstwo dla gminy Uniejów w konkursie ,,Łódzkie 
Sukcesu‘’ – wygrana w plebiscycie telewidzów TV Toya, 
słuchaczy Radia ESKA Łódź oraz czytelników Gazety 
Wyborczej, którzy uznali przyznanie uniejowskiemu 
kompleksowi TERMY UNIEJÓW miana jednego z ,,7 No-
wych Cudów Polski‘’ za wydarzenie listopada 2012

• Nagroda główna dla gminy Uniejów w VI edycji Ogólno-
polskiego konkursu Polska Pięknieje - 7 Cudów Funduszy 
Europejskich w kategorii turystyka aktywna za projekt 
Termy Uniejów – regionalny markowy produkt turystyki 
uzdrowiskowej

• Gmina Uniejów Laureatem w kategorii PROJEKT MAR-
KOWY ,,Mocni w biznesie 2013‘’

• Tytuł „Euro-Gmina” przyznany przez Fundację Gospodarczą 
„Euro-Partner” 2015 za rozwój, infrastrukturę, komfort 
życia mieszkańców oraz aktywność władz lokalnych

• III miejsce w Rankingu Najlepszych Samorządów „Rzecz-
pospolitej” 2016 w kategorii gminy miejskie i miejsko-
wiejskie

• I miejsce w konkursie „Eko Hestia Spa” 2016 za nowa-
torskie i skuteczne działania proekologiczne oraz in-
westycje związane z szeroko pojętą ochroną środowiska, 
organizowanym przez Towarzystwo Ubezpieczeń ERGO 
Hestia S.A. 

• I miejsce w Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej” 2017 
najlepiej wykorzystujących fundusze unijne w kategorii 
gminy miejskie i miejsko-wiejskie

• I miejsce w konkursie „Gmina na 6” w kategorii „Gmina 

Przyjazna Turystom” 2017

• I miejsce w konkursie „Gmina na 6” w kategorii „Gmina 
Przyjazna Inwestorom” 2017, organizowanym przez 
Dziennik Łódzki i Urząd Marszałkowski Województwa 
Łódzkiego

• Złoty Znak Jakości dla kosmetyków na bazie wody ter-
malnej w plebiscycie „Nasze Dobre Łódzkie 2017”  
w kategorii produkt/usługa, organizowanym przez redak-
cje „Dziennika Łódzkiego”, „Expressu Ilustrowanego”  
i „Naszego Miasta”

• I miejsce oraz status Samorządu Przyjaznego Rodzinie 
w województwie łódzkim w konkursie „Województwo 
Łódzkie Przyjazne Rodzinie” o nagrodę Marszałka Woje-
wództwa Łódzkiego 2017

• III miejsce dla Zagrody Młynarskiej w ogólnopolskim 
konkursie Polskiej Organizacji Turystycznej w kategorii 
„Oferta wypoczynkowa turystyki wiejskiej” 2018

Burmistrz Uniejowa Józef Kaczmarek w Pałacu Prezydenckim
odbiera nagrodę główną w konkursie „Sposób na Sukces”
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